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ÖNSÖZ 

Türk Eğitim Tarihinin zaman içerisinde geçirdiği önemli gelişmeleri anlamanın 

en iyi yollarından birisi de eğitim kurumlarının incelenmesidir. Antalya Lisesi’de 

Antalya’da açılmış olan ilk ve en önemli eğitim kurumudur. Bu güzide okulumuz; uzun 

yıllar Antalya ilimizdeki eğitim ve öğretim faaliyetlerine tek başına yön vermiştir. 

Mezun olan öğrenci adetlerine ve mezunlarının sonraki faaliyetleri göz önünde 

tutulduğunda bu okul; bölge halkının eğitimsizlikten kurtularak, modern şekilde 

yetişmelerini sağlayan en önemli etkendir. 

Antalya Lisesi sadece kendi bölgesinin eğitimine katkıda bulunan bir okul 

olarak kalmamış, civar il ve ilçelerdeki öğrencilerede hizmet vermiş önemli bir 

ortaöğretim kurumudur. Yılların vermiş olduğu bilgi birikimi ve araç gereç imkanları 

nedeniyle bu okulumuz bölge halkı tarafından hala ilk tercih edilen okullardan birisi 

olmaya devam etmektedir 

Bu araştırmamızın başından sonuna kadar takip ederek önemli yardımlarda 

bulunan ve yönlendirmeleri sayesinde bu çalışmamızın ortaya çıkmasını sağlayan 

danışmanım Yrd. Doç. Dr. Zekeriya BÜLBÜL Bey’e teşekkürü bir borç bilirim. 

Ayrıca;Antalya eğitim ve öğretim hayatında çok büyük öneme sahip olan bu okulun 

başarılarını araştırırken önemli katkılarda bulunan ve her türlü materyale ulaşmamda 

büyük kolaylıklar gösteren başta okul müdürü A. Menderes BULUT Bey’e, idari 

kadrodan Beyazıt AKDOĞAN Bey’e, Mehmet METELİK Bey’e, Hayri YILMAZ 

Bey’e, okulun öğrenci işlerinde görevli memurlarına, arşiv çalışmaları esnasında önemli 

katkıları olan Muzaffer DENİZ Bey’e,  çok teşekkür ederim 

 

 

 

Sefa Salih AYDEMİR 

Konya – 2006  
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ÖZET 

Antalya lisesi 1898 yılında Beş Sınıflı Liva İdadisi adı altında eğitim 

ve öğretim hayatına başlamıştır. Bu okul Antalya’daki ilk ortaöğretim 

kurumudur. 1916 yılına kadar İdadi adı altında faaliyetlerini sürdüren 

okuldan birçok gayrimüslim Osmanlı vatandaşı çocuklarıda eğitim almıştır. 

1916 – 1924 yılları arasında okulun adı Antalya Sultanisi olarak 

değiştirilmiştir. Ünlü şairlerimizden Ahmet Hamdi Tanpınar Antalya Sultanisi 

mezunlarındandır. 

Türkiye Cumhuriyetinin kurulmasından sonra eğitim işleri ile ciddi 

bir şekilde ilgilenilmiştir. Antalya Lisesi 1924 – 1933 yılları arasında bir 

devreli lise ( ortaokul ) olarak faaliyet gösteriri iken 1933 yılında ikinci 

kademenin açılması ile tam bir ortaöğretim kurumu kimliğine kavuşmuştur. 

Bu durum 1968 yılında ortaokulun okul bahçesinden taşınmasına kadar 

devam etmiştir 

Antalya Lisesi 2006 yılında genel lise statüsünden çıkartılarak 

Anadolu Lisesi statüsüne dönüştürülmüştür. Bu süre zarfında okulda çok 

kıymetli eğitimciler görev yapmış, birçok değerli şahsiyet okuldan mezun 

olmuştur. 

Antalya Lisesi bu uzun eğitim süresi içerisinde fiziki olarakta birçok 

değişikliğe uğramıştır. Belli bir zaman bünyesi içerisinde yer alan pansiyonu 

sayesinde sadece Antalya için değil, çevredeki il ve ilçelere de hizmet etmiş 

bölge için çok önemli bir ortaöğretim kurumudur. 
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ABSTRACT 

Antalya Lisesi started to give education in 1898. It was called Liva İdadisi 

With Five Classes. This school is the first secondary school in Antalya. It carried 

on ıt’s activities as an İdadi until 1916. Alot of Otoman citizens’ children whose 

parents weren’t muslims got education in the school. Its name changed as Antalya 

Sultanisi in 1916 – 1924 one of our famous poets Ahmet Hamdi 

Tanpınargraduated from Antalya Sultanisi. 

After the foundation of Turkish Republic, great importance was only 

asecondary school between 1924 – 1933 and then in 1933 ıt became highschool. 

This stuation continued until 1968 whwn the secondery school moved from garden 

of the school. 

Antalya Lisesi was transformed into Anatolian High school in 2006. 

During to time a lot of good teachers  worked in this school. Alot of famous people 

were the students of this school. 

Antalya Lisesi exposed a lot of changes during this long term. It has got 

durmitory in this way a lot of students from other cities and towns carfet education 

in his school 
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GİRİŞ 

1) Araştırmanın Amacı ve Önemi 

Araştırmamızın konusu; 1314 (1898) yılında Antalya’da açılmış olan ve bu 

ilimizin en eski ortaöğretim kurumu olan Antalya Lisesi’nin, “Beş sınıflı Liva İdadisi” 

adı ile açıldığı ilk yıllardan itibaren günümüze kadar geçirdiği evreleri ortaya 

çıkarmaktır. Okul Antalya ilimizde 1964 yılına kadar faaliyet gösteren tek Genel Lise 

olması nedeniyle bölgenin eğitim hayatına dikkate değer bir şekilde yön vermiş, 

okulumuzdan bir çok sanat, siyaset ve bilim adamı yetişmiştir. Bu nedenlerden bu 

eğitim kurumumuzun faaliyetlerinin incelenmesi Türk Eğitim Tarihine büyük katkı 

sağlayacaktır. 

2) Araştırmanın Muhtevası ve Metodu 

Araştırmamız; Okulun Osmanlı Devleti zamanında açılmış olduğu 1898 

yılından başlayarak, 2006 yılında Anadolu Lisesi statüsüne geçirildiği dönemi 

kapsamaktadır. Bu çalışmamızda Antalya Lisesi’nin ilk kurulduğu İdadi döneminden 

başlayarak, Antalya İdadisi, Antalya Sultanisi, Pedagoji Sınıflarına Havi Orta Mektep, 

Antalya Ortaokulu ve Antalya Lisesi dönemlerini kapsamaktadır. Zaman içerisinde 

geçirilen bu dönemler esnasındaki öğrenci-öğretmen sayıları, uygulanan müfredat 

programları, okuldaki eğitim öğretim ortamları, zaman içerisinde okulda yapılan fiziki 

değişiklikler ile okuldan mezun önemli şahsiyetler hakkında bilgiler verilmiştir. 

Araştırmamıza ilk önce Antalya Eğitim Tarihi ve Türk Eğitim Tarihi hakkında bilgi 

veren genel kaynakları tarayarak başladık. Sonra Antalya Lisesi arşivinde ve Konya 

Yazma Eserler Kütüphanesinde bulunan belgeleri inceledik. Gazetelerde okul ile 

çıkmış bilgileri bulduk. Okulun eski mezunları ile temas kurarak okuldaki eğitim ve 

öğretim faaliyetleri hakkında detaylı bilgiler aldık. 
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I. BÖLÜM 

OSMANLI DEVLETİ DÖNEMİ 

 

1. İDADİLERİN AÇILMASI VE GELİŞMESİ 

Arapça bir kelime olan “İdadi” kelimesi “İdad” kökünden türetilmiştir. Bu 

kök; hazırlamak, geliştirmek, bir şeyi hazırlamaya mahsus yer anlamına 

gelmektedir(1). Milli Eğitim sözlüğümüze birkaç anlamda girmiş olan bu deyimin bir 

ortaöğretim kurumu hüviyetiyle tanınması 1869 tarihli Maarif-i Umumiye 

Nizamnamesi ile olmuştur(2). Nizamnameye kadar eğitim sisteminin belirli bir aşaması 

olarak değil de bazı okullara öğrenci hazırlamak için açılan hazırlık sınıflarını ifade 

etmek için kullanılmıştır(3). Hatta bazen sıbyan mekteplerine bile idadi denmiştir(4). 

Osmanlı eğitim sisteminde görülen eksikliklerin ve hataların giderilmesi; Osmanlı 

eğitim sisteminin bir bütün olarak oluşturulması için hazırlanan Maarif-i Umumiye 

Nizamnamesi’nde idadi orta öğretimin bir basamağı olarak kabul edilmiş ve bu 

tarihten itibaren Cumhuriyetin ilanına kadar bu niteliğini devam ettirmiştir(5). 

İdadilerin açılmasına; yükseköğretime öğrenci hazırlamada karşılaşılan 

zorluklar nedeniyle ihtiyaç duyulmuştur. Bu durum 1869 tarihli Maarif-i Umumiye 

Nizamnamesi hakkında yazılan mazbatada şu şekilde belirtilmiştir: “… belki ileride 

ulum-u aliye mekatibinin teksiri iktiza eyleyeceği ve şunda olsa olsa Rüşdiye 

                                                 

1) Pakalın, Mehmet Zeki, Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, C: 2, MEB, İstanbul 
2004, s. 34; Kodaman, Bayram, Abdülhamid Devri Eğitim Sistemi, Türk Tarih Kurumu, Ankara 
1999, III. Baskı, s. 114; Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, C: 21, İstanbul 2000, s. 464. 

2) Unat, Faik Reşit, Türkiye Eğitim Sisteminin Gelişmesine Tarihi Bir Bakış, Milli Eğitim 
Basımevi, Ankara 1964, s. 42. Nizamname için Bkz: B.O.A, Yıldız Esas Evrakı, 112/6. Koçer, 
Hasan ali, Türkiye’de Modern Eğitimin Doğuşu ve Gelişimi, MEB, İstanbul, 1991, s. 130. 

3) Akın, Mehmet Çetin, Konya Gazi Lisesi ve Tarihi Gelişimi, Basılmamış Doktora Tezi, Selçuk 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya 1995, s. 1. 

4) Bilim, Cahit Yalçın, Tanzimat Devrinde Türk Eğitiminde Çağdaşlaşma, Anadolu Üniversitesi 
Yayınları, Anadolu Üniversitesi Basımevi, Eskişehir 1984, s. 63; Ergin, Osman, Türkiye Maarif 
Tarihi, C: II, Osmanbey Matbaası, İstanbul 1940, s. 412. 

      5) Akın, a.g.e., s. 1. 
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mekteplerinin fevkinde ve Mekatib-i Sultaniyenin madûnda idadiye mekteblerinin 

küşadı muhtacı bahis olabilir ise de Mekatib-i Rüşdiye’de her sınıf tebaanın etfalinin 

mebadi-i ulum-u diniyesi tedris olunması lazım gelmesinden dolayı bu nevi 

mekteblerin her cemaat için başka başka teşkili muktezi olmasına ve Mekatib-i 

Sultaniye’nin ekseri tedrisatına mahal-i talim olmak ve hem de Sunuf-u tebaa etfalinin 

muhtedilen tahsil-i maarif tarikine sevki ve o cihetle beyinlerinde itilaf ve 

muhadenetin tahkimi kazasiyesi istihsal olunmak için mekatib-i idadiyenin ihdası 

elzem olduğu…(6). 

Bu düşüncelerden dolayı 1869 Nizamnamesi’nde idadi okullarına da yer 

verilmiş ve bu açılacak yeni okullar şu şekilde tanzim edinilmek istenmiştir: 

1) İdadi okulları, rüşdiyelerden mezun olan müslim ve gayr-i müslim 

çocukların bir arada öğretim yaptıkları yerdir. 

2) 1000 haneden fazla nüfusu bulunan yerlerin önemine göre seçilecek her 

kasabada birer idadî okulu yapılacaktır. 

3) İdadilerin yapım masrafları, öğretmen ve hademe maaşları ve diğer 

giderleri vilayet maârif idaresi sandığından karşılanacaktır. 

4) Her idâdînin muavinleriyle beraber altı öğretmeni bulunacaktır. 

5) Her idâdînin yıllık tahsisatı, personel giderleriyle birlikte 80.000 kuruş 

olacaktır. 

6) İdâdîlerin öğretim süresi üç yıl olup şu dersler okutulacaktır: 

Türkçe Kitabet ve İnşâ( Türkçe Kompozisyon), Fransızca, Kavânin-i 

Osmaniye (Osmanlı Kanunları), Mantık, İlm-i Servet-i Milel(iktisat), Coğrafya,  

Tarih-i Umûmî(Genel Tarih), İlm-i Mevâlid(Tabiat Bilimi), Cebir(Matematik), 

Hesap(Aritmetik) ve Defter Tutma, Hendese(Geometri) ve İlm-i Mesâha(Alan 

Ölçümü), Hikmet-i Tabiye(Fizik) , Kimya ve Resim(7). 

                                                 

      6) Unat, a.g.e., s. 93. 

7) B.O.A, Y.E.E., 112/6, s. 13. Mahmut Cevat, Maarif-i Umumiye Nezareti Tarihçe-i Teşkilat ve 
İcraatı, MEB, Ankara 2002, s. 412. 
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1869 Maarif-i Umumiye Nizamnamesine göre hemen açılması planlanan 

idadiler; gerek yeterli ödeneğin olmaması gerekse yeterli seviyeye sahip öğretmen 

yokluğu nedeniyle 1873 tarihine kadar açılamamıştır(8). Fakat aynı güçlükler rüşdiye 

içinde vardı, ancak onlar açılmaya devam ediyordu. Öyleyse bunlara ek olarak aynı 

amaçla açılmış Rüşdiye mektepleri dururken ve bunların ıslahı da mümkünken yeni 

tip orta öğretim kurumları açmanın gerekli görülmemiş olduğunu da düşünmek 

gerekir. Nitekim rüşdiyeler istenileni vermekte yetersiz kalınca, nizamnamede 

belirtilen idadi mektepleri açmak için faaliyete geçildi(9). 

1872 (6 Kanun-u evvel 1289) Maarif Nezaretinden Sadarete yazılan bir arz 

tezkiresinde idadilerin hemen faaliyete geçmesi isteğinin nedenleri şu şekilde 

belirtilmiştir: “… Neşr-i maarif kaziyye-i mühimmesince ihtiyacat-ı asriyeye göre 

husûl-ü terekkiyatı temin zımmında bundan akdem ba irâde-i seniyye tesis buyrulmuş 

olan Nizamname-i mahsusunda teşkilât-ı mekâtib tesisat-ı iptidaîye ile mekâtib-i 

idâdîyye ve aliyeden ibaret olmak üzere üç sınıfa taksim ve bunların kavâid-i teşkil ve 

idaresine müteallik ahkâm-ı lazime biletraf tayin kılınmışsa da icrâât-ı tedârikâtına 

göre tedrîci olmak talimat-ı mahsusası icabından olmakla… mekatib-i iptidaîyenin 

teksir ve tamimine ve usîl-ü tedrisiyenin mümkün mertebe ıslahına hars-i mesâi 

olunarak… mekatib-î sıbyâniyeden başka hemen her şehir ve kasabada ve ekserisi 

Darülmualliminden çıkmış muallimler idaresinde birer ikişer Rüşdiye vücuda 

gelmiş… ve ikmal-i ıslahına çalışmakta bulunmuş ise de rüşdiyeler fevkinde Mekteb-i 

Sultanî’den başka mekâtib-i umûmiye olmamak cihetiyle heveskaran-ı tahsil müşkilât 

çekmekte ve Mekatib-i Harbiye ve Tıbbiye gibi fünun-u mahsûsa mekteplerine girmek 

isteyenlerin dahi zaten malumat-ı müktesebeleri sırf mebâdiye münhasır olmakla bir 

müddet daha o mekteplerin idadiyelerinde tahsile mecbur olmakla ve devletçe meselâ 

orman ve madenciliğe ve mülkiye mühendisliğine… mahsus bir mektep tesisine 

teşebbüs olunsa mukaddemat-ı idadiyesini görmüş talip bulunamadığından bizzarûre 

vücuda gelmeyip gelse bile idadiye şeklinde münkalib olarak netice-i matlûbe hasıl 

olamamaktadır. Şu usûl dâim oldukça yani mekâtib-i umûmiye teşkilatı rüşdiyelere 

münhasır kaldıkça ihtiyâcât-ı memlekete göre terakkiyât-ı ilmiye kabil-i husûl 

                                                 

8) Kodaman, a.g.e., s. 115; Akın, a.g.e., s. 2; Ergin, a.g.e.,  C: II, s. 417. 

9) Bilim, a.g.e., s. 64. 
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olamayacağına ve teşkilatı mekâtibce müttehaz olan tertibe nazaran artık nöbet 

idadiyeler ihdasına gelmiş olduğunu binâen… teşkil kılınan komisyonda keyfiyet 

mevzû-u bahse konuldu: Vakıâ nizamname-i maarif hükmünce bin hâneyi mütecâviz 

olan ve hal ve mevkilerince lüzum görülen kasabalarda birer mekteb-i idâdî yapılmak 

lâzım gelir ise de böyle teşebbüs-ü cesime def’aten kıyâm fikdânı esbâbdan dolayı 

kaabil olamayacağından evvel emirde Dersaâdette nümûne olarak bir idâdiye açılıp 

sonra muallim tedarikince suhulet olmak üzere askeri idâdiyeleri olan mevkilerde 

birer idâdi daha küşâd olunmak” uygun görülmüş ve tezkerinin sonunda da, özetle şu 

maddeler eklenmiştir(10): 

1) İstanbul’da Darü’l-maarif binasının nümûne idadîye çevrilmesi, 

2) İdadîlerde icabına göre, İngilizce, Fransızca ve Almanca derslerinin 

okutulması, 

3) İdadîlere öğretmen yetiştirmek için Darül’mualliminde idadî şubesinin 

açılması ve mezunlarına rüşdiye öğretmenlerinden 200 kuruş fazla maaş verilmesi, 

4) İdadîlerde, derslerin önemine göre, öğretim kadrosunun hiç olmazsa 10 

kişilik olması ve gerekirse bir müdürle iki hademe tayin edilmesi gibi tekliflerden 

ibaretti. 

Bu nizamname ile Türk, azınlık ve yabancı özel okulları devletin denetimi ve 

gözetimi altında tutulmaya çalışılmıştır(11). Bu nizamnamenin hazırlanışındaki diğer 

bir etken de, Batı eğitimli Osmanlı seçkinlerinin dinsel eğitim kurumlarının dışında ve 

onlardan tamamen bağımsız yeni bir eğitim sistemi kurmak düşüncesiydi(12). Yukarıda 

belirttiğimiz Maarif Nezaretince Sadrazama gönderilen tezkere olumlu karşılanmış; 

bunun neticesinde fiziki şartlarının daha elverişli olması ve eğitim kadrolarından 

                                                 

10) Başbakanlık Arşivi, Yıldız, Kısım 18, no. 553/419, Zarf 93, Karton 37, Sene 6 Kânûn-u Evvel 
1289, Nakleden, Kodaman, a.g.e., s. 116. 

11) Büyükkarcı, Süleyman, İstanbul Sankt Georg Avusturya Lisesi, Damla Ofset Matbaacılık, 
Konya 1995, s. 13. Büyükkarcı, Süleyman, İstanbul Ermeni Okulları, Yelken Yayınları, Konya 
2003, s. 9. Büyükkarcı, Süleyman, Türkiyede Amerikan Okulları, Yelken Yayınları, Konya 2004, 
s. 374.  

12) Bilim, Cahit Yalçın, Türkiye’de Çağdaş Eğitim Tarihi, II. Baskı, Anadolu Üniversitesi 
Yayınları, Eskişehir 2002, s. 170. 
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istifade etmek amacıyla 1873(13) yılında Darul’maarif idadiye çevrilerek ilk mülki 

idadi kuruldu(14). 

Vilayetlerde ilk açılmış olan idadi konusunda ise; bazı kaynaklar(15) 1873 

yılında Mora Yenişehir’de kurulduğunu iddia etmektedir. Bazı kaynaklar ise (16); 1875 

yılında Yanya vilayetine bağlı Yenişehir kasabasında açıldığını ileri sürmektedir. 

Araştırmalarımıza göre; Mora, 1829 Edirne Antlaşması ile zaten elimizden çıkmış 

olduğu için burada değil de Yanya-Yenişehir’de 1875 yılında kurulduğu 

yönündedir(17). İlk idadinin burada açılma nedeni gayrimüslim nüfusun fazla 

olmasıdır. Yanya, Yenişehir’de açılması 1869 Nizamnamesi’nin yapılış ruhuna uygun 

düşmektedir. Zira nizamnamenin amacı; müslüman ve gayri müslim vatandaşlarla 

birlikte eğitim vererek, kaynaşmalarını sağlayıp Osmanlıcılık düşüncesi hayata 

geçirilmekti. Ayrıca bu nizamname ile ülke içindeki özel okulların hepsi hukuki bir 

dayanağa kavuşturulmuş olup eğitim sisteminin içerisinde yer almışlardır (18) 

1876 yılına gelindiğinde İstanbul’daki idadiler; ilk kurulan Darulmaarif, 

Fatih, Beşiktaş, Eski Ali Paşa, Davud Paşa, Fevziye ve İbrahim Ağa Çadırı’nda olmak 

üzere toplam yedi adet idadi mevcuttur ve buradaki talebe sayısı 462’dir(19). Merkezde 

ve taşrada kurulan bu ilk idadilerde okutulan ders programı şöyledir(20); 1) Kavaid-i 

Osmâniye(Osmanlı Kanunları) 2) Arabi 3) Farisi 4) Kıraât ve Kitabet-i Türki (Okuma 

ve Türkçe Kompozisyon) 5) Tarih-i Umumiye-i Osmânî(Osmanlı Tarihi)  

                                                 

13) Lewis İlk Mülki İdadiniz 1875’te Açıldığını Belirtmiştir (Lewis, Bernard, Modern Türkiye’nin 
Doğuşu, Çev: Metin Kıratlı, TTK, Ankara 2000, s. 180. 

14) Mahmud Cevad, a.g.e., s. 138; Unat, a.g.e., s. 45; Kodaman, a.g.e., s. 117; Akın, a.g.e., s. 4; 
Akyüz Yahya, Türk Eğitim Tarihi, Pegem Yayıncılık, 9. Baskı, Ankara 2004, s. 153; Koçer, 
a.g.e., s. 101. 

15) Akyüz, a.g.e., s. 153; Unat, a.g.e., s. 44; Kodaman, a.g.e., s. 117; Akın, a.g.e., s. 4; Koçer, 
a.g.e., s. 130. 

16) Ayas, Nevzat, Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitimi Kuruluşlar ve Tarihçeler, MEB, Ankara 
1948, s. 233; Bilim, Tanzimat Devrinde…, s. 65; Yücel, Hasan Ali, Türkiye’de Orta Öğretim, 
Kültür Bakanlığı, Ankara 1994, s. 13. 

17) B. Kodaman ve F.R. Unat, ilk açılan idadinin Mora’da kurulduğunu açılış yılının ise 1875 
olduğunu savunurken, H. Ali Yücel, 1879 yılında Yanya’da kurulduğunu belirtmektedir. 

18) Büyükkarcı, Süleyman, Türkiyede Rum Okulları, Yelken Yayınları, Konya 2003, s. 27.  

19) Bilim, Tanzimat Devrinde…, s. 65; Mahmud Cevad, a.g.e., s. 158. 

20) B.O.A., Yıldız Kısım 18, No: 553/457, Zarf 93, Karton 37, Sene 9 Recep 1290, Nakleden, B. 
Kodaman, a.g.e., s. 117. 
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6) Mükemmel Hesap (Aritmetik), 7) Cebir-i Ali (Yüksek Matematik)8) Coğrafya-yı 

Umumiye-i Osmanî(Osmanlı Coğrafyası) 9) Jimnastik (Bazı Yerlerde) 10) 

Mükemmel Hendese(Fizik) 11) Müsellesat(Trigonometri), 12) Resim ve Tarama 13) 

Fransızca 14) Almanca 15) İngilizce. 

1869 Maarif-i Umumiye Nizamnamesinde düşünülen idadi ders 

programlarına göre burada bazı farklar vardır. Nizamnamedeki ilm-i servet, hikmet-i 

tabiyye, kimya, mantık, ilm-i mevalid dersleri yerine ilk idadilerde Müsellesat, 

Jimnastik, Arapça, Farsça, İngilizce, Almanca gibi derslere yer verilmiştir. 

Tanzimat devri sonuna kadar idadi sayılarında bir artış olmamıştır. Bu 

durumun en önemli nedeni; bu idadilerin ne parasal olarak ne bina ne de eğitim araç-

gereçleri bakımından yeterli olmasıdır. Bu okulların bir çoğu kiralık dairelerde veya 

farklı amaçla yapılmış binalarda faaliyet gösteriyordu(21). Bütün bu parasal ve fiziki 

yetersizlikler Sadrazam Sait Paşa’nın bulduğu pratik bir yol sayesinde kısmen çare 

bulmuştur. Bu çare; daha önceden ilköğretim için alınması öngörülen öşrün öşrü 

nispetinde olan verginin alınması yerine 1300 mali yılından itibaren aşarın seb’i (1/7) 

ve rub’u (1/4) alınıp ve ayrıca müsekkafat vergisinin de % 6’sının maarif teşkilatına 

kaynak olarak aktarılmasını sağlamıştır(22). 

Bu yaratılan kaynak sayesinde idadilerin sayısının artması sağlanmış, diğer 

vilayetlerde de teker teker açılmaya başlanmıştır. Nitekim; 1885 (1302) yılında Bursa, 

Edirne, Yanya ve Çanakkale’de sonra da; İzmir, Selanik, Trabzon, Rodos, Konya, 

Elazığ, Ankara, Üsküp, Priştine, Serfice, Gümülcine, Manisa, Adana, Halep, Kudüs, 

Maraş, Kırşehir, Çankırı, Teke, Bitlis, Muş, Kastamonu, İzmit ve Sivas’ta da birer 

tane idadi hemen açılmıştır(23). 

Çeşitli kaynaklarda ilk açılan idadilerin öğrenci sayılarının verilmesine 

rağmen eğitim kadrolarından bahsedilmemektedir. Bu okullarda görev yapan 

                                                 

21) Kodaman.a.g.e, s.118. 

22) Başbakanlık Arşifi, Ayniyat Defteri, No: 1243, Nakleden; Kodaman, a.g.e., s. 119. 

23) Said Paşa, Hatırat, C: 1, Dersaadet, 1328 (1912), s. 156, Nakleden, Kodaman, a.g.e., s. 119. 



 8

öğretmenlerin medreseli, subay kökenli veya Rüşdiye öğretmenleri ders 

vermekteydi(24). 

                                                 

24) Bilim, Türkiye’de Çağdaş Eğitim…, s. 256. 
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2. ANTALYA İDADİSİ’NİN AÇILMASI 

Antalya vilayetindeki en eski orta öğretim kurumu olan Antalya Lisesi eğitim 

ve öğretim faaliyetlerine 1898 yılında “Beş Sınıflı Liva İdadisi” namı altında 

başlamıştır. Okulun beş sınıflı olmasının nedeni Antalya Vilayeti; Osmanlı Devleti 

zamanında Liva statüsünde olduğu için beş yıllık Nehari (yatısız) idadi açılmıştır. 

Vilayet merkezlerinde ise yedi yıllık Leyli (Yatılı) idadiler açılmış olup bu okullar 

yüksek öğrenime öğrenci hazırlamak için açılmışlardır. Beş yıllık Liva İdadisi’nden 

yüksek öğrenime geçiş imkanı kısıtlı olup bu uygulamanın amacı bulunulan bölgenin 

işlerini idare edecek, imarını sağlayacak adam yetiştirmektedir(25). Bu beş yıllık 

döneminin ilk üç yılı Rüşdiye, kalan iki yılda idadi öğrenimine ayrılmıştır(3 + 2). 

Vilayet merkezlerinde açılan idadiler ise; ilk üç yıl rüşdiye, üzerine dört yılda idadi 

eğitimi olmak üzere olup toplam yedi yıldı(3 + 4). Vilayet idadileri yüksek öğrenim 

için direkt olarak Sultanilere başlar iken, Liva idadileri iki yıl Sultani’nin hazırlığına 

tabi tutularak seviyelerin eşitlenmesine çalışılır sonra Sultaniye’ye başlarlardı. Okulun 

ismi zaman içerisinde değişikliklere uğramış, 1916’da ‘Antalya Sultanisi’, 1923 

yılında da  “Antalya Lisesi” adını almıştır. 

Türk ortaöğretiminde ve Antalya eğitim faaliyetleri hayatında böyle özel bir 

yere sahip olmasına karşın bu güzide eğitim kurumu hakkında yeterli araştırma 

yapılmamış, bazı idarecilerin okulun önemini kavrayamaması nedeniyle kayıtların 

büyük bölümü atılmış olduğu için Antalya İdadisinin açılışı, ilk öğrencileri ve ilk 

eğitimcileri hakkında fazla bir belgeye ve bilgiye sahip değiliz. Muhtelif yerlerdeki 

arşivlerde yer alan bir-iki kütük defteri ile salnamelerde ve yıllıklarda yer alan çok az 

bir bilgi dışında malumat mevcut değildir. 

Elimize geçen kısıtlı belgeler ışığında ve Konya vilayet salnamelerine göre 

Antalya İdadisinin açılışı şu şekildedir: 

Antalya’daki Atatürk Caddesi üzerinde bugün Antalya Lisesi idare binası 

olarak halen kullanılmakta olan iki tane tarihi ev vardır. Evlerin birisinin kapısındaki 

                                                 

25) Ergün, Mustafa, İkinci Meşrutiyet Devrinde Eğitim Hareketleri) 1908-1914 Ocak yayınları, 

Ankara 1996; s. 218-219. 
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kitabedeki yapılış tarihine bakılırsa 1889 tarihinde yapıldığı anlaşılmaktadır. Evlerin 

ilk sahibi olan ve evleri dokuz yıl kadar mesken olarak kullanan; Antalya esnafından 

bakkal istavri kardeşlerdir(26). Bu iki bina daha sonra Antalya idadisine verilmiştir. Bu 

binada; 1898 yılında “Beş sınıflı idadi” adı altında faaliyete başlamış ise de aynı yıl 

sınıfların beşi de oluşturulamadığı için sadece ilk dört sınıf teşkil olunmuştur(27). 

Ancak ertesi yıl, yani 1315 (1899)’da beşince sınıfında açılması sonrası “Beş sınıflı 

Liva İdadisi” halini alabilmiştir(28). Okul 1318 (1902) yılında 17.600 kuruşa tamir 

ettirildi(29). 1319 (1903) yılına kadar bu şekilde eğitim-öğretim faaliyetlerine devam 

eden idadiye bir sınıfın daha eklenmesi sonucu “6 yıllık idadi” adını almıştır(30). 

Ancak ertesi yıl 1320’de (1904) okula gelen tepkiler nedeniyle eklenen son sınıf 

kaldırılarak, tekrar eskisi gibi “Beş Yıllık Liva İdadisi” şekline geri dönülmüştür(31). 

Bu durum 1333 (1917) yılına kadar devam etmiştir. 

Bu arada 1330-1331 (1914-1915) yılında gene farklı bir uygulama yapılmak 

istenmiş ise de bundan da vazgeçilmiştir. Yapılan; ilave olarak “Ticari” ve “Umumi” 

hazırlık sınıfları ile yine bunlara ilaveten 6 sınıflık “İptidai Kısım” eklenmesi sonunda 

okul “9 sınıflı Liva İdadisi” şeklini almış ise de bir yıl sonunda “İptidai Kısmı” 

kaldırılarak Umumi ve ticari bölümlerinin ikinci sınıfları açıldığı için yine beş senelik 

liva idadisi halini almıştır. Okul; 1332-1333 (1916-17) (32) yılında beş sınıflı “idadi” 

tümden kaldırılarak bir devreli 9 senelik “sultani” şekline dönüştürülmüştür(33). 

                                                 

26) Çimrin, Hüseyin, Bir Zamanlar Antalya, Antalya Ticaret ve Sanayi Odası Yay., Aziz Matbaası, 
Antalya 2002, s. 165. 

27) Türk Akdeniz, Antalya Halkevi Dergisi, Sayı: 11-12, 1938, s. 78. 

28) Çimrin, a.g.e., s. 165. 

29) BOA, İrade-i Maarif, Vs. 1, 22 Haziran 1318, Nakleden; Güçlü, Mehmet, XX. Yüzyılın ilk 
Yarısında Antalya, Antalya Ticaret ve Sanayi Odası Yay., Antalya, 1997, s. 82. 

30) Türk Akdeniz, a.g.d., s. 78. 

31) Çimrin, a.g.e., s. 165. 

32) Aytekin, Halil, İttihat ve Terakki Dönemi Eğitim Yönetimi, Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi 
Yayınları, Ankara, 1991, s: 253. Halil Aytekin, Okulun 1914 yılında Sultaniye’ye çevrildiğini 
söylemektedir. 

33) Türk Akdeniz, a.g.d., s. 78; Çimrin, a.g.e., s. 165. 
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3. İDADİ’DE EĞİTİM VE ÖĞRETİM FAALİYETLERİ 

3.1. Ders Dağılım Cetvelleri ve Müfredat Programı 

İdadiler için düzenlenen ilk müfredat programı Saffet Paşa’nın zamanında 

hazırlanmış olan 1869 tarihli Maarif-i Umumiye Nizamnamesi’nde belirtilmiştir. Bu 

müfredat programı, zaman içerisinde önemli farklılıklar göstermeye başlamış, yeni 

dersler konulmuş, zaman içerisinde öneminin azaldığına inanılan bazı dersler 

kaldırılmıştır. Maarif-i Umumiye Nizamnamesine göre Rüştiye okullarını bitirenlerin 

3 yıl daha devam edilecek olan idadideki okutulacak dersler şunlardır. 

Mükemmel Türkçe, Kitabet ve İnşa 

Fransızca 

Kavanin-i Osmaniye 

Mantık 

Mebadi-i İlmi Servet-i Milel 

Coğrafya 

Tarih-i Umumi 

Cebir 

Hesap ve Defter Tutma Usulü 

Hendese ve İlmi Mesaha 

Hikmet-i Tabiîye 

Kimya 

Resim 

Bu dersler ayrı bir cetvelde zamanlara taksim olunmuştu ve tecrübe ile 

bazılarının değiştirilmesi gerekirse Maarif Nezaretine sorulacaktı(34). Aşağıda muhtelif 

yıllara ait idadilerin tümünde okutulmuş olan ders program cetvelleridir(35). 

                                                 

34) Yücel, a.g.e., s. 145; Akyüz, a.g.e., s. 153. 

35) Çetin, a.g.e., s. 11-23; Kodaman, a.g.e., s. 131-133; Yücel, a.g.e., s. 141-149. 
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 İdadi 1. Sınıf Dersleri 

Dersler 1309

1893

1312

1896

1314

1898

1315

1899

1318

1902

1319

1903

1320 

1904 
1321 

1905 
1324 

1908 
1326

1910

1327

1911

Türkçe  * 6 7 6 * * 6 * *  + * 3 

Resim  * 1 1 1 * * 1 * *  +  1? 

Akaid  *        *  +   

Arabi  * 2 1 2  * 2 * * + * 2 

Hesap  * 2 2 2   2 * *  + * 2 

Coğrafya  * 2 2 2  * 2 * *  + * 2 

Hüsn-i Hat  * 1 1 2  * 2 * *  +  1? 

Ulum-i Diniye   3     * * * * 2 

Farisi      * * * * *  +  1 

Ulum-i Ahlak     1 * * * * *  + * 1 

İlm-i Eşya     1   1     

Hat          * *  

Tarih           * 2 

Malumat-ı Fenniye           *  

Fıkıh           *  

Hat-ı Rika           *  

Hat-ı Sülüs           *  

Kuran-ı Kerim ma Tecvit    3 3   * *  * * 

Malumat-ı Nafia ve 
Hıfzıssıhha    1         

Ulum-ı Diniye ve Ahlakiye       3?     

Hendese        *    1? 

Ulum-ı Tabiiye            1? 

Malumat-ı Medeniye            1? 

Fransızca            4? 

Jimnastik            1? 
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 İdadi 2. Sınıf Dersleri 

Dersler 
1309 

1893 

1310

1894

1312

1896

1314

1898

1315

1899

1318

1902

1319 

1903 

1320 

1904 

1324

1908

1327

1911

Türkçe  * 6 * 6 5 * * 5 + 3 

Resim  * 1 * 1 1 * * 1 + I 

Akaid  *   * *      

Arabi  * 3 * 2 2 * * 2 + 2 

Hesab  * 2 * 2 2   2 + 2 

Coğrafya  * 2 * 2 2 * * 2 + 2 

Hüsn-i Hat  * 1 * 1 1  * 1 + 1 

Tarih    * 2 2 * * * + 2? 

Farisi    * 1 2 * * 2 + 1 

İlm-i Eşya     * 1 * * 1   

Ulum-ı Diniye   3 *   * * * + 2? 

Malumat-ı Nafıa      *      

Fransızca      * *    4? 

Hesab-ı Ameli       *     

Hendese       *    1 

Mufassal Tarih-i İslam       * *    

Kur'an-ı Kerim       *  *  * 

Malumat-ı Fenniye       *  *  * 

İmla ve Kıraat       *     

Malumat ı Medeniye       *     

İktisat       *     

Ulum-ı Ahlak      1 ?  * *   

Maa Tecvit Kur'an-ı 
Kerim     21? 3 ?      

Malumat-ı Nafia ve 
Hıfzıssıhha     1 ?       
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Ulum-ı 

 Diniye ve Ahlakiye  
       3   

Tarih-i İslami ve 
Osmani         2   

Cebir           2? 

Usul-i Defter           1 ? 

Ulum-i Tabiiye           1 ? 

Malumat-ı Medeniye, 
Ahlâkiye, İktisat           1 ? 

Jimnastik           1 ? 

Sarf-ı Osmani       *     

Fıkıh           * 

Ahlak         +  
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 İdadi 3. Sınıf Dersleri 

Dersler 
1309 

1893 
1310

1894

1312

1896

1314

1898

1315

1899

1318

1902

1319

1903

1320 

1904 
1324 

1908 
1326

1910

1327

1911

Türkçe  * 3 * 4 3 *  3 *  + * 2 

Fransızca  * 4 * 3 3 * * 3 *  + * 2 

Tarih-i Osmani  *  * 2 2  *    2 

Hendese  * 2 * 1 *  * 1 *  + * 1 

Resim  * 1 * 1 1 * * 1 *  + * 1 

Akaid  *   * * *      

Arabi  * 3 * 2 2 * * 2 *  + * 2 

Hesab  * 2 * 2 2 *  2 *  + * 2 

Coğrafya  * 2 * 2 2 *  * *  + * 2 

Hüsn-i Hat  * 1 * 1 1  * 1 *  + * 1 

Farisi  * 2 * 2 2 * * 2 *  + * 1 

Ulum-ı Diniye  * 2 *    * * *  + * 2 

İlm-i Eşya     * 1 ?  * 1    

Malumat-ı Nafıa    * 1        

Malumat-ı Fenniye       *   * *  

Malumat-ı Medeniye       *      

Ulum-i Ahlak        * * *   

Coğrafya-i Osmani        * 2?    

Nahv-i Osmani       *      

Kıraat ve İmla       *      

Hesab-ı Ameli       *      

Ameli Hendese       *      

Tarih-i İslam         * *   

Tarih   3?  2? 2?    *  + * 2? 

Fıkıh           *  

Malumat-ı Medeniye           * 1 

Kur'an-ı Kerim            * 

Kitabet            * 

Maa Tecvit Kur'an-ı 
Kerim     2 ? 3    *  +   

Malumat-ı Nafıa ve 
Hıfzıssıhha     1 ?        
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Kozmoğrafya      1 ?       

Ulum-ı Diniye ve 
Ahlak         3?    

Tarih-i İslam ve 
Osmani         2?    

Cebir            1 ? 

Ulum-ı Tabiiye            1? 

Jimnastik            1? 

Ahlak          +   
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 İdadi 4. Sınıf Dersleri 

Dersler 
1309 

1893 

1310

1894

1312

1896

1314

1898

1315

1899

1318

1902

1319 

1903 

1320 

1904 

1321

1905

1324

1908

Türkçe  * 2 * 3 2 * * 3 * *  + 

Fransızca  * 5 * 3 3 * * 3 * *  + 

Tarih-i Osmani  * * * * * * * 1 * * 

Hendese  * 2 * 2 1 * * * * *  + 

Resim  * 1 * 1 1 * * 1 * *  + 

Arabi  * 3 * 2 2 * * 2 * *  + 

Hesab  * 3 * 2 2  * 3 * *  + 

Coğrafya  * 2 * 2 2  * 2 * *  + 

Hüsn-i Hat  * 1 * 1 1 * * 1 * *  + 

Farisi  * 2 * 1 2 * * 2 * *  + 

Akaid     * * *     

Usul-i Defter     1 *      

Malumat-ı Fenniye     *       

Ulum-ı Diniyye   2  *  * * * * + 

Hıfzıssıhha      *      

Cebir       *     

Ulum-ı Ahlak       * *    

Malumat-ı Zirai       * * *   

Malumat-ı Sıhhiye       *     

Hesab-ı Nazari       *     

Coğrafya-i Umumi       *     

Ziraat        * *      + 

Tarih-i İslam        *    

Fıkıh          *  

Malumat-ı 
Medeniye          *  
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Ahlak ve Malumat          *  

Tarih   2?  2? 2?     + 

Malumat-ı Fenniye          *  

Maa Tecvit Kur'an-ı 
Kerim     27 3 ?      

Malumat-ı Nafia ve 
Hıfzıssıhha     1 ?       

Ahlak      1 ?      

İlm-i Eşya      1 ?      

Ulum-ı Diniye ve 
Ahlâk         3 ?   

Malumat-ı Zirai ve 
Sıhhiye         2 ?   
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 İdadi 5. Sınıf Dersleri 

Dersler 
1309 

1893 
1310

1894

1312

1896

1314

1898

1315

1899

1318

1902

1319

1903

1320 

1904 
1324 

1908 
1326

1910
1327
1911

İlm-i Eşya    *  1       

Farisi      1 * * 2 *  + * 1 

Malumat-ı 
Medeniye       *    *  

Ulum-ı Diniye       * * * *  + * 1 

Ulum-ı Ahlak   2     *  *  2? 

Malumat-ı Zirai        * * *   

Kitabet        *  +   

Almanca veya 
İngilizce            2? 

Coğrafya-i Osmani        *     

Tarih-i Tabii            1 ? 

Nazari Hendese        *     

Jimnastik            1? 

Mufassal Tarih-i 
İslam        * *    

Malumat-ı 
Hıfzıssıhha     1 ?   *   *  

Hesab-ı Nazari        *     

Hesab     1 ? 1 ?   2 *  + * * 

Kitabet-i Resmiye         2  *  

Ahlak ve Malumat      1 ?       

Kimya            1? 

Malumat-ı Ziraiye 
ve Sıhhiye         2    

Maa Tecvit Kur'an-ı 
Kerim     2?   3?     

Cebir ve Müsellesat        2?     

Ulum-ı Dinîye ve 
Ahlakiye         3?    

Hikmet-i Tabiiye            1 ? 
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Dersler 
1309 

1893 
1310

1894

1312

1896

I3I4

1898

1315

1899

1318

1902

1319

1903

1320 

1904 
1324 

1908 
1326

1910

1327

1911

Türkçe  * 3 * 2 1 *    * 2 

Fransızca  * 5 * 4 4 * *  *  + * 3 

Tarih  * 2 * 2 2 *  2 *  + * 1 

Hendese  * 3 * 2 2 *  1 *  + * 2 

Resim  * 1 * 1 1 * * 1 *  + *   1 

Akaid  *   *  *   *   

Arabi  * 2 - 2 2 * * 2 *  + * 2 

Coğrafya  * 1 * 1 1 *  2 *  + * 1 

Hüsn-i Hat  * 1 * 1 1 * * 1 *  + * 1 

Usul-i Defter  * 2 * 1 1     * 1 ? 

Malumat-ı Fenniye  * 3    *      

Tatbikat ve Tecrübi 
Fenniye        *    2? 

Ahlak    *     * +   

Cebir    * * *    * * 2? 

Hıfzıssıhha    *         

İlm-i Kavanin            2? 

Ziraat         +   
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 İdadi 6. Sınıf Dersleri(x) 

Dersler 
1309 

1893 
1312

1896

1314

1898

1315

1899

1318

1902

1319

1903

1320 

1904 
1321 

1905 
1325

1909

1326

1910

Kitabet-i Resmiye    1 *  * * * *  

Ahlak    * 1 ?       

Hüsn-i Hat     1   1 * * * 

Mevalid    2? *       

Jimnastik           1 ? 

Ulum-ı Ahlak     *  * *   * 

Malumat-ı Zirai       * 2    

Tarih-i Tabiiye      *     1 

Usul-i Defter       * 1 * * 1 

Coğrafya-i Osmani       * * *   

Nazari Hendese       *     

İlm-i Kavani           2? 

Mufassal Tarih-i 
İslam ve Osmani       * 2    

Malumat-ı Sıhhiye       * *    

Hesab-i Nazari       *     

Felsefe           3? 

Hesab ve Cebir    *     *   

Ulum-ı Diniye ve 
Ahlakiye        3?    

Hendese-i Resmiye           1? 

İlm-i Ahlak           1 ? 

Maa Tecvit Kur'an-ı 
Kerim    2? 3?       

İktisat           1 ? 

Edeb ve Ahlak    2?        

Tatbikat ve Tecrübi 
Fenniye           2? 

Edebiyat ve 
Kitabet-i Resmiye     2?       

                                                 

x) Antalya İdadisinde 6. sınıf sadece 1903 (1319) yılında faaliyete geçirilmiş, ancak ertesi yıl tekrar 
kapatılmıştır. 
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Dersler 
1309 

1893 

1312

1896

1314

1898

1315

1899

1318

1902

1319

1903

1320 

1904 

1321 

1905 

1325

1909

1326

1910

Fransızca  * * 4 4 * * 3 * * 3 

Tarih-i Osmani  * * 1 1 *   1 * 1 

Kavani  * * 2 * *  * * * * 

Kimya  * * * * *   * * 1 

Cebir  * * 2 *   2  * * 

Hendese  * * 2 1 *  2 *  2? 

Resim  * *  1   1 * * 1? 

Akaid  *  * * * * *    

Türkçe           2? 

Coğrafya  * * 2 2 * * 3   * 

Belagat  *          

Hikmet  *    * *    * 

Hikmet-i Tabiiye ve 
Kimya   * 3 *      1? 

Kitabet        2?    

Arabi   * 1 1 * * 2  * 1 

Ulum-ı Diniye   *    * *  * 1 

Edebiyât-ı Osmani   * *        

Edebiyat   *  1       

Hat           1 

Almanca veya 
İngilizce           2? 

Hülasa-i Kavani     1?       

Cebir ve Müsellesat     2?       

Mihanik Fizik ve 
Kimya     3?       

İlm-i Servet     1?       
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Dersler 
1309 

1893 

1312

1896

1314

1898

1315

1899

1318

1902

1319

1903

1320 

1904 

1321 

1905 

1325

1909

1326

1910

Fransızca  * * 4 4 * * 3 * * 3 

Tarih-i Osmani  * * 1 1 *   1 * 1 

Kavani  * * 2 * *  * * * * 

Kimya  * * * * *   * * 1 

Cebir  * * 2 *   2  * * 

Hendese * * 2 1 *  2 *  2? 

Resim  4 *  1   1 * * 1 ? 

Akaid  *  * * * * *    

Türkçe           2? 

Coğrafya  * * 2 2 * * 3   * 

Belagat  *          

Hikmet  *    * *    * 

Hikmet-i Tabiiye ve 
Kimya   * 3 *      1 ? 

Kitabet        2?    

Arabi   * 1 1 * * 2  * 1 

Ulum-ı Diniye   *    * *  * 1 

Edebiyat-ı Osmani   * *        

Edebiyat   *  1       

Hat           1 

 

Açıklamalar; 

- Rakamlar; karşısında bulunduğu dersin haftada kaç saat olduğunu 

göstermektedir. 

- Rakamın yanında (?) soru işareti bulunan dersler; sadece Hasan Ali 

Yücel’in “Türkiye’de Ortaöğretim” adlı kitabında yer verilen derslerdir. 
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- (*) Yıldız işaretinin bulunduğu dersler Antalya Lisesi dersleriyle 

karşılaştırma yapmak amacıyla; Çetin Akın’ın “Konya Lisesi ve Tarihi Gelişimi” adlı 

kitabından alınmış olup Konya Lisesi imtihan defterlerinde yer alan derslerdir. 

- (+) Artı işaretinin bulunduğu dersler; Antalya idadisi imtihan cetvellerinde 

belirtilen derslerdir. 

 

Bu tablolar incelendiği zaman hemen farkedileceği gibi bu müfredat programları 

zaman içerisinde çok büyük değişikliklere uğramış; kimi dersler eklenmiş, kimileri 

çıkarılmış kimi ise çıkarıldıktan belli bir süre sonra tekrar uygulanmaya konulmuştur. 

Antalya İdadisinin Maarif-i Umumiye Nizamnamesinin ilanından tam 29 yıl sonra 

açılması nedeniyle nizamnamede belirtilen derslere göre büyük farklar oluşmuştur. 

Nizamnameye göre en büyük fark ise; Arabi, Farisi, Akaid, Ulum-u Ahlak, Ulum-u 

Diniyye, Kur’an-ı Kerim gibi ağırlıklı olarak dini içerikli olan derslere ek olarak 

Hüsnü Hat, Malumat-ı Fenniye, İlm-i Eşya gibi derslere de yer verilmesidir. 

Genel olarak idadilerin tümünde uygulanan ders programları ve yapılan 

önemli değişiklikler şöyledir(36). 

a) Genel olarak bakıldığı zaman uygulanan dersler farklı tipte insan modeli 

yetiştirmek yerine; Rüştiyeler ve yüksek öğrenim arasındaki farkı kapatmaya yönelik 

derslerdir. Zaman içerisinde değişen ihtiyaçlara göre bazı dersler kaldırılmış, 

bazılarının ders saatlerinde azalma veya artma olurken bazı dersler ise birleştirilmiş 

veya bölünmüştür. 

b) 1317-1318 (1901-1902) yılları arasında müfredat programında büyük 

değişiklikler yaşanmış, programı deneme süreci yaşanmıştır. Bazı dersler sadece bu 

yılda okutulmuştur(37). 

                                                 

36) Akın, a.g.e., s. 9. 

37) Örnek olarak; Dördüncü sınıflardaki ‘Hesap-ı Nazari’ dersi sadece bu dönemde okutulmuş 
bir derstir. 
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c) Genel olarak idadilerin çoğunda açılan ziraat sınıfları ile 1914-1915 (1330-

1332) yılında Antalya idadisinde açılan Ticari ve Umumi sınıfları; kısa bir süre sonra 

kapanmış, idadi programlarındaki mesleğe yönelik düşüncelerde başarısız olmuştur. 

d) İlk idadilerin müfredat programları hazırlanırken; kuruluş felsefesine 

uygun olması amaçlanmıştır. Bu düşünce ise; Osmanlı tebası içindeki müslüman ve 

gayrimüslim çocuklarını bir arada okumalarını sağlayarak, Osmanlıcılık düşüncesinin 

sağlam bir şekilde gelişmesini oluşturmaktı. Bu amaç nedeniyle din dersleri ikinci 

plana itilmiş, genel kültür derslerine önem verilmiş idi. Ancak bu durum; kısa bir süre 

sonra Müslüman ahalinin okula pek ehemmiyet vermemesi sonucunu doğurdu. Halk 

halâ din eğitimi verilen klasik eğitim kurumlarına rağbet etmeye devam etmekte 

idi(38). Bunun sonucunda açılan bazı idadi okulları öğrenci yetersizliği nedeniyle kısa 

sürede kapanmıştır. Antalya idadisi de aynı sıkıntıyı çekmiş, ilk kurulduğu yıl olan 

1898 yılında öğrenci eksikliği nedeniyle 5. sınıf açılamamıştı(39). 

e) Müfredat programlarında gayrimüslim ahalinin din hassasiyeti göz önünde 

bulundurulmuş, bunların çocuklarının İslamiyetle alakalı derslere (Akaid, Ulum-ı 

Diniyye, Kur’an-ı Kerim, Maa Tecvit) girme zorunluluğunun olmamasıdır(40). 

Tablolarda görüldüğü üzere; bazı derslerin özellikle, 1315 yılından sonra 

farklılaşmanın daha çok olduğu görülmektedir. Bunun nedeni ise; yerel yöneticilerin 

halkın istekleri ve imkanlar nedeniyle farklı ders tercihleridir. Antalya Kazası Osmanlı 

Döneminde; Konya vilayetine bağlı idi(41). Bu nedenle; Antalya idadisinde okutulan 

dersler ile vilayet merkezinde yer alan Konya idadisinin ders programı kanaatimizce 

paralellik içinde idi. Bu konudaki fikrimizi; 1907-1908 Konya idadisi imtihan 

cetvelleri ile 1907-1908 yılı Antalya idadisi imtihan cetvellerinin paralellik göstermesi 

bizi desteklemektedir(42). 

                                                 

38) Akın, a.g.e., s. 10. 

39) Türk Akdeniz, a.g.d., s. 78. 

40) Antalya İdadisi İmtihan Cetvelleri  1323-1324(1907-1908), Konya Yazma Eserler 
Kütüphanesi. 

41) 1314 tarihli Konya Vilayet Salnamesi. 

42) Konya İdadisi İmtihan Cetveli 1323-1324(1907-1908); Antalya İdadisi İmtihan Cetveli 
1323-1324(1907-1908). 
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f) Ders programının sınıflara göre dağılımının genel olarak Çetin Akın’dan 

yararlandığımız tahliline gelince; biz Antalya İdadisinde en fazla 6. Sınıfa kadar şube 

açıldığı için bu sınıfa kadarki programlara inceleyeceğiz. 

Birinci sınıflarda uygulanan programa baktığımız zaman; Resim, Arabca, 

Coğrafya, Hesab, Türkçe derslerinin devamlı okutulmuş olduğunu görüyoruz. Hüsn-i 

Hat dersinde ise zaman içerisinde zikredilen bu dersin Hat-ı Rik’a ve Hat-ı Sülus  adı 

ile ikiye ayrıldığı görülmektedir. Farisi dersi; 1318 yılından sonra devamlı programda 

yer almıştır. 1312 yılında Akaid dersine sadece bir yıl yer verilmiş sonra yerini Ulum-

ı Diniyye  dersine bırakmıştır. 

İkinci sınıfın programı; Farisi ders; sadece 1309 yılında yer alırken, Hüsn-i 

Hat sadece 1318 yılında yoktur. 1317 yılından sonra Malumat-ı Medeniye ve 

Malumat-ı Fenniye dersi hep yer alırken, Coğrafya, Arapça, Resim ve Türkçe dersi 

baştan itibaren tüm programlarında yer alır. 

Üçüncü sınıfın ders programı; Arapça, Fransızca, Resim tüm yıllarda yer 

alırken, Türkçe dersi iki dönem dışında hepsinde vardır. Coğrafya, Tarih ve Hendese 

dersi zaman içerisinde farklı isimler altında devamlı yer almıştır. 

Dördüncü sınıfta uygulanan program; Coğrafya, Türkçe, Farisi, Arapça, 

Hesab, Pransızca, Tarih-i Osmani, Resim, Hüsnühat dersleri sürekli yer almıştır. 

Akaid dersi; 1314-1315 ve 1316-1317 yılında, 1311-1312 yılında Malumat-ı 

Fenniyye, 1314-1315 yılında Hıfzısıhha 1315-1316 yılında Cebir, 1314-1315 yılında 

Usul-i Defter, 1318-1322 yılında Malumat-ı Ziraatiye, 1318-1319’da Coğrafya-i 

Umumi, 1321-1324 yıllarında ise Ziraat dersi okutulmuştur. 

Beşinci sınıfta; Farisi dersi 1315 yılından itibaren, devamlı okutulmuştur. 

Türkçe dersi 1319-1324 yılları arasında yoktur. Arapça, Hüsnü Hat, Resim dersi 

devamlı mevcuttur. 1319 yılın dışında Coğrafya dersi hep vardır. Hıfzısıhha dersi 

1312 yılı dışında başka hiç yer almamıştır. 

Altıncı sınıfa bakıldığı zaman ise; Türkçe dersine 1326 yılında rastlanırken, 

Arapça ve Fransızca dersi devamlı rastlanmaktadır. Coğrafya dersi 1321-1325 yılın 

dışında devamlı, Hendese, 1319 ila 1325 yılları dışında hepsinde yer alır. 1319 ve 
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1325 yıllarında programda bazı dersler kaldırılmış, kaldırılan dersler ertesi yıllarda 

tekrar programa konmuştur. 

 

3.2. Ders Süreleri 

İdadilerde ders süresi kırk dakikadır(43). Ders saatleri konusunda ise yıllara 

göre farklılıklar mevcuttur. Birinci sınıfta 1310 yılında(44) haftada on sekiz saat, 1316 

yılında (45) on sekiz saat ve 1317(46) yılında da on sekiz saat ders vardır. İkinci sınıfta; 

1310, 1316 ve 1318 yıllarında değişmeden yirmi saat ders vardır. Üçüncü sınıfta; 

1310 ve 1317 yıllarında yirmi beş saat ders varken, 1316 yılında 1316 Maarif 

Salnamesi’nde haftada yirmi üç saat gösterilmektedir. Dördüncü sınıfta 1310’da yirmi 

dört saat, 1316 ve 1317 yılında yirmi beş saattir. Beşinci sınıfta ise; üç yılda da 

haftada yirmi beş saat ders vardır. 

Bu ders saatlerinin hafta içi günlere göre dağılımına bakınca; birinci sınıfta 

her gün üç saat ders vardır. İkinci sınıfta haftanın iki gününde dört saat, diğer günler 

üç saattir. Üçüncü, dördüncü, beşinci ve altıncı sınıflarda bir gün beş diğer günlerde 

ise dört saat ders yapılmaktaydı(47). 

 

3.3. Kılık ve Kıyafet 

İdadilerin kurulduğu ilk yıllarda öğrencilerin okula geliş-gidiş esnasında 

giydikleri belirli bir üniforma veya kıyafet şeklinin olup olmadığı hakkında herhangi 

bir bilgi mevcut değildir. Ancak Ankara İdadisinin ilk kuruluş yıllarındaki 

öğrencilerin kılık kıyafetlerine bakılırsa; belirli bir okul formasının olmadığı, 

öğrencilerin gündelik kıyafetleriyle okula geldikleri, herhangi bir düzen olmadığı 

                                                 

43) Kendi, İbrahim Aczi, Ayaşlı Şakir, Konya, 1954, s. 2. 

44) Vilayet-i Şahâne’de Bulunan Leyli ve Nehari Mekati-i İdadiyeye Mahsus… Ders Programları, 
İstanbul, 1310 (Milli Kütüphane, 1968, A. 604), Nakleden, Kodaman, a.g.e., s. 132. 

45) 1316 Maarif Salnamesi, s. 23. 

46) 1317 Konya Vilayet Salnamesi, s. 48. 

47) Kendi, a.g.e., s. 2. 
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anlaşılmaktadır(48).Öğrenci ve öğretmenlerin kıyafetleri dışında; saç, sakal ve bıyık 

konusunda herhangi bir kısıtlayıcı uygulamanın olduğu kanaatinde değiliz. 

3.4. Tatiller 

İdadi okullarının tatil günleri ve süreleri; 1869 Maarif-i Umumiye 

Nizamnamesinde belirtilmiştir. Nizamnamenin 40. maddesi bu konuyu kapsar(49). 

Maddeye göre; Rüşdiyelerle aynı günlerde tatil olacağı belirtilmiştir. Buna göre; 

Müslim ve Gayrimüslim Rüşdiyelerle idadi okulların tatilleri 1 Ağustostan başlayarak 

yirmi iki gündür. Dersler normalde Temmuz ayında bitmiş olup 1-15 Temmuz arası 

etüt ve 15-31 Temmuz arası da sınavlar olmaktadır. Sınavlar sonucunda, okullar tatil 

olup, okul 23 Ağustos’ta açılmaktaydı. Müslüman okulları; Ramazan ayının dördüncü 

haftası, Şevval ayının ikinci haftası başına kadar 15 gün ve Kurban Bayramı için de 

bir hafta ayrıca tatil olacaktı. Ayrıca Cuma günleri ve Kandil günleri de tatildir. 

Gayrimüslim okulları da kendi özel ve dini bayram günlerinde tatil olacaktı. Bütün 

okullar ise, padişahın doğum günü ve cülus günü hep birlikte tatildir(50). 

3.5. Ceza ve Ödüller 

İdâdilerde düzeni ve öğrenci disiplinini sağlamak için ceza ve başarılı 

öğrencileri taltif ve takdir etmek, başarısının devamını sağlamak için de çeşitli 

ödüllendirmeler yoluna gidilmiştir. Bunlar şu şekildedir(51); 

3.5.1) Ödüller 

İdadilerde başarılı ve uslu öğrencilere; bu başarısının devam etmesini 

sağlamak ve arkadaşları önünde onu onore etmek üzere Evrak-ı Takdiriye (Ödül 

kağıtları) denilen matbu kağıtlar verilirdi. Önem derecelerine göre farklı renklerde 

basılmış olan bu kağıtların üzerine; öğrencinin adı ile birlikte hangi başarıdan dolayı 

kendisine bu belgenin verildiği öğretmeni tarafından yazılırdı ve imzalanırdı. Önem 

derecesine göre farklı renklerdeki bu ödül kağıtları şunlardır: 

                                                 

48) Yücel, a.g.e., s. 506. 

49) B.D.A. Y.E.E. 112/6; Mahmut Cevad, a.g.e., s. 412; Bilim, Türkiye’de Çağdaş Eğitim, s. 445. 

50) Akyüz, a.g.e., s. 216. 

51) Akın, a.g.e., s. 34-35; Akyüz, a.g.e., s. 215-216. 
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I. Aferin: Derslerinde gayret gösteren, çalışkan ve uslu öğrencilere 

öğretmenler veya okul müdürü tarafından verilen belgedir. 

II. Tahsin ve Tahsinname: Dört tane âferin belgesinin toplamı değerinde olup 

imtihan-ı hususilerde (ara sınavlarda) birinci olan talebeye öğretmeni ve okul müdürü 

tarafından verilmekteydi. 

III. İmtiyaz: Bu belgede okul müdürü veya öğretmeni tarafından verilmekte 

olup sekiz âferin veya iki adet tahsin değerindedir. 

IV. Levha-i İftihar: Bu önceki ödüller gibi yazılı bir belge olmayıp; bu 

belgeye hak ettiği düşünülen öğrencinin adı bir levhaya kazınılıp, bu levhanın sınıfa 

asılmasıdır. Dört tane tahsin değerindedir. 

V. Mükâfat: Buda bir levha değil basılı bir kağıt olup, iki adet levha-i iftihar 

değerine eşittir. Rüşdiyelere bizzat okul müdürü tarafından imzalanmaktaydı. Üç adet 

mükafat alan öğrenci için daireden bir memur gelerek tüm öğrencilerin önünde övücü 

sözler söylerdi. Bu belgeyi hak eden öğrenci ayrıca sağ kolunun üstüne sarı bir şerit 

takardı. 

3.5.2) Cezalar 

İdadilerde öğrenciye verilen cezalar; aynı ödüllerde olduğu gibi işlenen suça 

göre gittikçe ağırlaşan farklı cezalardır. Bunlar; 

I. İhtar ve Tembih: Dersi bilmeyen veya dinlemeyen, ufak tefek 

yaramazlıklar yapan öğrenciye, öğretmeni tarafından yapılan sözlü uyarıya denir. 

II. Tekdir: İhtar ve tembihin yapılmasına rağmen halâ hatalı davranışlarında 

devam eden öğrenciye, okul müdürünün kendi odasında hareketlerini değiştirmesi için 

yaptığı sözlü uyarıya denir. 

III. Tevkif: Verilecek cezasına göre daha ağır bir suç işlemiş olan talebenin 

yemek teneffüsünden mahrum bırakılarak, onun ayrı bir dershanede yazı yazma 

cezasının verilmesine denir. 
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IV. Alenen Tekdir: Tevkif cezasıyla yola gelmeyip halâ zararlı davranışlarına 

devam eden öğrencinin müdür odası yerine arkadaşlarının yanında açıkça yapılan 

sözlü uyarıdır. 

V. İhbar ve Şikayet: Tüm uyarı ve cezalara rağmen yola gelmeyen öğrencinin 

velisine, durumun okul müdürü tarafından yazılı veya sözlü olarak aktarılmasına 

denir. 

VI. İhrac-ı Muvakkat: İşlenen suçun büyüklüğüne göre öğrencinin bir 

haftadan bir aya kadar okula alınmamasıdır. 

VII. İhrac-ı Kâtî: İdadilerdeki yaramaz bir öğrenciye verilebilecek en ağır 

cezadır. Bu ceza verilirken okul yönetimi tek başına hareket edemez, Maarif 

Nezaretinin onayına sunulurdu. Onay gelinceye kadarki süre içinde de öğrenci okula 

devam edemezdi. 

Okuldan uzaklaştırmayla suçlanan ihraç cezaları dışındaki diğer cezalar 

bazen affedilme yoluna giderdi. Bu da ancak; öğrencinin daha önce almış olduğu ödül 

kağıtlarının geri alınması ve diğer öğrencilerin gözü önünde yırtılması şeklinde 

cereyan ederdi. İşlenen suça göre geri alınan belgeler ise; ihtar ve tembih için bir 

aferin, tevkif cezası bir tahsin ya da dört aferin belgesinin geri alınıp yırtılması sonucu 

affedilme yoluna gidilirdi. 

3.6. Sınav Sistemi 

İdadilere giriş sınavı dışında yıl içinde sınıflarda uygulanan sınavları ikiye 

ayırabiliriz(52). Bunlar; İmtihan-ı Hususi ve İmtihan-ı umumi. 

İmtihan-ı Hususi: Üç ayda bir uygulanan ara sınavına denir. Sınıf öğretmeni 

tarafından kendi öğrencilerine uygulanırdı. 

İmtihan-ı Umumi: Yıl sonunda okul müdürlerinin istediği ile, ders öğretmeni 

dışında başka bir mümeyyizin yaptığı sınava denirdi. Sınav tarihi en az 10 gün 

önceden belirtilir, bu süre zarfında dersler biterdi. Maarif-i Umumiye 

                                                 

52) Akyüz, a.g.e., s. 216. 
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Nizamnamesinde (1869) bu ders kesim tarihi, etüt tarihleri ve sınav tarihleri 25. ve 40 

maddelerde belirtilmiştir(53). 

Buna göre en az on gün önceden sınav tarihini öğrenen öğrenciyi ders 

öğretmeni veya çalışkan, bilgili bir önde gelen öğrenci nezaretinde etütler yapılırdı. 

Müdür tarafından sınavı yapması için başka bir okuldan gelen mümeyyizler; 

öğrencileri tek tek sözlü yapardı. Sözlü sınav sonucu mümeyyizce takdir edilen not; 

asla değiştirilemez, kat’idir(54). 

Tüm bu sınavlar sonucu öğrencilerin başarısına göre takdir edilen notlar 

şöyledir(55): 

Dokuz-On : Aliyyülâla (Pekiyi) 

Sekiz : Alâ (İyi) 

Altı-Yedi : Karib-i Âlâ (İyiye yakın) 

Beş : Vasat (Orta) 

Dört : Karib-i Vasat (Ortaya yakın) 

Üç : Zayıf 

Bir-İki : Edna (Zayıf) 

Umumi imtihanlar sonucunda bir üst sınıfa geçmek isteyen öğrenci tüm 

derslerden en az dört olmalıydı. Ancak sınıfı geçmesi için not ortalaması beş ve üstü 

olmalı, mezun olup şehadetname olması için de ortalamasının en az altı olması 

gerekmektedir. Öğrencinin genel olarak bakıldığında not ortalamasının beş ve üzeri 

olmasına rağmen iki dersin notları dörtten aşağı ise bu öğrenci bir üst sınıfa 

geçemezdi. Bu öğrenciler yıl sonunda o zayıf dersleriyle ilgili tekrar imtihana 

girerlerdi. Girdiği derslerden herhangi birinden bile bir zayıf alırsa; öğrenci üst sınıfa 

                                                 

53) Mahmud Cevad, a.g.e., s. 409-412. 

54) Akyüz; a.g.e., s. 216. 

55) Akyüz, a.g.e., s. 216. 
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terfi ettirilmez, sınıfı tekrar ederdi. Bu sisteme bakınca; geçmişte idadi okullarında 

öğrencilerden sınavlarda yüksek başarı göstermesi istenen zor bir sistemdir(56). 

3.7. Çalışma Süreleri ve Tatil Dönemi 

İdadi öğrencilerinin çalışma süreleri ve bu zaman sonunda çıkacakları tatil 

konusu 1869 Maarif-i Umumiye Nizamnamesinin 25. maddesinde kapsamlı bir 

şekilde belirtilmiştir(57). Müslim ve Gayrimüslim Rüşdiyeler ile idadi okullarını 

kapsayan nizamnamenin bu maddesine göre; bu okullarda dersler temmuz ayı başında 

kesilecek ve on beş gün boyunca yapılan müzakereler sonunda temmuzun ikinci 

yarısında imtihanlar yapılırdı. Sınavlar sonunda okullar 1-22 Ağustos arasında tatil-i 

umumi (genel tatil) yaparlardı. Tüm okullar 23 Ağustos’da açılırdı. Müslüman 

okulları Ramazan ayının üçüncü haftası sonunda başlayarak Şevvalin birinci haftası 

nihayetine kadar on beş gün ve Kurban Bayramı içinde bir hafta tatil yaparlardı. Hafta 

tatili ise Cuma günleriydi. Bu belirtilen günler dışında bir de; padişahın doğum ve 

tahta çıkış günleri tatil edilmekteydi. Gayri müslim okulları ise kendi dini bayram 

günlerinde tatil yapmaktaydılar(58). 

                                                 

56) Akyüz, a.g.e., s. 216. 

57) B.D.A. Y.E.E. 112/6 s:10 

58) Akyüz, a.g.e., s. 216 
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4. İDADİ’NİN ÖĞRETMEN VE İDARECİLERİ 

Antalya İdadisinin 17 yıl süren eğitim-öğretim faaliyetleri süresi içerisinde 

kaç tane öğretmen ve idarecinin görev yaptığı; belgelerin bulunamaması nedeniyle 

tam olarak tespit edilememiştir. İdadi döneminde görev yapan öğretmen, idareci ve 

öğrencilere ait bilgilere sadece; 1317 (1901) tarihli Konya Vilayet Salnamesinden 

ulaşabildik. Salnameye göre İdadi kadrosu şu şekildedir: (59) 

Müdür Bekir Efendi 

Arabi Muallimi Yusuf Efendi Duriye Müderrisi 

Feyzullah Efendi 

Arabi Muallim Haydar Efendi 

Muallim Besim Bey 

Mustafa Efendi 

Muallim Filib Efendi 

Muallim Feturum Efendi 

Rik’a Muallimi Salih Efendi 

Mubassır Hafız Efendi 

Bevvab Osman Efendi 

İmtihan defterindeki (60) imza kısmında yer alan mühürlere göre 1323-1324 

(1907-1908) tarihinde bir okul müdürü ve altı muallimin imzası yer almaktadır. 

Ayrıca; Halil Aytekin; okulun sultaniye çevriliş döneminde öğretmen sayısını 14 

olarak ifade etmektedir(61). 

                                                 

59) 1317 Konya Vilayet Salnamesi, s. 186-187. 

60) 1323-1324 Antalya İdadisi İmtihan Defteri, Konya Yazma Eserler Kütüphanesi. 

61) Aytekin, a.g.e., s. 253. 



 34

5. İDADİ ÖĞRENCİLERİ 

5.1. İdadi Öğrencileri 

Antalya İdadisinin öğrencileri hakkındaki detaylı bilgi veren tek kaynak 

Konya Yazma Eserler Kütüphanesinde bulunan 1323-1324 (1907-1908) tarihli 

Antalya idadisi imtihan defteridir. Elimizde mevcut tek kaynak olması nedeniyle 

öğrenci isimlerini aynen vermeyi uygun bulduk. 

I. SINIF 

Okul Numarası              Adı 

15 Hafız İbrahim Efendizade Mehmet Hilmi Efendi 

130 Hacı Kadir Efendizade Mehmet Efendi 

2 Hasan Beyzade Hulki Efendi 

54 Mustafa oğlu Hasan Efendi 

32 Hacı Ali Ağazade Sabri Efendi 

27 Hidayet oğlu Hasan Efendi 

33 Ahmet Efendizade Mehmet Efendi 

45 Cemal Efendizade ……………… Efendi 

37 Hüseyin Efendizade İbrahim Efendi 

38 Hüseyin Efendizade Hulusi Efendi 

72 Ali Efendizade Kâzım Efendi 

84 Musa oğlu Mehmet Efendi 

85 Astuli oğlu Beriki Efendi 

70 Mustafa Efendizade Şevki Efendi 

81 Hacı Ali Ağazade Hasan Efendi 
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74 Murad oğlu Şaban Efendi 

92 Hacı Mustafa Ağazade Hakkı Efendi 

101 Vayil Ağa oğlu İspirid Efendi 

109 Hacı Mustafa Efendizade Celal Efendi 

125 Ali Paşa oğlu Mümtaz Efendi 

138 Hacı Bazeli Ağazade ……… Efendi 

139 Nikda oğlu İlyas Efendi 

… ………… Zade Mehmet Efendi 

132 Hacı İsmail Ağazade İbrahim Edhem Efendi 

148 ………… Zade Ahmet Fuat Efendi 

335 Bekir Ağazade Murat Efendi 

29 İbrahim Efendizade Adil Efendi 

26 Lavri Efendizade İstavri Efendi 

106 Mustafa Oğlu Ali Efendi 

77 Tikor Efendizade Saim Efendi 

95 Kısti Efendi Zade Yanni Efendi 

50 Ömer Agazade Kadir Efendi 

72 Mehmet Oğlu Celil Efendi 

36 Cemal Beyzade Ahmet Tahir Efendi 

22 Emin Beyzade Mustafa Fahri Efendi 

147 Yorgaki Efendi Oğlu Nikola Efendi 

31 Mustafa Oğlu Hamid Efendi 
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II. SINIF 

Okul Numarası              Adı 

59 Ahmet Efendizade Mustafa Fehmi Efendi 

65 Ahmet Efendizade Mehmet Efendi 

16 Süleyman Yafes oğlu Ali Efendi 

120 Süleyman Yafes oğlu Musa Efendi 

6 Mustafa Beyzade Mehdi Efendi 

145 Abdülrazzak Efendizade Mehmet Efendi 

87 Abdullah Agazade Fuat Efendi 

111 Murat Efendizade Hayrüddin Efendi 

71 Arif Efendizade Mehmet Efendi 

46 Ömer ……… oğlu Abdi Efendi 

63 Halil Efendizade İbrahim Efendi 

48 Ali Ağazade Ali Rıza Efendi 

67 İbrahim Efendi zade Fehmi Efendi 

66 Mehmet Efendizade Bekir Efendi 

112 Halil Ağazade Tevfik Efendi 

102 Ahmet Efendizade İbrahim Efendi 

150 Süleyman Efendizade Şevki Efendi 

116 Mehmet oğlu Mustafa Efendi 

110 Mehmet Ağazade Abdi Efendi 
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51 Mehmet Ali Efendizade Sadullah Efendi 

42 Cafer Ağazade Süleyman Efendi 

136 Hüseyin Ağazade Ali Efendi 

8 Murat Efendizade Mehmet Efendi 

88 Tutrumi Efendi oğlu Penabri Efendi 

82 Hüseyin Ağazade Haydar Efendi 

58 Ali Efendizade Niyazi Efendi 

47 Ahmet Efendizade Abdülaziz Efendi 

62 Hasan Ağazade Mehmet Efendi 

43 Arif Ağazade Hüseyin Arab Efendi 

126 Kirkor Oğlu Cevare Efendi 

129 Yusuf Ağazade Hasan Efendi 

53 Halil Ağazade Mehmet Efendi 

86 Mustafa Efendizade Tahsin Efendi 

19 Hüseyin Efendizade Zülfi Efendi 
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III. SINIF 

Okul Numarası              Adı 

144 Yanni Oğlu Estel Efendi 

55 Hacı Süleyman Efendizade Hacı Hafız Efendi 

137 Şevki Efendizade Hakkı Efendi 

115 Arif Efendizade Cemal Efendi 

99 Arif Efendizade Hasan Efendi 

146 Tahir Efendizade Hasan Efendi 

104 Ahmet Efendizade Arif Efendi 

76 Salih Usta oğlu Hilmi Efendi 

24 Nuri Efendizade Ahmet Efendi 

103 Halil Efendizade Salih Efendi 

113 Kanber oğlu Mustafa Efendi 

3 Hacı Aziz Ağazade Ata Efendi 

34 Hacı Hüseyin Efendizade Sulhaddin Efendi 

83 Ahmet Efendizade Şevket Efendi 

134 Şükrü Efendizade Sabri Efendi 

1 Hacı Hüseyin Oğlu Mehmed Ali Efendi 

122 Rıhtım Katibi Laduri Oğlu Sınhail Efendi 

64 Hacı Efendizade Muhiddin Efendi 

69 Ferhad Efendioğlu Ahmed Efendi 

52 Halil İbrahim Bin Hasan Efendi 
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IV. SINIF 

Okul Numarası              Adı 

12 Salih Efendizade Mehmed Emin Efendi 

14 Ali Reis oğlu İbrahim Efendi 

79 Bahauddin Efendizade Burhan Efendi 

124 Rasim Efendizade Ahmed Efendi 

40 Abdullah Oğlu Ahmed Efendi 

141 Hüseyin Oğlu Ahmed Efendi 

119 Zeki Beyzade Ziya Efendi 

39 Zeki Efendizade Şefik Efendi 

96 Yahya Ağazade Kemal Efendi 

78 Hacı Emin Efendizade Kader Efendi 

142 Hüseyin Oğlu Ali Efendi 

21 Nuri Efendizade Mustafa Efendi 

18 Hüsnü Efendizade İsmail Efendi 

13 Kadri Beyzade Edhem Efendi 

5 İnsitas Oğlu Harsitü Efendi 

121 Rıfkı Beyzade Tevfik Efendi 

91 Hacı Şerif Oğlu Hüsnü Efendi 

114 Seyfullah Efendizade Muhsin Efendi 

80 Musa Oğlu Mehmed Efendi 
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V. SINIF 

Okul Numarası              Adı 

108 Halil Oğlu Hasan Efendi 

44 Tahsin Efendizade Halit Efendi 

4 Halil Oğlu Reşid Efendi 

49 Ali Efendi Oğlu Mehmed Efendi 

118 Hasan Oğlu Mehmed Osman Efendi 

9 Cafer Oğlu Said Efendi 

23 Cevri Oğlu Ali Efendi 

105 Hacı Alizade Mustafa Efendi 

 

1321 (1905) Tarihli Maarif Salnamesinde verilen öğrenci sayısı ise; 

125’dir(62). 

1323-1324 (1907-1908) tarihli Antalya idadisi imtihan defterine göre; birinci 

sınıfta: 37, ikinci sınıfta:34, üçüncü sınıfta: 20, dördüncü sınıfta: 19, beşinci sınıfta: 8 

olmak üzere idadinin toplam öğrenci sayısı ise 118’dir(63).  

Halil Aytekin 1914 yılındaki öğrenci sayısını 210 olarak göstermektedir(64). 

Sonuç olarak karşımıza şöyle bir tablo çıkmaktadır: 

 

 

 

                                                 

62) 1321 Maarif Salnamesi VI. Sene s. 576-580. 

63) 1317 Konya Vilayet Salnamesi, s. 186-187. 

64) Konya Mekatib Dosyası,1330,No:8-9, Milli Eğitim Bakanlığı Arşivi, Nakleden: Aytekin,, a.g.e., 
s. 253. 
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ALINAN KAYNAK YILI ÖĞRENCİ SAYISI 

Konya Vilayet Salnamesi 1317 (1901) 180 

Maarif Salnamesi 1321 (1905) 125 

İdadi İmtihan Defteri 1323-1324 (1907-1908) 118 

Konya Mekatib Dosyası 1330 (1914) 210 

 

 

5.2. Öğrencilerin Başarı Durumları 

1323 (1907) Tarihli İmtihan Defterine baktığımız zaman; derslere göre 

öğrencilerin not ortalamaları ve başarı durumları şu şekildedir : 

TABLO I: İmtihan Defterleri Başarı Durumları 

1. SINIF  N.O.:Not Ortalaması 

N.O. D. : Dersler 
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3. SINIF   

N.O.  
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5. SINIF   
N.O.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 D. 

 

 

Bu bilgiler ışığında Antalya Lisesinin idadi dönemi şu şekilde bir görünüm 

sergilemektedir;. 

a) Birinci sınıf ile beşinci sınıfın öğrenci sayıları karşılaştırıldığında 37-8 gibi 

aralarında çok büyük bir fark ortaya çıkmaktadır. Bu rakamlardan anlaşılacağı üzere 

öğrencilerin büyük bir kısmı sınıfta kalıp okulu terk etmek veya başka okula nakil gibi 

sebepler nedeniyle mevcut büyük oranda düşmüştür. 

b) Sınıflara göre derslerin başarı not ortalamaları; birinci sınıf 6.8, ikinci sınıf 
6.2, üçüncü sınıf: 5.9, dördüncü sınıf, 6.8, beşinci sınıflar : 7.3’dür. ortalamalara 
bakıldığı zaman bir istikrar olmayıp iniş-çıkışlar göstermektedir. 

c) Günümüz eğitim sisteminin de en büyük sorunlarından birisi olan sayısal 
derslerdeki başarı düşüklüğü bu dönemde de gözükmektedir. En başarısız olunan 
dersler Hesab, Cebir dersleridir. 

d) İmtihan defterlerine göre; Farsça, Arabça ve Fransızca gibi yabancı dil 
ağırlıklı derslerde de öğrencilerin not ortalamasının düşük olduğu görülmektedir. 

e) Not ortalamasının en yüksek olduğu dersler Resim, Hüsnü hat ve Ahlak 
gibi derslerdir. 

f) İdadinin Gayrimüslim öğrencileri; Ulum-ı Diniye, Kuran’ı Kerim Maa 

Tecvid, Akaid gibi gibi İslamiyetle alakalı derslerden muaftırlar 
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Antalya idadisi 1915-1916 eğitim ve öğretim yılına kadar 5 sınıflı Liva 

İdadisi olarak faaliyetlerine devam etmiş, 1916 yılında yerini Antalya Sultanisine 

bırakmıştır(65). 

6. İDADİ BİNASI 

Bugün Antalya Lisesi yerleşkesi içerisinde yer alan ve Atatürk Caddesine 

bakan kısmında, iki tarihi bina bulunmaktadır. Bu binaları Antalya esnafında; 

Bakkallık yapan Rum İstavri kardeşler 1889 ve 1891 tarihinde yaptırmışlardır. Rum 

kardeşler bu iki binada 7-8 yıl kadar yaşadıktan sonra mülkiyeti Maarif Vekaletine 

geçmiş olup, 1898 yılında bu binalarda “5 sınıflı Liva İdadisi” kurulmuştur(66). 1318 

(1902) bu iki binada tadilat yapılması için 17.600 kuruş ödenek ayrılmış ve 

kullanılmıştır(67). 

Bugün; binalardan bir tanesi Antalya Lisesi idare binası olarak kullanılmakta 

olup diğer evde restorasyon çalışması devam etmektedir. 

 

7. ANTALYA İDADİSİNİN SULTANİYE ÇEVRİLMESİ 

1332 (1916) yılına kadar beş sınıflı Liva İdadisi olarak eğitim faaliyetlerine 

devam eden okul, 1332-1333 (1916-1917) eğitim ve öğretim yılında Sultaniye 

çevrildi(68). 

Osmanlı Devletindeki ilk mekteb-i sultani; II. Beyazıd Han döneminde 

yapılmış olup askeri idadi okulu olarak kullanılan Galatasarayında 1 Eylül 1868 

yılında açıldı(69). Bu okul gerçek anlamda kurulan ilk Lise’dir(70). Sultaniyenin iki 

                                                 
65) Türk Akdeniz, a.g.d., s. 78; Çimrin, a.g.e., s. 166. 

66) Çimrin, a.g.e., s. 165. 

67) BOA İdare-i Maarif, Vs. 1, 22 Haziran 1918 Nakleden; Mehmed Güçlü, a.g.e., s. 82. 

68) Türk Akdeniz, a.g.d., s. 78; Çimrin, a.g.e., s. 166, Antalya İl Yıllığı, 1973, s. 108, Aytekin, 
a.g.e.,  s. 253; Güçlü Mehmet, a.g.e., s. 83. 

69) Bilim, Türkiye’de Çağdaş Eğitim…, s. 238, İhsanoğlu, Ekmeleddin, “Osmanlı Eğitim ve 
Bilim Kurumları”, Osmanlı Medeniyeti Tarihi, C.1, Zaman Yay. İstanbul, 1999, Dilaver, Hüseyin, 
“II. Meşrutiyet Döneminde Yayınlanan Bir İstatistik Mecmuasına Göre Osmanlı Maarifi’’, Türkler, 
C.15, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara, 2002. 

70) Akyüz, a.g.e., s. 153; Unat, a.g.e., s. 47. 



 45

açılış amacı vardı; birincisi; vatandaşları arasında “Osmanlıcılık” düşüncesini 

yaymak, müslüman ve gayrimüslim unsurları kaynaştırarak, birlik ve beraberliği 

sağlamaktı(71). İkincisi ise; Rüşdiyelerin nicelik bakımından ne kadar arttırılırsa 

arttırılsın, yükseköğretime öğrenci hazırlama bakımından yeterli olmamış, arada bir 

tane daha ortaöğretim kurumuna ihtiyaç duyulmuştur(72). Esasen; 1856 Islahat 

Fermanı ile Osmanlı Devleti bünyesindeki gayrimüslim vatandaşlarının eşit şartlar 

altında eğitim hizmetlerinden yararlanacağını taahhüd ediyordu(73). Ancak müslüman 

ve gayrimüslim çocukların aynı mekanda ilk eğitim almasını sakıncalı gören yönetim 

tarafından bu karma eğitimin daha üst seviyelerde gerçekleşmesi uygun görüldü(74). 

Bu okulun kuruluş amacı dini farklılıkları bir yana bırakarak ortak bir şuur oluşturmak 

olduğu için programlarında din dersine yer verilmemiştir(75). 

Islahat Fermanının uygulanmasını isteyen Fransa, 1867 Şubatında Bab-ı 

Aliye nota verdi(76). Bunun üzerine Fransız Bakan Victor Duruy’un önerdiği Avrupai 

tarzda bir okulun açılmasına 1868 yılında hükümet onay verdi(77). Bu sırada Paris 

gezisinde bulunan Sultan Abdülaziz Han(78) model alınacak okulları yerinde görme 

                                                 

71) İhsanoğlu, Ekmeleddin, a.g.m., s. 316; Koçer, a.g.e., s. 132, Kodaman, a.g.e., s. 135; Berkes, 
Niyazi, Türkiye’de Çağdaşlaşma, Yayına Haz: Ahmet Kuyaş, Yapı Kredi Yay. İstanbul 2002, s. 
242. 

72) Koçer, a.g.e., s. 132; Kodaman, a.g.e., s. 133; Unat, a.g.e., s. 47; Cihan, Ahmet, Reform 
Çağında Osmanlı İlmiye Sınıfı, Birey Yayıncılık, İstanbul, 2004, s. 225. 

73) Dilaver, Hasan Hüseyin, “Sultaniler”, Osmanlı, C:5, Editör : Güler Eren, Yeni Türkiye 
Yayınları, Ankara 1999, s. 315. 

74) Saydam, Abdullah, Osmanlı Medeniyeti Tarihi, Derya Kitabevi, Trabzon 1999, s. 461; 
Kodaman, a.g.e., s. 134; İhsanoğlu, a.g.e., s. 316 

75) Zengin, Zeki Salih, Tanzimat Dönemi Osmanlı Örgün Eğitim Kurumlarında Din Eğitimi ve 
Öğretimi (1839-1876), M.E.B., İstanbul, 2004, s. 49. 

76) Koçer, a.g.e., s. 132, Davison, Roderic H., Osmanlı İmparatorluğunda Reform 1856-1876, 
Çeviren; Osman Akınhay, Agora Kitaplığı, İstanbul, 2005, s. 256; Taşdemirci Ersoy, , “Türklerde 
Eğitim”  Türk Düşünce Tarihi, Yayına Haz.: Hüseyin Gazi Topdemir, Atatürk Kültür Merkezi 
Yay. Ankara 2001, s. 193. 

77) Kodaman, a.g.e., s. 134; Unat, a.g.e., s. 47, Berkes, a.g.e., s. 243. 

78) Ebuzziye Tevfik, Yeni Osmanlılar Tarihi, İstanbul 1973,C.I, s. 133. 
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imkanı bulmuştur(79). Galatasaray Sultanisi açılır açılmaz çeşitli siyasi ve dini 

kurumların muhalefetiyle karşılaşmıştır(80). 

Galatasaray Sultanisinin açılmasından bir yıl sonra Avrupai tarzda bir eğitim 

sistemi kurmak isteyen ve güçlü bir “Osmanlıcılık” yönü göze çarpar(81) 1869 yılında 

Maarif-i Umumiye Nizamnamesi kabul edildi. Nizamnamenin kırkikinci ile ellinci 

maddeleri arası konular ülkenin geneline Sultanileri yaymak ve hangi esaslarda bu 

okulların düzenleneceğini tanzim eder(82). Sultani adı artık vilayetlerde de kurulması 

düşünülen okulların genel adı oldu. Ancak uzun süre tam olarak faaliyete geçmeyen 

bu okullar ancak İkinci Meşrutiyet sonrası hızla yayılma imkanı bulabildiler(83). 

Maarif Nazırı Emrullah Efendi zamanında (1910-1911) sayıları yetmişi bulan ancak 

fazla bir işlevselliği olmayan taşra idadilerini ıslah etmek için girişimlere başladı. 23 

yatılı idadiden 10 tanesini Sultaniye çevirdi(84). Bunlara; Rüşdiye üzerinde iki devreli 

ve altı yıllık öğrenim süreli olup ikinci kısmı fen ve edebiyat kollarına ayrılan bir 

yapıya dönüştürüldüler(85). İlk açılışında “Lise” adı verilen bu okullar hakkında kısa 

bir süre sonra “Liselerin tanzim ve idarelerine ve tedrisata müteallik talimat” başlıklı 

bir yönetmelik yayınlandı(86). Geriye kalan yedi yıllık idadiler Nazır Şükrü Bey 

zamanında (1913-1914) 12 yıllık sultaniye çevirildiler. 1918 yılında Sultanilerin sayısı 

50’yi bulmuştu(87). 

                                                 

79) Akyüz, a.g.e., s. 154; Davison, a.g.e., s. 256; Kodaman, a.g.e., s. 134; Unat, a.g.e., s. 47; Dilaver, 
a.g.m., s. 315; Yolalıcı, Emin, “XIX. Yüzyıl ve Sonrası Osmanlı Devletinde Eğitim ve Öğretim 
Kurumları” , Osmanlı, C:11, Editör : Güler Eren, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara 1999, s. 287. 

80) Engelhardt, Tanzimat ve Türkiye, Çeviren : Ali Reşad, Kaknüs Yayınları, İstanbul 1999, s. 250-
251; Ortaylı İlber, İmparatorluğun En Uzun Yüzyılı, Alkim Yayınevi, 25. Baskı, Ocak 2006, s. 
187. 

    81) Davison, a.g.e., s. 258, Ortaylı, a.g.e., s. 186. 

     82) B.O.A, Y.E.E., 112/6, s. 23.  Mahmut Cevad, a.g.e., s. 412-414. 

83) Ergün, Mustafa, a.g.e., s. 226. 

84) Dilaver, a.g.m., s. 317, Unat, a.g.e., s. 48; İhsanoğlu, a.g.e., s. 322. 

85) Kafadar Osman, Türk Eğitim Düşüncesinde Batılılaşma, Vadi Yay. Ankara 1997, s. 131; 
Unat, a.g.e., s. 48. 

86) Kafadar, a.g.e., s. 132. 

87) Dilaver, a.g.m., s. 317. 
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Antalya İdadisi de tüm bu gelişmeler sonunda 1332-1333 (1916-1917) eğitim 

öğretim yılında Beş sınıflı idadi kaldırılmış yerine 9 yıllık sultani kurulmuştur. Ertesi 

sene ikinci devrenin birinci sınıfı da açılarak 10 sınıflı sultaniyeye dönüştürülse de bu 

uygulamadan 1919-1920 yılında vazgeçilerek tekrar 9 yıllık tek devreli Sultaniyeye 

dönüldü. 1338-1339 (1923-1924) yılı başında Cumhuriyetimizin ilanıyla birlikte 

Sultani dokuz yıllık, bir devreli (3 yıl ilkokul + 3 yıl ortaokul + 3 yıl lise) “Lise” adını 

aldı(88). Sultani dönemindeki bilinen en önemli şahsiyet A. Hamdi TANPINAR’dır. 

Babası Antalya kadısı olan A.H. Tanpınar 1917-1918 yılı sonunda mezun olmuştur. 

                                                 

87) Türk Akdeniz, a.g.d., s. 78-80; Çimrin, a.g.e., s. 16. 
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II. BÖLÜM 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ DÖNEMİ 

 

1. TÜRKİYE’DE LİSELERİN KURULMASI 

Osmanlı Devleti’nin son dönemlerinde yapılmaya çalışılan eğitim reformu; 

Türkiye Cumhuriyeti döneminde milli bir karaktere dönerek devam etmiştir. Milli 

Mücadele döneminin en çetin günlerinde bile Maarif Meseleleri ele alınarak sorunlara 

çareler üretilmeye çalışılmıştır. TBMM’nin kurulmasından tam onaltı gün sonra 9 

Mayıs 1920’de hükümetin mecliste okunan programında; o an savaş nedeniyle köklü 

değişiklikler yapamadıklarını ama savaş sonunda milli şuuru geliştirici düzenlemeleri 

en kısa zamanda yapmak istedikleri belirtiliyordu(89). 

Milli Mücadele’nin en şiddetli günlerinin yaşandığı, düşman ilerlemesinin 

Sakarya Nehri’ne kadar genişlediği bir dönemde bile Maarif  Konusu ihmal 

edilmemiş, açılış konuşmasını bizzat Mustafa Kemal’in yaptığı 15 Temmuz 1921 

Maarif Kongresi toplanmıştır(90). Mustafa Kemal Paşa kongrenin açılış konuşmasında; 

“…Şimdiye kadar takip olunan tahsil ve terbiye usullerinin milletimizin tarih-i 

tedanniyatında (gerileme tarihinde) en mühim bir amil(neden) olduğu kanaatindeyim. 

Onun için bir milli terbiye programından bahsederken eski devrin hürâfâtından 

(saçma sapan şeyler) ve evsaf-ı fıtriyemizle (doğuştan sahip olduğumuz özellikler) hiç 

de münasebeti olmayan yabancı fikirlerden, şarktan ve garptan gelen bilcümle 

tesirlerden tamamen uzak, seciye-i milliye ve tarihimizle mütenasip bir kültür 

kastediyorum. Çünkü deha-yı millimizin inkişaf-ı tamı ancak böyle bir kültür ile temin 

olunabilir. Lâalettayin bir ecnebi kültürü şimdiye kadar takip olunan yabancı 

kültürlerin muhrip (yıkıcı) neticelerini tekrar ettirebilir… İşte biz, bu kongremizden, 

                                                 

89) Özalp, Reşat; Ataünal Aydoğan, “Milli Eğitimde Kongreler ve Şurası”, Cumhuriyet 
Döneminde Eğitim, MEB, İstanbul 1983, s. 106. 

90) Akyüz, Yahya; “Atatürk ve 1921 Kongresi”, Cumhuriyet Döneminde Eğitim, MEB, İstanbul 
1983, s. 89, Alıcıgüzel, İzzettin, İlk ve Orta Dereceli Okullarda Öğretim, Özaydın Matbaası, 
İstanbul 1973, s. 150, İnan, M. Rauf, “1920’lerde Türk Milli Eğitimi,’’Cumhuriyet Döneminde 
Eğitim, MEB, İstanbul 1983, s. 62. 
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yalnız çizilmiş eski yollarda alelâde yürümenin tarzı hakkında müdavelc-i efkâr 

etmeyi (fikir alışverişi) değil, belki sardettiğim şerâiti haiz (ortaya koyduğum şartları 

taşıyan) yeni bir sanat ve marifet yolu bulup millete göstermek ve o yolda yani nesli 

yürütmek için reher olmak gibi mukaddes bir hizmet bekliyoruz…”(91). 

 1 Mart 1922’de TBMM’nin açılış konuşmasında Mustafa Kemal Atatürk; 

“…Ortaöğretimin amacı, memleketin muhtaç olduğu hizmet ve sanat erbabını 

yetiştirmek ve yüksek öğretime aday hazırlamaktır. Çocuklarımıza ve gençlerimize, 

her eğitim kademesinde her şeyden önce Türkiye’nin istikbaline, kendi benliğine ve 

milli geleneklerine düşman olan bütün elemanlarla mücadele etmek gerektiğinin 

öğretilmesi lazımdır. Bunlardan yoksun bulunan kişilerden oluşan toplumlarda hayat 

ve istiklal yoktur”(92) demiştir. Mustafa Kemal’in; eğitim ile ilgili konuşmalarına 

baktığımız zaman ortaöğretim konularına ağırlık verdiğini, çağının gereklerini çok iyi 

anladığını ve milli bir eğitim istediğini görmekteyiz. 

Maarif Vekili Dr. Rıza Nur Bey 19 Ekim 1920’de Meclisteki konuşmasında 

okul durumunu; 28 Sultani (lise), yatılı öğrencisi 340, gündüzlü 2591; öğretmen ve 

memur 587, 50-60 kadarda idadi (ortaokul) olduğunu, her sultaninin yıllık masrafının 

6000 lira, Galatasaray Sultanisi’nin ise 40.000-50.000 arasında olduğunu 

açıklamıştır(93). Hasan Ali Yücel ise 1923’te maarif vekaletinin raporlarına göre; 

düşman işgali altında olmayan yerlerde 4’ü yatılı, 17’si yatısız olmak üzere 21 sultani 

ve hepsi yatısız olmak üzere 30 idadinin olduğunu söylemektedir(94). Mustafa 

Kemal’in çizmiş olduğu Maarif esaslarına uygun olarak 1923 yılında “Sultani 

Mektebleri Talimatnamesi” ile sultaniler disiplin altına alınmaya çalışılmış, ayrıca; 

gelirlerini vilayet sandıklarından karşılayan idadiler Maarif vekaletine bağlanarak 

umumi bütçe içine alındılar. 

1921’de devletin bütçesi 57.128.833 lira iken Milli Eğitim’e ayrılan pay: 

390.412 lira; 1922’de bütçe 74.957.848 olup Milli Eğitim’e ayrılan pay; 1.136.046 

                                                 

91) Akyüz, a.g.m, s. 92-93; Yücel, a.g.e., s. 20-21. 

92) Özalp, Ataünal, a.g.m., s. 108. 

93) İnan, a.g.m., s. 55. 

94) Yücel, a.g.e., s. 21. 
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liradır. 1923 yılında ise bütçe 105.929.911 iken ayrılan pay 3.033.003 liradır(95). 

Yapılan tüm bu çalışmalara rağmen istendik düzeyde fayda sağlanamaması üzerine 

çeşitli reformlar yapmak üzere 15 Temmuz 1923’te Birinci Heyet-i İlmiye 

toplanmıştır. Heyetin 15 Temmuz’dan başlayıp 15 Ağustos’a kadar süren çalışmaları 

sonunda tüm ortaöğretim kurumlarının adı; idadi veya sultani olmaktan çıkarılıp 

“Lise”ye çevrildi. Alınan karar gereğince liseler bir ve iki devreli olmak üzere iki 

kısma ayrılmıştır(96). 

1924 yılında Eğitim ve Kültür sorunlarının çözümü amacıyla Ankara’da 

ikinci Heyet-i İlmiye toplantısı yapılmıştır. Toplantıda verilen kararlar arasında; 

ilkokul öğretim süresinin altı yıldan beş yıla indirilmesi, ortaokul ve liselerin ayrı ayrı 

birer bölüm haline getirilmesi, bir devreli liselerin ortaokul haline getirilmesi, ortaokul 

ve lisenin eğitim sürelerinin üçer yıl olarak tespit edilmesiyle ortaöğretimin yedi 

yıldan altı yıla indirilmesi gelmektedir(97). 

                                                 

95) İnan, a.g.m., s. 64. 

96) Yücel, a.g.e., s. 21. 

97) Özalp, Ataünal, a.g.m., s. 113; Yücel, a.g.e., s. 25. 
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2. ANTALYA LİSESİ’NİN AÇILMASI VE İLK YILLARI 

1923-1924 yılında Sultani’den tek devreli liseye dönüştürülen Antalya Lisesi 

bu görevine ek olarak 1926-1927 eğitim ve öğretim yılı başında memleketteki 

öğretmen açığını kapatmak için alınan kararlar gereği; Lise mezunlarından da 

öğretmen yetiştirmek amacıyla pilot okul olarak seçilmiştir. Bu nedenle ortaokul 

kısmına üç Pedagoji sınıfı daha eklenmiş ve okula da ilk kez kız öğrencilerde kabul 

edilmeye başlanmıştır. Böylece okul; “Pedagoji sınıflarına Havi Muhtelif Orta 

Mektep” (Pedagoji sınıflarını bulunduran Pilot Okul) adını almıştır. Bu durum 1 Ocak 

1932 yılına kadar devam etmiştir. Bu dönemde görev alan idareci ve öğretmenler 

hakkında bir bilgi mevcut olmayıp, o dönemden sadece iki adet şehadetname defteri 

elimize ulaşmıştır. Şehadetname defterine göre başarı durumu ve öğrenci sayısı şu 

şekildedir:  

 

Ortaokul Pedagoji Bölümü Şehadetname Defteri(98) 

YILLAR HAZİRAN (YAZ) EYLÜL (GÜZ) TOPLAM

1927-28 BAŞARILI: 5 BAŞARISIZ: 4 BAŞARILI: 4 BAŞARISIZ: - 9 

1928-29 BAŞARILI: 5 BAŞARISIZ: 19 BAŞARILI: 4 BAŞARISIZ: 15 9 

1929-30 BAŞARILI: 34 BAŞARISIZ: 2 BAŞARILI: 2 BAŞARISIZ: - 36 

1930-31 BAŞARILI: 7 BAŞARISIZ: 31 BAŞARILI: 13 BAŞARISIZ: 18 20 

1931-32 BAŞARILI: 28 BAŞARISIZ: - BAŞARILI: - BAŞARISIZ: - 28 

1932-33 BAŞARILI: 23 BAŞARISIZ: - BAŞARILI: - BAŞARISIZ: - 23 

 

Lisenin ortaokul kısmına ait eldeki kayıtlar bina yetersizliği nedeniyle lise 

bünyesinden ayrıldığı 1968 yılına kadar devam eder. Bu dönem içerisinde ortaokul 

öğrencilerinin mevcutları ve başarı durumları şu şekildedir: 

 

                                                 

98) Pedagoji Bölümü Şehadetname Defteri, Cilt I-II. 
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Antalya Lisesi Orta Kısım Bitirme / Diploma Defteri(99) 

 OKUL DİPLOMA DEFTERİ  MEZUN 

YILLAR(100) HAZİRAN (YAZ) EYLÜL (GÜZ) TOPLAM 

1923-24 KIZ : - ERKEK : 11 KIZ : - ERKEK : - 11 
1924-25 KIZ : - ERKEK : 6 KIZ : - ERKEK : - 6 
1925-26 KIZ : - ERKEK : 2 KIZ : - ERKEK : - 2 
1926-27 KIZ : - ERKEK : 4 KIZ : - ERKEK : - 4 
1932-33 KIZ : 5 ERKEK : 43 KIZ : - ERKEK : - 48 
1933-34 KIZ : 7 ERKEK : 50 KIZ : - ERKEK : - 57 
1934-35 KIZ : 13 ERKEK : 55 KIZ : - ERKEK : - 68 
1935-36 KIZ : 13 ERKEK : 70 KIZ : - ERKEK : - 83 
1936-37 KIZ : 18 ERKEK : 83 KIZ : - ERKEK : - 101 
1937-38 KIZ : 16 ERKEK: 32 KIZ : 20 ERKEK: 179 247 
1938-39 KIZ : 18 ERKEK: 40 KIZ : 17 ERKEK: 58 133 
1939-40 KIZ: 4 ERKEK: 22 KIZ: 10 ERKEK: 35 71 
1940-41 KIZ: 10 ERKEK: 59 KIZ: 16 ERKEK: 48 133 
1941-42 KIZ: 18 ERKEK: 66 KIZ: 10 ERKEK: 42 136 
1942-43 KIZ: 16 ERKEK: 47 KIZ: 10 ERKEK: 50 123 
1945-46 KIZ: 11 ERKEK: 63 KIZ: 9 ERKEK: 45 128 
1946-47 KIZ: 5 ERKEK: 26 KIZ: 7 ERKEK: 22 60 
1947-48 KIZ: 6 ERKEK: 41 KIZ: 3 ERKEK: 23 73 
1952-53 KIZ: 7 ERKEK: 23 KIZ: 7 ERKEK: 31 68 
1953-54 KIZ: 5 ERKEK: 38 KIZ: 8 ERKEK: 32 83 
1954-55 KIZ: 15 ERKEK: 24 KIZ: 14 ERKEK: 39 92 
1955-56 KIZ: 9 ERKEK: 32 KIZ: 15 ERKEK: 51 107 
1956-57 KIZ: 17 ERKEK: 43 KIZ: 15 ERKEK: 59 134 
1957-58 KIZ: 9 ERKEK: 33 KIZ: 11 ERKEK: 41 94 
1958-59 KIZ: 24 ERKEK: 76 KIZ: 32 ERKEK: 64 196 
1959-60 KIZ: 15 ERKEK: 64 KIZ: 36 ERKEK: 70 185 
1960-61 KIZ: 17 ERKEK: 97 KIZ: 9 ERKEK: 35 158 
1961-62 KIZ: 12 ERKEK: 51 KIZ: 11 ERKEK: 38 112 
1962-63 KIZ: 30 ERKEK: 46 KIZ: 11 ERKEK: 35 122 

                                                 

99) Orta Kısım Diploma Defterleri;  Maarif İstatistikleri 1923-1973, Devlet İstatistik Enstitüsü, 
Devlet İstatistik Enstitüsü, Matbaası, Ankara 1973, s.19; Maarif İstatistikleri 1938-1939, Devlet 
İstatistik Enstitüsü, Ulusal Matbaa, Ankara 1942, s.345  

100) 1927-1932, 1943-1945, 1948-1952 Dönemlerine ait kayıtlara ulaşılamamıştır 
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1963-64 KIZ: 29 ERKEK: 67 KIZ: 16 ERKEK: 79 191 
1964-65 KIZ: 19 ERKEK: 61 KIZ: 44 ERKEK: 62 186 
1965-66 KIZ: 6 ERKEK: 41 KIZ: 33 ERKEK: 86 166 
1966-67 KIZ: 6 ERKEK: 35 KIZ: 31 ERKEK: 106 178 
1967-68 KIZ: 57 ERKEK: 118 KIZ: 57 ERKEK: 128 360 

Aynı dönemler içerisinde Antalya ortaokulunun mevcut toplam öğrenci 

sayısı da şu şekildedi: 

Ders Yılı Erkek Kız Toplam 

1923-1924 45 - 45 

1924-1925 59 - 59 

1925-1926 62 - 62 

1926-1927 116 9 125 

1927-1928 160 20 180 

1928-1929 188 26 214 

1929-1930 181 30 211 

1930-1931 234 36 270 

1931-1932 263 43 306 

1932-1933 313 57 370 

1933-1934 470 76 546 

1934-1935 487 85 572 

1935-1936 545 129 674 

1936-1937 669 167 836 

1937-1938 790 196 987 

1938-1939 943 264 1027 

TOPLAM 5346 1138 6484 
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Ortaokul Bitirme Sınavına Dışarıdan Girenler(101) 

 
YILLAR  GEÇENLER  BAŞARAMAYANLAR  TOPLAM  

 E  K  T  E  K  T  E  K  T  

1932-33  1  1  2  2  -  2  3  1  4  

1933-34  1  -  1  1  -  1  2  -  2  

1934-35 22  5  27  11  5  16  33  10  43  

1935-36  2  -  2  5  4  9  7  4  11  

1936-37  4  -  4  -  2  2  4  2  6  

1937-38  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

1938-39  1  1  2  -  -  -  1  1  2  

1939-40  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

1940-41  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

1942-42  -  -  -  7  -  7  7  -  7  

1942-43  -    -  16  3  19  16  3  19  

1943-44  3  -  3  5  -  7  8  T  10  

1944-45  -  -  -  1  -  1  1  -  1  

1945-46  -  1  1  1  -  1  1  1  2  

1946-47  4  2  6  5  -  5  9  2  11  

1947-48  -  -  -  1  -  1  1  -  1  

Antalya Lisesi Orta Kısım Bitirme defteri grafiğindende görüldüğü 

üzere;1946-1955 yılları arası dışında öğrenci mezunları sayısında istikrarlı bir artış 

söz konusudur.Bu yıllardaki azalmanın sebebi kanımızca; İkinci Dünya Savaşı 

sonunda ülkemizde de hissedilen ekonomik ve sosyal sorunların eğitim ve öğretim 

faaliyetlerine yansımasıdır. 

 

                                                 

101) Orta Kısım Diploma Defterleri. 
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3. ANTALYA LİSESİ’NDE EĞİTİM-ÖĞRETİM 

3.1. Haftalık Ders Dağılım Cetvelleri 

Antalya Lisesi; Sultaniden liseye çevrildiği 1923-1924 eğitim ve öğretim 

yılından, 1968 yılına kadar bünyesinde yer alan ortaokulu ile günümüze kadar haftalık 

ders dağılımı ve müfredat programlarında birçok değişiklik olmuştur. Bu müfredat 

değişikliklerinin hepsini burada vermek araştırmanın hacmini çok fazla artıracağı için 

tüm yılları vermek yerine belli yılların müfredatlarını vermekle yetineceğiz 

1937-1938 Öğretim Yılı Genel Liseler Haftalık Ders Programı(102). 

6.Sınıf 
DERSLER 1.Sınıf 2.Sınıf 3.Sınıf 4.Sınıf 5.Sınıf 

FEN EDEBİYAT 

Türkçe ve Edebiyat 5 4 4 3 3 2 5 

Tarih 2 2 2 2 2 1 3 

Coğrafya 2 2 2 2 2 3 1 

Yurt Bilgisi - 2 2     

Matematik 5 4 4 5 4 8 2 

Fen Bilgisi - - 3     

Kimya - - - 2 2 2 1 

Fizik - 3 - 2 2 2 1 

Biyoloji ve Hıfzısıhha - 2 3     

Tabi İlimler 3 - - 3 2 1 1 

Yabancı Dil 5 4 4 5 5 3 5 

Elyazısı 2 - -     

Jimnastik 1 1 1 1 1 1 1 

Resim 1 1 1     

Müzik 1 1 1     

Askerlik (Erkeklere) - 2 2 2 2 2 2 

                                                 

102) Yücel, a.g.e., s. 322. 
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Askerlik (Kızlara) - 1 1 1 1 1 1 

Biçki-Dikiş 2 1 -     

Ev İdaresi 1 - -     

Çocuk Bakımı - 1 -     

Serbest Saat (Erkek) 2 - -     

Filozofi ve Sosyoloji - - - - - 3 7 

Psikoloji - - - - 2 - - 

Fizik Laboratuarı - - - 1 1 1 ½ 

Kimya Laboratuarı - - - 1 1 1 ½ 

Laboratuar (Kızlar) - - - 1 1 1 1 
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1953-1954 Öğretim Yılı Genel Liseler Haftalık Ders Dağılımı(103). 

DERSLER 1.Sınıf 2.Sınıf 3.Sınıf 4.Sınıf 5/Edebiyat 5/Fen 6/Edebiyat 6/Fen 7/Edebiyat 6/Fen

Türkçe + + +        

Tarih + + + + + + + + + + 

Coğrafya + + + + + + + + +  

Yurt Bilgisi + + +        

Tabiat Bilgisi + + +        

Matematik + + +        

İş Bilgisi + + +        

Beden Eğitimi + + + + + + + + + + 

Yabancı Dil + + + + + + + + + + 

Resim + + + + + + +  +  

Müzik + + + + + +     

Edebiyat    + + +     

Türk Dili ve Edebiyatı       + + + + 

Cebir    + + + + + + + 

Geometri    + + +  +  + 

Biyoloji    + + +  +  + 

Fizik    + + + + + + + 

Kimya    + + + + +  + 

Resim ve Sanat Tarihi    + + + +  +  

Askerlik    + + + + + + + 

Kompozisyon    + + +     

Türkçe Kompozisyon       + + + + 

Felsefe ve Sosyoloji     + + + +   

Felsefe         +  

Psikoloji     + +     

Jeoloji     + +  +   

 

                                                 

103) Antalya Lisesi Sınıf Geçme Defterleri 
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1963-1964 Öğretim Yılı Genel Liseler Haftalık Ders Programı 

DERSLER 4.Sınıf 5/Edebiyat 5/Fen 6/Edebiyat 6/Fen 

Türk Dili ve Edebiyatı + + + + + 

Tarih + + + + + 

Coğrafya + + + + + 

Cebir + + + +  

Biyoloji + + +   

Türkçe Kompozisyon + + + + + 

Fizik + + + + + 

Geometri + + +   

Kimya + + + + + 

Resim +     

Müzik +     

Beden Eğitimi + + + + + 

Askerlik + + + + + 

Psikoloji  + +   

Yabancı Dil 

(İngilizce-Fransızca-Almanca) 
+ + + + + 

Resim-Sanat Tarihi  +  +  

Felsefe    + + 

Astronomi    + + 

Matematik (Cebir-Geometri)     + 

Tabiat Bilgisi     + 
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1971-1972 Yılı Yüksek Öğretime Hazırlayan Lise Ders Programları(104). 

Tüm Kollarda Ortak Okutulan Dersler Ve Ders Saatleri 

DERSLER 9.Sınıf 10.Sınıf 11.Sınıf 

Türk Dili ve Edebiyatı ve Kompozisyon-I 4   

Türk Dili ve Edebiyatı ve Kompozisyon-II  4  

Türk Dili ve Edebiyatı ve Kompozisyon-III   4 

Tarih I 2   

Tarih II  2  

Türkiye Cumhuriyeti Tarihi   2 

Matematik 4 2  

Fen-I (Fizik-Kimya) 4   

Yabancı Dil I 4   

Yabancı Dil II  4  

Yabancı Dil III   4 

Coğrafya - I 2   

Beden Eğitimi 1 2 2 

Milli Güvenlik Bilgisi 1 1 1 

Seminer 1 2 2 

Mantık  2  

TOPLAM 23 19 15 

 

 

                                                 

104) Sekizinci Milli Eğitim Şurası 1970, s. 133-134. 
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Tüm Kollarda Okutulan Özel Dersler Ve Ders Saatleri 

DERSLER 9.Sınıf 10-
Edebiyat 10-Fen 11-Dil-

Edebiyat 

11-Sosyal 
ve 

Ekonomik 
Bilgiler 

11-
Matemati

k-Fizik 

11-Tabiat 
Bilgileri 

Seçmeli Ders (Teknik Resim-
Teknoloji Uygulaması, İş 
İdaresi veya Ev Ekonomisi, 
Tarım, İkinci Yabancı Dil 

4    

   

Müzik veya Resim 2 1 1     

Din Bilgisi 1 1 1     

Tarih III  2      

Coğrafya II  2      

İkinci Yabancı Dil veya 
Ekonomi-I  2  2    

Biyoloji I  4      

Türkiye Coğrafyası   2 2 2   

Matematik   4     

Kimya   4     

Edebiyat IV    3    

Felsefe    2    

Psikoloji    2    

Sanat Tarihi    2    

Sosyoloji    2 2   

Matematik III     4   

Ekonomi II     6   

T.C. Anayasası     1   

Sosyal ve Ekonomik Bilgiler        

Matematik IV      4  

İleri Matematik      4  

Astronomi      1  

Fizik      6 6 

Biyoloji       7 

Jeoloji       2 

TOPLAM 30 30 30 30 30 30 30 
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1981-1982 Öğretim Yılında Antalya Lisesi’nde Okutulan Dersler(105) 

DERSLER 9.Sınıf 10/Edebiyat 10/Fen 11/Edebiyat 11/Fen 

Türk Dili ve Edebiyatı 5 5 3 6 3 

T.C. İnkılap Tarihi 1 1 1 2 2 

Tarih 2 2 2 2 2 

Matematik 5 4 5 2 7 

Fizik 3 2 3 2 4 

Kimya 3 2 3 1 3 

Biyoloji 2 2 2 - - 

Coğrafya 2 2 2 2 1 

Psikoloji - 2 2 - - 

Yabancı Dil 4 4 4 5 4 

Beden Eğitimi 2 1 1 1 1 

Sanat Tarihi - 1 - 1 - 

Din Bilgisi 1 1 1 1 1 

Ahlak 1 1 1 1 1 

Milli Güvenlik - 1 1 1 1 

Turizm ve Sanat Tarihi - - - 1 1 

Felsefe Grubu (Felsefe-
Sosyoloji-Mantık) - - - 6 - 

Seçmeli Ders (Resim-Müzik) 2 2 2 2 2 

 

                                                 

105) Antalya Lisesi Sınıf Geçme Defterleri 
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Antalya Lisesi 1933 yılında ortaokulun devamı olarak açılmış olup, 1969 

yılına kadar aynı binada eğitim faaliyetlerine devam etmiştir. 1933 yılında başlayan 

Genel Lise hayatı 2005-2006 öğretim yılında Anadolu Lisesi’ne çevrilmesiyle son 

bulmuştur. Daha önce; 1949 yılındaki Dördüncü Milli Eğitim Şurası’nda liseler dört 

yıla çıkarılmıştı. (106). Ancak istenilen verim alınamaması nedeniyle 1954 yılında bu 

uygulamaya olgunluk sınavıyla birlikte son verilmiştir 

Antalya Lisesi’nde bu kararlar aynı şekilde uygulanmış 1957 yılında 

müfredat tekrar değiştirilmiştir. Çarşamba ve Cuma günleri günde dört saat, diğer 

günlerde ise altışar saat ders yapılmasına, Çarşamba günleri öğleden sonrasının 

kültürel faaliyetlere ayrılmasına karar verilmiştir 

1954 yılına kadar lise öğrencisinin üniversiteye gidebilmesi için; okulu 

bitirmesi yanında “Olgunluk Sınavı” adı verilen bir sınavı geçerek, lise bitirme 

diplomasına ek olarak olgunluk diplomasına da sahip olması gerekiyordu. (107) 

Olgunluk Sınavı’nda öğrenciler; kendi kollarıyla ilgili olarak, aşağıdaki grafikte 

verilen derslerden imtihana girerler ve başarılı olanlar diplomayla birlikte üniversite 

sınavına başvurma hakkını kazanırlardı. 

Olgunluk Diploması Sınavı Dersleri(108). 

FEN KOLU EDEBİYAT KOLU 

Türkçe-Kompozisyon Türkçe-Kompozisyon 

Matematik Edebiyat 

Tabiat Bilgisi Tarih-Coğrafya 

Fizik-Kimya Filozofi-Sosyoloji 

 

                                                 

106) Dördüncü Milli Eğitim Şurası 1949, s. 411. 

107) Ergin, a.g.e. C:3-4, s.2066 

108) Antalya Lisesi Olgunluk Diploması İmtihan Defterleri. 
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Türkçe kompozisyon dersi yazılı, diğerleri hem yazılı hem sözlü yapılırdı.(109) 

Lise müfredatları 1962 yılında toplanan Yedinci Milli Eğitim Şurası’nda tekrar ele 

alınarak değiştirilmiş; çeşitli kollar yerine, mecburi seçmeli ders rejimine göre 

düzenlenmiştir. Sınıf yükseldikçe mecburi dersler ile seçmeli dersler arasındaki orantı 

seçmeli dersler lehine artırılmıştır(110). 

1964-1965 eğitim ve öğretim yılına 5/Fen sınıfına Jeoloji dersi ilk kez 

konduğunu görüyoruz. 1966-1967 yılında ise “İkinci Yabancı Dil” olan ders seçmeli 

ders olarak seçilmiş olup mecburiyetinin kaldırıldığını, 1967-1968 öğretim yılından 

itibaren “Din Dersi”nin Antalya Lisesi’nde okutulmaya başlandığını görmekteyiz. 

1968-1969 yılında ise “Askerlik” dersi “Milli Güvenlik” olarak ad değiştirilmiş, 

içeriği aynı kalmıştır(111). 

Her Milli Eğitim Şurası’ndan sonra, Lise müfredatının tekrar değiştirilmesi 

geleneğine; 1970 yılında toplanan Sekizinci Milli Eğitim Şurası’nda da devam 

edilmiştir. Şurada; birinci sınıfta genel kültürü sağlayan ortak dersler ile ileride 

yönelmek istedikleri ilgi ve kabiliyetlerine şekil veren dersler olacaktı. Ortak ve 

mecburi dersler tüm teknik ve genel liselere mecburi tutulmaktaydı. Lise ikinci sınıfa 

geçen öğrencinin karşısına seçmesi için sadece iki çeşit program vardır. Bunlar Fen ve 

Edebiyat programlarıdır. Lise üçüncü sınıfta ise ileride gitmek istediği yüksek öğretim 

programına göre Fen programından gelenlere; Matematik-Fizik veya Tabiat 

Bilimlerinden birisini, ikinci sınıfta Edebiyat kolunda olanların ise birisini seçmek 

zorunda oldukları Dil-Edebiyat veya Sosyal ve Ekonomik Bilimler kolları 

gelmektedir(112). 

1971-1972 eğitim ve öğretim yılında gösterilen dersler tablosundan da 

anlaşılacağı üzere lise ikide iki; lise üçüncü sınıfta dört tane kol mevcuttur (Bakınız; s. 

58-59) 

                                                 

109) Yücel, a.g.e. s.120. 

110) Yedinci Milli Eğitim Şurası, 1962, s. 125. 

111) Antalya Lisesi İmtihan Defterleri. 

112) Sekizinci Milli Eğitim Şurası 1970, s. 133-134. 
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1974 yılında toplanan Dokuzuncu Milli Eğitim Şurası sonunda alınan 

kararlar gereğince(113); daha önce gösterilen derslerin çeşidinin azaltılarak ders saatleri 

artırılmıştır. Bu değişiklikler genelde ders içeriğinden ziyade isim değişiklikleri 

şeklinde olmuştur. “Tabiat Bilgisi” dersinin adı; “Biyoloji”, tüm edebiyat derslerininki 

ise “Türk Dili ve Edebiyat” olarak birleştirilmiştir. “Din Bilgisi” dersi ile “Ahlak 

Bilgisi” dersleri de birleştirilmiştir. 

1988 yılındaki Onikinci Milli Eğitim Şurası’nda lise müfredatı tekrar 

değiştirilmiştir. Buna göre; lise birinci sınıfta tüm öğrencilere ortak program 

uygulanacak, ikinci sınıfta öğrenciler kendi istidatları doğrultusunda Fen ve Sosyal 

Bilimler bölümlerinden birisini, üçüncü sınıfta ise Matematik ve Tabi Bilimler ile 

Sosyal Bilimler ve Edebiyat kollarından istediği birisini seçecekti(114). 1991 yılında ise 

tüm genel liselerde radikal bir değişiklik ile; sınıf geçme sistemi bırakılarak yerine 

yeni bir sistem olan “Ders Geçme ve Kredi Sistemi”ne geçilmiştir. Bu sistemin esası; 

dersler ortak dersler ve seçmeli dersler olmak üzere ikiye ayrılmakta olup, başarılı bir 

öğrenciye okulu üç yıl yerine daha erken bir dönemde de bitirebilme imkanı da 

tanımasıydı. Öğrencilerin ilk dönemde almak zorunda oldukları dersler; Türk Dili I, 

Tarih I, Matematik I, Fen Bilimleri I, Yabancı Dil I’dir. Bu derslerin amacı öğrenciye 

temel bilimlerin aşılanmasıdır. Bu sistemde öğrenci örneğin; “Matematik I” dersinden 

başarısız olur ise ikinci dönem tekrar almakta, yine başarısız olur ise bu dersin kredi 

açığını başka bir seçmeli dersten kapatabilme imkanını vermekteydi. Bu durum; “Türk 

Dili” dersi için farklı olmaktaydı. Bu derste tüm öğrenciler başarılı olmak zorundaydı. 

Ortak dersler içinde sayılan Felsefe I-II ikinci dönemden sonra alınmıştır. Seçmeli 

dersler isteğe bağlı olmakla birlikte alınan diğer derslerle olan bakımında paralellik 

göstermesi beklenir(115). Liseyi bitirmek için en az yüz otuz iki krediyi tamamlamak 

zorunda olan öğrenci, bir dönem içinde en az on sekiz, en fazla otuz kredilik ders 

alabilirdi. Öğrenci çoğunlukla almış olduğu derslere göre alanı belirlenirdi. Toplamda 

almış olduğu derslerin en az üçte birine uymaz ise öğrenciye “Genel Kültür Alanı” 

diploması verilirdi. Liseyi bitirme alanları; 

                                                 

113) IX. Milli Eğitim Şurası, 1974, s. 301. 

114) XII. Milli Eğitim Şurası, 1988, s. 195. 

115) Atay, Ayşegül, Niğde Lisesi (1949-2000), Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Niğde 
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Niğde 2006, s. 24-32. 
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Fen Bilimleri Alanı 

Sanat Alanı 

Türkçe-Matematik Alanı 

Genel Kültür Alanı 

Sosyal Bilimler Alanı 

Spor Alanı 

Yabancı Dil Alanı 

 

Ders Geçme ve Kredili Sistemine Göre Ders Programları(116). 

Ortak Dersler 

DERSİN ADI HAFTALIK 
KREDİ SAYISI TOPLAM KREDİ 

Türk Dili I-II-III 3 9 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi I-II-III 2 6 

Tarih I-II 3 6 

T.C. İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük I-II 2 4 

Coğrafya I-II 2 4 

Felsefe I-II 2 4 

Matematik I-II 4 8 

Fen Bilimleri I-II 4 8 

Yabancı Dil I-II 4 8 

Beden Eğitimi I-II 2 4 

Milli Güvenlik Bilgisi 2 2 

 

 

                                                 

116) 2348 Sayılı Tebliğler Dergisi, 9 Aralık 1991, s. 20 vd. 
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Seçmeli Dersler 

DERSLER HAFTALIK 
KREDİ SAYISI TOPLAM KREDİ 

Türk Dili IV-V 4 8 

Edebiyat I-II-III 6 18 

Edebi Sanatlar 6 6 

Edebi Metinler I-II-III 6 18 

Güzel Konuşma ve Yazma 6 6 

Psikoloji I-II 3 6 

Felsefi Metinler 4 4 

Felsefe Tarihi 4 4 

Türk Edebiyatı Tarihi I-II 4 8 

İslam Tarihi 4 4 

Osmanlı Tarihi I-II 4 8 

Sosyoloji I-II 3 6 

Genel Türk Tarihi I-II-III 4 12 

Mantık 4 4 

Sanat Tarihi 4 8 

Bilim Tarihi 4 4 

Türkiye Coğrafyası 6 6 

Türkiye Beşeri ve Ekonomik Coğrafyası 4 4 

Ülkeler Coğrafyası 6 6 

Jeoloji 4 4 

Matematik III-IV-V 6+6+8 20 

Bilgisayar I-II 4 8 

İleri Matematik I-II 6 12 

Geometri I-II-III 4 12 

Trigonometri I-II 2 4 
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DERSLER HAFTALIK 
KREDİ SAYISI TOPLAM KREDİ 

Astronomi ve Uzay Bilimleri 6 6 

İleri Fen (Fizik, Kimya, Biyoloji) 6 6 

Biyoloji I-II-III 4+6+6 16 

Bilim ve Teknoloji 2 2 

Fizik I-II-III 6 18 

Kimya I-II-III 4+6+6 16 

Yabancı Dil III-IV-V 6+6+8 20 

Takviyeli Yabancı Dil I-II-III-IV-V 2+2+4+4+6 18 

İkinci Yabancı Dil I-II-III-IV-V 4+4+6+6+8 28 

Beden Eğitimi III-IV 4 8 

Spor I-II-III-IV 4 16 

Resim I-II-III-IV-V 4 20 

Müzik I-II-III-IV-V 4 20 

Turizm I-II 4 8 

Daktilografi I-II 4 8 

Ekonomi 4 4 

İşletme 4 4 

Sağlık Bilgisi I-II 4 8 

Çevre ve İnsan 4 4 

Halk Bilimi 4 4 

Hukuk Bilgisi 4 4 

Trafik Bilgisi I-II-III 2 6 

Kütüphanecilik I-II 2 4 

Araştırma Teknikleri 2 2 

İnsan İlişkileri 2 2 

Hızlı Okuma Teknikleri  2 2 
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1995 yılında “Ders Geçme ve Kredi Sistemi”nden vazgeçilmesine karar 

verilmiş, tekrar eski sisteme yani “Sınıf Geçme Sistemi”ne geçilmiştir. Antalya 

Lisesi’ne artık öğrenci almaktan vazgeçildiği 2005-2006 eğitim ve öğretim yılına 

kadar bu sistem uygulana gelmiştir. Bu uygulanan sınıf geçme sistemine göre 

öğrenciler birinci sınıfta öğrencilerin tümü ortak dersleri alırlar; ikinci sınıfta ileride 

ilerlemek istedikleri alana uygun kolu seçerlerdi. Bu alanlar; 

Sosyal Bilimler 

Sanat (Müzik) 

Sanat (Resim) 

Spor 

Fen Bilimleri 

Türkçe-Matematik 

Yabancı Dil 

Öğrenciler seçtikleri alana uygun olarak üst sınıflarda alan derslerini ve 

seçmeli dersleri alarak liseden mezun olurlar(117). 

3.2. Sınavlar ve Sınıf Geçme 

Antalya Lisesi’nin kurulmuş olduğu 1933 yılından itibaren günümüze kadar 

birçok farklı sınav ve sınıf geçme yöntemleri uygulanmıştır. İlk olarak; 1935 yılında 

çıkartılan ve 1937 yılında kısmen değişikliğe uğramış olan sınav talimatnamesine tabi 

olunmuştur. Bu yönetmeliğe göre; her ders yılında bir dersten iki yazılı imtihan 

yapılırdı. İlk yazılı (konunu evvel) on dokuzu ile otuz biri arasında, ikinci yazılı 

Mart’ın yirmisiyle Nisan’ın biri arasında yapılmakta olup bu süre içinde ders 

yapılmazdı. Ders yılı sonlarında ayrıca bir de kanaat notu verilmekteydi. Kanaat notu; 

öğrencinin yıl içerisindeki derse katkısı ve başarısına göre verilirdi. Notlar 10 numara 

üzerinden verilirdi. Öğrenciler; bir dersin birinci yazılı imtihanından aldığı not bir ile,  

                                                 

117) 2455 Sayılı Tebliğler Dergisi, 17 Haziran 1996, s. 282-288. 
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ikinci yazılı imtihanda ve sözlüde aldığı not da iki ile çarpılarak çıkan sonuç beşe 

bölünürdü. Sonuçta çıkan rakam beş’ten aşağı düşmemeli, ayrıca sözlüden de en az 

dört alınmalıydı. Üç dersten yeter notu alamayanlar ikmale kalır, dört dersten yeter 

sonucu alamayanlar sınıfta bırakılırdı. İkmal imtihanları ertesi ders yılı başında 

yapılır, bu sınavda en az beş alan sınıfı geçebilirdi. Olgunluk sınavları Haziran ve 

Eylül ayında olmak üzere senede iki defa yapılırdı. Başarısız öğrenciler; kendi 

kollarıyla ilgili dört dersten tekrar ayrı ayrı yazılı ve sözlü olurlardı. İki kere girip de 

kazanamayan öğrenciler bir daha olgunluk sınavına başvuramazlardı(118). 

1984 yılında yayınlanan sınıf geçme ve sınav yönetmeliğine göre notlar; 

Pekiyi : Dokuz-On 

İyi  : Yedi-Sekiz 

Orta  : Beş-Altı 

Zayıf  : Üç-Dört 

Pek Zayıf : Bir-İki 

Boş  : Sıfır 

olarak belirtilmiştir. Öğrencilerin başarı durumları dersin özelliğine göre; sözlü, yazılı, 

uygulamalı sınav ve ödevler ile belirlenirdi. Yazılıların adedi dersin haftalık saatine 

göre belirlenir. Haftada üç ve daha fazla saati olan ders için en az üç yazılı, bir veya 

iki saatlik dersler içinde en az iki yazılı yapılması zaruriydi. Ayrıca öğrenciye en az 

bir tane sözlü notu verilmesi gerekiyordu. Bir dersin notu; iki dönem sonunda alınan 

notların aritmetik ortalaması alınarak belirlenirdi. 

Alınan not beşin altında ise; öğrenci bütünlemeye kalırdı. Bütün derslerden 

başarılı olan öğrenci sınıfını direkt geçerdi. Bütünlemeye kalan öğrenciler; kaldıkları 

                                                 

118) Yücel, a.g.e., s. 118-120. 
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derslerden bütünleme sınavına girerlerdi. Bu sınavdan en az beş ve beşten yukarı bir 

not alır ise o zaman bir üst sınıfa geçerdi(119). 

3.3. Okulda Kılık ve Kıyafet 

Antalya Lisesi’nin ilk zamanlarındaki öğrencilerin kılık ve kıyafetleri 

hakkında en detaylı bilgiyi Hüseyin Çimrin’den öğreniyoruz. 

 “…Ortaokula başlamanın en güzel tarafı siyah önlüklerden kurtulmaktı. 

Ortaokul ve liseli öğrencilerin giysilerinde egemen renk gri ya da lacivertti. Kızlar; 

lacivert elbise içinde beyaz gömlek, boyunlarında kravat yerine yine lacivert kurdela 

ve ayakkabılarında ince çoraplar vardı. Erkekler ise; genellikle koyu renkli ceket ve 

pantolon giyer, kravat takarlardı. Kız ve erkek öğrencilerin başlarında ise özel renkte 

şeritli şapkaları vardı. Bu şapkayı okul dışında taşımamak, başından çıkarıp ele 

almak suçtu. Erkeklerde saçlar üç numara tıraş makinası ile kesilmiş ve kızlarda etek 

boyları diz kapaklarının altında olması zorunluydu” (120). 

Ülkedeki ilköğretim ve ortaöğretim öğrencilerinin giymek zorunda oldukları 

kılık ve kıyafetler yönetmeliklerle düzenlenmiş olup(121) zaman içerisinde şapka 

uygulamasında olduğu gibi değişikliklere gidilmiştir. Son dönemlerde Antalya Lisesi 

öğrencilerinin kıyafet şekli tam uygulanamamakla birlikte; kızlarda lacivert etek ve 

kravat ile beyaz gömlek, erkeklerde ise gri pantolon, lacivert ceket ve kravat ile beyaz 

gömlek şeklindedir. 

                                                 

119) Ortaöğretim İle İlgili Yönetmelikler, Ankara, 1984, s. 7 vd. 

120) Çimrin, a.g.e., s. 169. 

121) Muhtelif Derecelerdeki Mektepler Talebesinin Giyecekleri Kasketler Hakkında 
Talimatname, Devlet Matbaası, İstanbul, 1933. 
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3.4. Disiplin 

Antalya lisesinin ilk yıllarındaki disiplin durumu hakkındaki en iyi bilgileri, 

okulun ilk mezunlarında Tarık Akıltopu ile yapılan ropörtajdan ve Hüseyin Çimrinden 

öğreniyoruz. Tarık Akıltopu “… Bazı öğretmenlerimiz çok sertti. Karşısına geçip, iki 

laf edemezdik. Müdür ve idareciler özellikle kızlara karşı çok sert davranırlardı. Bir 

suç işlendiğinde hepimiz koridora dizilirdik ve sorgulanırdık. Öğretim çok kaliteliydi. 

Bunu her zaman söylerim. Belli bir disiplin vardı. Dersler çok sıkı işlenirdi. Ama 

öğrenci her zaman öğrencidir. Bende dahil arada bir okuldan kaçanlar olurdu. 

Okuldan kaçar,  Deliktaş’a çimmeye giderdik çoğunlukla. Ama durumu öğrenen 

müdür yada idareciler yanlarına jimnastik hocası Nuri Çetin ve hademe Şükrü’yü de 

alarak bize baskın yaparlardı. Biz denizin içindeyken; kıyıdaki donlarımızı, 

gömleklerimizi bir çuvala doldurur okuldan alın derlerdi. Tabi ertesi gün okulda 

ayrıca cezamızı çekerdik…”(122).  

Hüseyin Çimrin ise lise yıllarında gördüğü disiplin durumunu şöyle açıklar; 

“…liselerde sigara araması yapılır, öğrencilerin çantaları üst başları aranırdı. 

Aseton, ruj, oje taşımak, takı takmak ve sigara içmek kesinlikle yasaktı. Teneffüslerde 

tuvaletlere okul müdürü tarafından baskınlar yapılır, öğrenciler sigara içerken 

suçüstü yakalanmaya çalışılırdı. … O günlerin ünlü lise müdürü ve öğrenciler 

arasında “Aslan Mahmut” lakabıyla tanınmış Mahmut Hisar’dı. Aslan Mahmut, 

yanına aldığı süngü takmış iki jandarma eri ile, öğrencilerin okuldan kaçıp gittikleri 

kahvehanelere, sinema salonlarına Antalya falezlerindeki gizli mağaralara, plajlara 

baskınlar düzenler kaçak öğrencileri yakalayıp cezalandırmaya çalışırdı…”(123). 

                                                 

122) Lise Rehberi, Eğitim, Kültür ve Sanat Dergisi, Sayı:2, Aralık 2001, s:20-21 

123) Çimrin, a.g.e., s:169-170 
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Antalya Lisesinin ilk dönemlerinde değişik nedenlerle okuldan 

ayrılanların listesi aşağıdadır:(124) 

OKULDAN AYRILANLAR 

Nakil Tasdikname Terk Diğer Toplam 

Yıllar 

E K E K E K E K E K T 

1923-24 13 - 4 - 2 - 1 - 20 - 20 

1924-25 25 - 10 - 2 - 14 - 51 - 51 

1925-26 8 - 8 - 5 1 7 - 28 1 29 

1926-27 1 - 3 1 2 - 5 - 11 1 12 

1927-28 - - 17 1 2 - 2 - 21 1 22 

1928-29 - - 31 5 1 1 1 - 33 6 39 

1929-30 - - 7 - - - - 1 7 1 8 

1930-31 - - 3 - - - - - 3 - 3 

1931-32 - - - - - - - - - - - 

Tarihsiz 6 1 - 2 27 4 8 3 41 10 51 

Toplam 45 1 80 9 39 6 38 4 202 20 222

 

 

Antalya lisesinin son dönemlerindeki disiplin veya farklı nedenlerle okuldan 

ayrılan öğrenci grafikleri aşağıya çıkarılmıştır.  

 

                                                 

124) Antalya Lisesi Künye Defterleri 
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TABLO II:  Okuldan Çeşitli Nedenle Ayrılan Öğrenciler 

(x)

49

18
25

5
1 0

0

10

20
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40

50

(x)58.Md. Göre Devamsızlık Disiplin Cezası

1997 - 1998

 

25

20

10

2
0 00

5

10

15

20

25

(x)58.Md. Göre Devams ızlık Disiplin Cezas ı

1998 - 1999

 

15

10

2 1 0 0
0

5

10

15

(x)58.Md. Göre Devamsızlık Disiplin Cezası

1999 - 2000

 

Açıklamalar 

Kızlar:  

Erkekler: 

                                                 

x 58. Madde: İkiyıl üst üste aynı sınıfta kalan öğrencinin ilişiğinin kesilmesidir. 
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Sınıflara göre; kendi isteğiyle tasdiknamesini alanlarda dahil olmak 

üzere son yıllardaki ilişiği kesilen öğrenci sayıları; 

DÖNEMLER Lise 1 Lise 2 Lise 3 Şube 

sayısı 

Toplam

2002-2003 Erkek:19 Kız:4 Erkek:4 Kız:2 Erkek:16 Kız:3 88 48 

2003-2004 Erkek:71 Kız:23 Erkek:20 Kız:17 Erkek:27 Kız:26 82  

2004-2005 Erkek:22 Kız:9 Erkek:10 Kız:5 Erkek:7 Kız:5 68 58 

4. ANTALYA LİSESİNDEKİ İDARECİ VE ÖĞRETMENLERİ 

Antalya Lisesi’nin kurulduğu 1933 yılından 2005’ta Anadolu Lisesi’ne 

çevrildiği zamana kadarki sürede lisede toplam yirmi bir müdür ve sekiz yüz yirmi altı 

öğretmen görev yapmıştır. Bu sayıların içine kayıtları olmayan 1933-1939 arası 

dönemde görev yapan öğretmenler dahil değildir. 

4.1. Okul Müdürleri 

Talat Tahsin Bey: 1310 (1894) doğumlu. Darülfünunun Hukuk Fakültesi 

son sınıfından ayrılma. Esas ve şube sınıfları baş muallimidir. 01.10.1928 yılında 

müdür olarak 5000 lira maaş ile okula atanmış olup, 31.08.1931 tarihinde Isparta 

Genel Muavinliğine tayin olmuştur (125). 

Yusuf Ziya Bey: 1302 (1886) doğumlu. Darülmuallimi Aliyye mezunudur. 

Riyaziye öğretmenidir. Antalya Lisesi’ne; 13.11.1931’de Kastamonu Erkek Muallim 

Mektebi Müdürlüğü’nden geldi. 1933 tarihinde okuldan ayrılmıştır(126). 

Süleyman DEMİR: Okul broşürlerinde ve müdür fotoğrafları silsilesi içinde 

okul müdürlüğü görevinde bulunan öğretmenler arasında gösterilmesine rağmen, 

hakkında herhangi bir kayda rastlanmamıştır. Okul broşürlerine istinaden burada 

ismini müdürler arasında zikretmeyi uygun gördük.  

                                                 

125) 327 Nolu Künye Defteri, M.E.B. Arşivi, Ankara. 

126) 327 Nolu Künye Defteri. 
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Hilmi DİLMEN: 1311 (1895) Isparta doğumludur. Önce beş yıllık Isparta 

İdadisini ve yedi senelik İstanbul Mercan İdadisini bitirmiştir. Darülfünunun kimya 

bölümü mezunudur. Sırasıyla İhtiyat Zabit Vekilliği, İhtiyat Lazımlığı, Isparta 

Darülmüallimini Tabiye Muallimliği, Isparta İdadisi Ulum Tabiye Muallimliği Isparta 

İdadisi Müdür  Muavinliği, İmam Hatip Isparta Ortamektep Müdürlüğü yaptı. 

26.06.1939’da Antalya Lisesi’ne Tabiye Öğretmeni olarak atandı. 26.06.1939-

12.09.1943 tarihleri arasında Antalya Lisesi’nde müdürlük yaptı(127). 

Ekrem Reşit ULUÇ : 1321 (1905) Konya doğumludur. İlk tahsilini 

Muğla’da Orta tahsilini Sivas Lisesi’nde, Yüksek Öğrenimini Edebiyat Fakültesi 

Edebiyat Şubesi’nde tamamlamıştır. İş hayatında ilk önce; Yüksek öğretmen okulu 

kütüphane memurluğu ve müdür muavinliği, Edebiyat Fakültesi dekan katipliği 

yapmıştır. 22.9.1943 yılında Antalya Lisesi’ne müdür olarak atanmıştır. 25.12.1946 

yılına kadar müdürlük yapmış, 25.12.1956 yılına kadar da görevine Edebiyat 

Öğretmeni olarak lisede devam etmiş, bu tarihte Teknik Üniversitenin genel 

sekreterliğine tayin olmuştur “Beni Yalnız Bırakın” adlı bir şiir kitabı vardır(128). 

Salih ÇETİNER : 1330 (1914) Afyon doğumlu. Fizik Öğretmeni. Tahsili 

sırasıyla; Afyon Dumlupınar İlkokulu, Afyon Lisesi, Fen Fakültesi Fizik-Kimya 

şubesi ve Yüksek Öğretmen Okulu, 30.12.1939 yılında Kastamonu Lisesinde Fizik-

Kimya stajyeri olarak işe başladı. Kütahya Lisesi’nde Fizik öğretmenliği ve müdür 

yardımcılığı yaptı. Buradan Eskişehir Lisesi’ne atandı. Eskişehir Lisesi müdürlüğü 

yaptı. 26.02.1947 yılında Antalya Lisesine Müdür olarak atandı. Bu görevini; Sivas 

Lisesi Müdürü olarak atandığı 03.10.1947 yılına kadar devam etti(129). 

Reşat OĞUZ : 1324 (1908) Antalya’da doğdu. Edebiyat Öğretmenidir. İlk 

tahsilini Antalya’da, orta tahsilini İzmir Erkek Muallim Mektebinde, Yüksek tahsilini 

ise Dil Tarih Coğrafya Fakültesi (D.T.C.F.) Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nde yaptı. 

Göreve ilk olarak 27.09.928 yılında Anamur Merkez Mektebine atanarak başladı. 

Sonra sırasıyla; Antalya Merkez Cumhuriyet Okulu, Antalya Dumlupınar Okulu, 

Bitlis Ortaokulu, Afyon Lisesidir. Bu görevlerin ardından 03.11.1934 tarihinde 

                                                 

127) 935 Nolu Künye Defteri, M.E.B. Arşivi, Ankara. 

128) 935 Nolu Künye Defteri. 
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Antalya Lisesine atanmış ve 13.10.1936 yılına kadar Edebiyat öğretmenliği yanında 

Müdür muavinliği de yapmıştır. Sonra tekrar Ankara ve Kayseri’ye gönderilmiştir. 

Kayseri Lisesi Müdürlüğünden 30.09.1947 yılında Antalya Lisesi Müdürlüğüne 

atanmıştır. Bu görevini Edirne Lisesine atandığı 01.06.1951 yılına kadar devam 

etmiştir(130). 

Refet ONURLU : 1322 (1906) Balıkesir doğumlu olup Tarih Öğretmenidir. 

Balıkesir Hacı İlbey Numune Mektebi İptidaisinde öğrenim hayatına başlamış olup 

daha sonra İstanbul Erkek Lisesinde orta tahsil ve en son olarak ta Fransa’nın 

Grenoble Üniversitesinden 1934 yılında mezun oldu. Görevine Yozgat Lisesinde 

tarih-coğrafya öğretmeni olarak başladı. Sonra sırasıyla; Gazi Lisesi, Balıkesir Lisesi, 

Balıkesir Necatibey Enstitüsü, Seyhan Milli Eğitim Müdürlüğü, Konya Milli Eğitim 

Müdürlüğüdür. Konya’dan 12.06.1951 yılında Antalya Lisesi Müdürlüğüne gelmiştir. 

Bu görevinden 14.01.1953 yılında İzmir Atatürk Lisesine gitmiştir(131). 

Şevki ALTINDAĞ : 1934 (1918) Alaşehir doğumlu olup Matematik 

Öğretmenidir. İzmir Hakimiyeti Milliye ilkokulunda tahsil hayatına başlamış, orta 

tahsil için İzmir Karataş Ortaokulu ve İzmir Erkek Lisesini bitirmiştir. Yüksek 

Öğretmen Okulu 1944 Matematik ve Astronomi bölümü mezunudur. 28.11.1944’te 

Yozgat Lisesinde göreve başlamış olup; 31.03.1947’de Antalya Lisesi Matematik 

Öğretmenliğine, 18.09.1950 yılında da Manisa Lisesine atandı. Buradan da 

23.01.1953 yılında Antalya Lisesi Müdürlüğüne getirildi. Bu görevini 31.01.1954 

tarihine kadar devam etti(132). 

Hüseyin ARITÜRK : 1331 (1915) Mersin doğumludur. Ankara Üniversitesi 

Dil Tarih Coğrafya Fakültesi (D.T.C.F.) mezunudur. Kayıtlarda ilk ve orta öğretim 

mezuniyet bilgilerine ulaşamadık. Kayıtlarda sadece; İstanbul Üniversitesi Tıp 

                                                                                                                                            

129) 935 Nolu Künye Defteri 

130) 935 Nolu Künye Defteri 

131) 935 Nolu Künye Defteri 

132) 935 Nolu Künye Defteri 
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Fakültesi Kitaplık Müdürlüğünden Antalya Lisesi Müdürlüğüne 08.11.1959 yılında 

atandığı kaydı vardır(133). 

Mahmut HİSAR : 1334 (1918) Gargara doğumludur. İlk tahsilini 

Antalya’da orta tahsilini Antalya Lisesinde yaptı. Sonra Yüksek Öğretmen Okuluna 

giderek Tarih Bölümünü bitirdi. İş hayatına 29.05.1944 yılında Kayseri Lisesi Tarih 

Öğretmeni olarak başladı. 08.10.1945 yılında Antalya Lisesi’ne atandı. Müdür 

yardımcılığı görevinde bulundu. 01.11.1958 yılında Müdür Vekilliğine getirildi. 

13.12.1960 yılında vefat etti(134). 

Rasim RODOPLU : 1333 (1917) Bulgaristan Mestanlı doğumludur. İlk 

öğrenimini Bulgaristan’daki Kırcaali’de orta tahsilini Edirne karma ortaokulunda ve 

Lisesinde, yüksek tahsilini ise; İstanbul Üniversitesi Tarih Şubesinin 1947 mezunudur. 

Uluborlu Özel Ortaokulunda 30.10.948 tarihinde tarih öğretmeni olarak göreve 

başladı. 30.09.1949’da Kastamonu Lisesi’ne, 03.08.1953’te de Kütahya Lisesine 

atandı. Burada müdür yardımcılığı ve başmuavinlik vazifelerinde bulundu. 28.11.1961 

tarihinde Antalya Lisesine atandı. 15.04.1961 yılında Okula müdür oldu. Bu 

görevinde 15.11.1974 tarihine kadar kaldı. 07.06.1978 yılında da emekliye ayrıldı(135). 

Ziya ÖZDEN : 1934 Antalya doğumludur. Almanca öğretmenidir. İlk önce 

Serik İlkokulu, orta öğretimini Antalya Lisesinde, Yüksek öğrenimini Gazi Eğitim 

Enstitüsü (GEE) Almanca kolu mezunudur. 30.09.1957’de Adana Tepebağ Ortaokulu 

Almanca öğretmenliğine atandı. Askerlik dönüşü Adana Erkek Lisesine geçti. Burada 

müdür yardımcılığı yaptı. Sonra Antalya merkez ortaokuluna geldi. 05.11.1963 

yılında Antalya Lisesine atandı. Burada müdür yardımcısı oldu. Nihayet 18.07.1975 

tarihinde okula müdür oldu. Bu görevini 07.08.1978 tarihine kadar devam etti. Bu 

tarihten sonra Cengiz Topel Ortaokuluna atandı(136). 

Hüseyin Naci BUDAKOĞLU : 1934 Gülnar doğumlu olup Beden Eğitimi 

öğretmenidir. İlk tahsilini Gülnar Merkez İlkokulunda, orta tahsilini Antalya öğretmen 

                                                 

133) 111 Nolu Künye Defteri, M.E.B. Arşivi, Ankara. 

134) 935 Nolu Künye Defteri. 

135) Öğretmen Sicil Defteri, C:I, Antalya Lisesi Arşivi, Antalya. 

136) Öğretmen Sicil Defteri, C:I 
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okulunda, Yüksek öğrenimini ise Gazi Eğitim Enstitüsü Beden Eğitimi bölümü 

mezunudur. 28.08.1954 yılında Malatya Pötürge kazası Paskıran Köyü İlkokulu Baş 

öğretmeni olarak görev hayatına başladı. Sonra sırasıyla; 20.08.1956’da Gülnar 

Beşağaç Köyü İlkokuluna, 30.06.1960 da Ankara Öğretmen Okulu Beden Eğitimi 

öğretmenliğine, sonra Afyon Lisesi Beden Eğitimi öğretmeni olarak atandı. Burada 

müdür yardımcılığı yaptı. 30.09.1963’te Edirne Lisesi’ne geldi, burada müdür 

yardımcılığı ve baş yardımcılık yaptı. Sonra Antalya Yavuz Selim Ortaokulu, Maraş 

Lisesi Müdürlüğü, Alaca Nadim Tugaltay Lisesi ve nihayet 01.10.1974 tarihinde 

Antalya Lisesine müdür olarak atandı. Bu görevini 08.09.1980 yılına kadar yaptı(137). 

Cengiz BAYRAKÇI : 1945 Serik doğumludur. Tarih öğretmenidir. Serik 

Vatan ilkokulunda ilk tahsiline başladı. Sonra sırasıyla; Serik Ortaokulu, Antalya 

Lisesi ve Dil Tarih Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü mezunudur. 15.02.1973 yılında 

Karapınar Lisesi stajer sosyal bilgiler öğretmeni olarak göreve başladı. Buradan 

Uluborlu Lisesi, Isparta Şehit Ali İhsan Kal Lisesi, Gültekin Orta Okulu, Isparta 

Endüstri Meslek Lisesi, Serik Lisesi ve burada okul müdürlüğü ve nihayet 

26.12.1980-02.02.1981 Arası Antalya Lisesi müdür vekilliği yaptı. Bu tarihten sonra 

Antalya Yavuz Selim ve Gazi Liselerinde tarih öğretmenliği ve okul müdürlüklerinde 

bulundu(138). 

Ahmet AYDINOL : 1938 Tokat doğumlu olup Edebiyat öğretmenidir. 

28.08.1956 yılında Samsun Kavak İlçesi Musaağa Köyü ilkokulu stajer baş öğretmeni 

olarak göreve başladı. Sonra Tokat Estiğin Köyü ilkokul öğretmeni, 30.06.1960’da 

Nusaybin Ortaokuluna, 30.10.1964’te Urfa Halfeti Ortaokuluna atandı. Burada Okul 

Müdürlüğü yaptı. 30.09.1965’te Kumluca Ortaokul Müdürlüğüne geldi. 

05.04.1971’de Gazipaşa Ortaokulu’na, 15.02.1973’de Finike Lisesi ve okul 

müdürlüğü, 10.12.1981’de Cumhuriyet Lisesi’nde okul müdürlüğü yaptı. 24.03.1982-

02.09.1986 yılları arasında da Antalya Lisesinde Edebiyat Öğretmenliği ve okul 

müdürlüğü görevinde bulundu. Bursa Eğitim Enstitüsü mezunudur(139). 

                                                 

137) Öğretmen Sicil Defteri, C:I 

138) Öğretmen Sicil Defteri, C.I 

139) Öğretmen Sicil Defteri, C.I 
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İbrahim DİNÇER : 1945’te Antalya Yurtpınar’da doğmuştur. Din kültürü 

öğretmenidir. Öğrenim hayatına Antalya Sakarya İlkokulunda başladı. Sonra Antalya 

İmam Hatip Lisesi ve Antalya Lisesine gitti. Yüksek öğrenimini Konya Yüksek İslam 

Enstitüsünde tamamladı. 30.11.1968’de Elmalı Merkez vaizi olarak göreve başladı. 

26.01.1973’te Finike Lisesi Din Kültürü öğretmenliğine, 01.02.1974’te Cumhuriyet 

Lisesi Din Kültürü öğretimi ve Müdür Yardımcılığı, 13.08.1985-01.08.1996 arası 

Gazi Lisesi Din Kültürü öğretmeni ve okul müdürlüğü yaptı. 02.09.1986’da Antalya 

Lisesi Müdürlüğüne atandı. 16.08.1995’te bu vazifedeyken emekliye ayrıldı(140). 

Mehmet KARAKAŞ : 1958 yılında Elmalı Akçay doğumludur. Sırasıyla 

Elmalı Akçay ilkokulu, Antalya Merkez Ortaokulu, Antalya Lisesi, Isparta Eğitim 

Enstitüsü Matematik Bölümü mezunudur. 24.02.1982’de Edirne Atatürk 

Ortaokulunda göreve başladı. 10.05.1984’te Enez Lisesine atandı, burada okul 

müdürlüğünde bulundu. 08.06.1987’de Muğla Türdü 100. Yıl İlkokulu Müdürlüğüne, 

08.02.1990’da Muğla Merkez ortaokuluna, oradan da Atatürk Ortaokulu Müdürlüğüne 

atandı. 26.07.1995-05.02.2001 yılları arası Antalya Lisesinde matematik öğretmeni ve 

okul müdürlüğü vazifelerini ifa etti(141). 

Mehmet METELİK : 1955 Antalya doğumludur. Biyoloji öğretmeni olup 

ilkokulu Antalya İnönü ilkokulunda, orta öğrenimini Hızır Reis ortaokulu ve Çağlayan 

Lisesi’nde Yüksek Öğretimini ise Hacettepe Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü 

mezunudur. 18.06.1985 yılında Antalya Lisesine Biyoloji öğretmeni olarak atandı. 

05.02.2001 ile 08.11.2002 tarihleri arasında okulda müdür vekilliği görevini yerine 

getirdi. 08.11.2002 tarihinden itibaren günümüzde de Müdür Yardımcılığı ve Biyoloji 

öğretmenliği görevini ifa etmektedir(142). 

Beyazıt AKDOĞAN : 1956 Karaisa doğumlu olup matematik öğretmenidir. 

İlk öğrenimine Senir ilkokulunda, orta öğrenimini Aksu öğretmen Lisesinde, Yüksek 

Öğrenimini ise Isparta Eğitim Enstitüsü Matematik Bölümünde bitirdi. Anadolu 

Üniversitesi Açıköğretim Fakültesinde lisansı tamamladı. İlk olarak 30.12.1980’de 

Nevşehir İmam Hatip Lisesi’nde matematik öğretmeni olarak göreve başladı. 

                                                 

140) Öğretmen Sicil Defteri, C.II 

141) Öğretmen Sicil Defteri, C.III 
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10.12.1984-07.10.1985 tarihleri arasında Nevşehir Nail Akman İlköğretim Okulu 

matematik öğretmenliği, vazifelerinde bulundu. 18.10.1985 tarihinde Antalya Lisesi 

matematik öğretmenliğine atandı. 29.08.1995-14.11.2002 tarihleri arasında müdür baş 

yardımcılığı görevinde bulundu. 14.11.2002-19.08.2004 yılları arasında Antalya 

Lisesi Müdür Vekilliği görevinde bulundu. Halen Antalya Lisesinde Müdür Baş 

Yardımcılık göreviyle çalışmaktadır(143). 

Adnan Menderes BULUT : 1960 Bügüş doğumludur. Atatürk Üniversitesi 

Kazım Karabekir Eğitim Fakültesi Fizik öğretmenliği bölümü 1987 mezunudur. 

25.11.1987-03.09.1990 yılları arası Gerede Yeniçağ 60. Yıl Lisesi Fizik 

öğretmeni ve Müdür Yardımcısı, 03.09.1990-/19.03.2003 arası Antalya Lisesi Fizik 

Öğretmenliği ve Müdür Yardımcılığı görevlerinde bulundu. 19.03.2003-13.08.2004 

yılları arası Antalya İl Milli Eğitim Müdür Vekilliği yaptı. 19.08.2004-03.10.2005 

tarihleri arası Antalya Lisesi Müdürlüğü ve İl Milli Eğitim Müdür Vekilliğinde 

bulundu. 03.10.2005 tarihinden itibaren kapanıncaya kadar Antalya Lisesi, 

günümüzde de Antalya Anadolu Lisesi müdürlüğü görevine devam etmektedir(144). 

Çalıştıkları süreler göz önüne alındığı zaman bugüne kadar Antalya Lisesinde 

en uzun hizmet eden okul müdürü on üç yıl ile Rasim Rodoplu gelmektedir. İkinci 

sırada on yıllık hizmet süresi ile İbrahim Dinçer gelmektedir. Dört tane okul müdürü 

ise; sadece bir yıl okulda müdürlük görevinde bulunmuşlardır. İki tane okul 

müdürünün göreve başlama ve bitiş tarihleri hakkında kesin bir kayıt mevcut değildir. 

Okul müdürlerinin ortalama görevi süresine bakıldığı zaman hizmet süresi üç 

buçuk yıldır. 

Antalya Lisesinde görev yapan müdürlerin eğitim durumlarını incelediğimiz 

zaman karşımıza şu tablo çıkar : 

 

 

                                                                                                                                            

142) Öğretmen Sicil Defteri, C.II 

143) Öğretmen Sicil Defteri, C.II 

144) Öğretmen Sicil Defteri, C.II 
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TABLO III: Okul Müdürlerinin Eğitim Durumları 

 

 

 

 

 

 

 

           TABLO IV: Okul Müdürlerinin Doğum Yerleri 
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Eldeki sicil kayıtlarına göre Antalya Lisesinde Müdür Yardımcılığı 

görevinde bulunanlar ise; (145) 

Mustafa Salim Bey 

Osman BATUR 

Davut AFİDİL 

Ahmet KARASLAN 

Erhan EDGÜ 

Neşet ŞAMAN 

Remzi TOMO 

Nezihe KADIGİL 

M. Behçet DÜZÇAM 

İbrahim ÇAMYAMAN 

Halide ÖNER 

Selahaddin EROĞLU 

Muazzes ERSOY 

Yusuf DEMİRKOL 

Osman Necati ÇELİK 

Fahrettin DÜLGEROĞLU 

Nurettin BAÇ 

Mehmet ÖZTÜRK 

Şadiye AKAY 

Mehmet KARAKAPICI 

Müjgan ÖZDEMİR 

İsmail ÖZALP 

Muammer ÖZSOY 

                                                 

145) 111 Numaralı Künye Defteri, Sicil Defterleri, C:I-II-III 
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Mustafa SELEK 

İbrahim Vehbi YÜKSEL 

Arif BAÇ 

Maksut DEMİR 

İbrahim VURAR 

Bayram AKKUŞ 

Osman DEMİRÇİN 

Esat ARAL 

Şafak ERGÜN 

Hasan KÜTÜK 

Oğuz YALÇINKAYA 

Mustafa DEMİR 

Muzaffer EREN 

İbrahim DEMİR 

İ. Şadi DALLI 

İsmet EKİZ 

S. Fikri MARANGOZ 

Hasan AYDIN 

Halil GÜRPINAR 

Habib CANTEZ 

A. Oğuz BAHADIR 

Nejat DOLUNAY 

Cevdettin SERİK 

Tevfik KAPLAN 

Salih ALTINER 

Melahat ÖZARSLAN 

Durmuş ŞAHİN 
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M. Rahmi SONSÖZ 

Süleyman YILDIZ 

İpek EKİZOĞLU 

E. Sevinç GÜNEY 

İlyas DİNER 

Veli ÖNAL 

Arif EKEN 

Mehmet PEKDEMİR 

Mustafa YÜKSEL 

Osman BİLGİÇ 

Mahmut YILDIRIM 

Dilaver CAN 

Ahmet YALÇIN 

Mehmet EROL 

Hayri YILMAZ 

Hasan AVŞAR 

Durmuş Ali ATİK 

Ahmet R. İŞPİR 

Hafize BALABAN 

Aziz DALGIÇLAR 

Hasan KARA 

Rifat POLAT 

A. Sezgin EFİR 

Ali AKAY 

Mehmet KAYHA 

Mehmet METELİK (Müdür Vekilliği) 

Beyazıt AKDOĞAN (Müdür Vekilliği) 
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4.2. Antalya Lisesi Öğretmenleri 

Okul; “Antalya Pedagoji Sınıflarına Havi Orta Mektep” iken Orta Tedrisat 

Umum : Müdürlüğünün 05.01.1932 tarih ve 97 Nolu tezkeresi ile 01.01.1933 

tarihinden itibaren “Antalya Lisesi” adını aldı. Okulun ve Bakanlığın arşivinde yer 

alan sicil defterlerine göre; okulda idarecilerde dahil toplam sekiz yüz kırk yedi 

öğretmenin kaydına rastladık. Kayıtları incelediğimiz zaman 1933-1939 yılları 

arasında göreve başlayan öğretmenlerin bilgilerinin yer aldığı “sicil defterinin mevcut 

olmadığını gördük. Kanımızca bu yıllar arasının kaydı olan sicil defteri; okulun 

deposunun su basması sonucu çürüdüğü gerekçesiyle idadi dönemindeki öğrenci 

defterleri ile okulun ilk yıllarını kapsayan diğer belgelerle birlikte çöpe atıldığı 

yönündedir. Elimizdeki mevcut sicil defterlerindeki öğretmen kayıtları genelde göreve 

başlama sırasına göre sırayla yazılmıştır. Bizde; Antalya Lisesinde bilgilerine 

ulaşabildiğimiz öğretmenleri bu usule göre aktarıyoruz; 
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ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Suat Salih Bey - 1319 (1903) Darülfünun Türkçe 01.09.1929 29.09.1931 Mersine tayin edildi. 

Rüştü Bey - 1318 (1902) Orta Muallim Mektebi Usulü Tedris 11.11.1931 14.09.1953 Bursa’ya tayin 

Mustafa Salim Bey - 1308 (1892) Darülfünun Tabiye 1933  İzmire tayin 

Nusret Bey - 1313 (1897) Darülfünun Fransızca 07.10.1929 31.08.1930 Nakil 

Haydar Bey - 1315 (1899) Darülfünun Terbiye. Ruhiyet 01.09.1930 25.09.1931 Antep’e tayin 

Mustafa Salim Bey - 1308 (1892) Darülfünun Tabiiye 05.10.1931 1933 Başmuavinliğe terfi 

Veli Nahit Bey - 1307 (1891) Darülfünun Felsefe 20.09.1933  Nakil 

Mehmet Rahmi Bey  1295 (1879) Darülmuallimin Riyaziye 01.09.1929 31.08.1930 Trabzona tayin 

İbrahim Hilmi Bey  1302 (1886) Darülfünun Riyaziye 06.09.1930 14.09.1933 Nakil 

İhsan Bey  1317 (1901) Bahriye Mektebi - 13.09.1930 25.09.1931 Yozgat’a müdür gitti 

Akif Bey    Tabiiye 20.02.1927 02.04.1931 İstifa etti. 

Mustafa Hilmi Bey    Tabiye 13.01.1930 06.031932 Yozgat’a tayin 

Necati Bey  1310 (1894) Muallim Mektebi Tabiye 23.11.1931   

Tahsin Bey    Kimya 11.09.1933   
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ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Zekai Bey  1322 (1906)  Tabiiye 01.09.1930 10.10.1931 Burdur’a tayin 

Ahmet Şüküsi Bey  1310 (1894) Darülfünun Felsefe 29.10.1931   

Sait Bey  1318 (1902) Darülfünun Edebiyat 1930 1931  

Mehmet Ali Bey    Tarih 21.12.1930 28.05.1931 Afyon’a tayin 

Raşit Bey    Tarih 06.10.1931 08.10.1933 Vefat 

Osman Nuri Bey  1315 (1899) Darülfünun Tarih 22.12.1931 09.09.1933 Afyon’a tayin 

Şefik Nevzat Bey    İlk kısım muallimi 30.09.1933   

Bahri Bey  322 (1906) Orta Muallim Mektebi Türkçe 26.09.1929   

Hasan Hüsnü Bey  1305 (1889) Medreseden Din dersleri 29.09.1926   

Lütfi Bey  1303 (1887) Darülfünun Edebiyat 05.05.1931 29.08.1933 Ankaraya tayin 

Kemal Özbek Bey    Fransızca 04.10.1920 01.09.1931 Mersin’e tayin 

Şerafettin Bey   Fransız Kollejinden Fransızca 25.09.1931   

Hüsniye Hanım  1325 (1909)  Dikiş öğret. 01.09.1929   

Osman Hasan Bey     30.10.1933   
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ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Mihriban Şerif Hanım  1324 (1908) Kız Sanat Mektebi Dikiş Öğrt. 04.12.1929   

Yusuf Ziya Bey  1293 (1877) Sanayi Mektebi Resim 01.09.1929   

H.Nejat Bey  1316 (1900) Güzel Sanatlar 
Akademisi 

Resim 24.04.1932 28.08.1932 Konya’ya Tayin 

Nuri Bey  1322 (1906) Kurstan mezun Beden terbiyesi 23.05.1929   

Fahriye Hanım  1307 (1891) Ehliyetnameli Müzik 01.09.1929   

Emin Salih Bey   Tıp Fak. Doktor 01.09.1926 16.06.1931 İstifa etti. 

Vasfi Bey   Tıp Fak. Doktor 20.10.1931 05.12.1933 İstifa etti 

Ali Rıza Bey    Resim 11.09.1933   

Aziz Bey  1315 (1899) Darülmuallimin El işleri 01.09.1930 05.08.1953 Maarif vekili oldu. 

Nevzat Bey  1313 (1897) Darülfünun Almanca 11.09.1933   

Tayibe Hanım  1316 (1900) Ehliyetnameli Almanca 25.02.1933 17.09.1933 İstifa etti. 

Naciye Hanım    Beden Terbiyesi 06.03.1932   

M.A.Şükrü Bey  1310 (1894) Darülfünun Tarih 01.10.1933   

H.Hüsnü Bey  1305 (1889) Medreseden Türkçe 19.09.1931   
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ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Osman Nuri Bey  1315 (1899) Darülfünun Tarih 11.09.1933 10.10.1933 Afyon’a tayin 

İsmail Hakkı Bey    Tabiiye 30.11.1931   

Bahri Bey  1322 (1906)  Türkçe 17.10.1933   

Hilmi Dilmen Isparta 1311 (1895) Darülfünun Kimya 26.6.1939 12.9.1943 Müdürlük yaptı. 

Salim Ercan Biga 1308 (1892) Darülmuallimin Tabiye 29.9.1931 17.11.1953 Emekli oldu. 

Sırrı Demir Hendek 1325 (19099 Gazi Talimiye Enst. Beden Talimiye 31.08.1939   

Sefa Tangöz Karaman 1327 (1911) Ank. Müzik Öğretmen 
Okulu 

Müzik 18.08.1936 08.09.1946 Bursa'ya tayin 

Mesut Dinçer Selanik 1299 (1883) İstanbul Tabibiye 
Yüksek Okul Mezunu 

Doktor Çevre 
Bakım Öğret. 

01.10.1938 12.10.1944 İstifa 

Ali Gündüz Antalya 1330 (1914) Yüksek Mual. Mektebi Edebiyat 30.12.1939 15.04.1940 Nakil 

Sebahattin Özen Isparta 1328 (1912) Gazi Terbiye Enst. Türkçe 30.09.1938 21.06.1942 Nakil 

Müzener Özsu Erzurum 1329 (1913) Gazi Terbiye Enst. Türkçe  30.09.1938 05.09.1958 Nakil 

Semia Demir İstanbul  1333 (1917) Gazi Terbiye Enst.  Türkçe 28.09.1939 24.09.1946 Nakil 

Kemal Ülkücü Beypazarı  1327 (1911) Gazi Terbiye Enst.  Türkçe 31.12.1939 31.05.1944 Nakil 
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ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Nahit Ezemen Kilis 1307 (1891) Darülmuallimi Aliyye  Felsefe 01.09.1933 18.10.1946 Vefat 

Süreyya Başaran İbradı 1320 (1904) Yüksek Muallim 
Mektebi 

Tarih 14.09.1937 28.08.1943 Tayin 

Samiye Erenay İstanbul 1326 (1910) İstanbul Edebiyet 
Fakültesi Coğrafya 
Tarih Bölümü 

Coğrafya 21.04.1938 18.09.1945 Tayin 

Hüseyin Saraçoğlu Uşak 1903 Fransa-Lyon Ünivesitesi Tarih-Coğrafya 30.12.1935 30.16.1958 Tayin 

Feyyaz Amaköy Alaçam 1301 (1885) Darülmuallimi Aliyye Tarih-Coğrafya 30.09.1935 29.09.1946 Tayin 

Şükriye Onuldusan Sille 1334 (1918) Gazi Terbiye Enst. Tarih-Coğrafya 30.08.1939 24.09.1942 Tayin 

Şükrüye Vural Safronbolu 1329 (1913) Gazi Terbiye Enst. Tarih-Coğrafya 29.10.1939 21.12.1955 Tayin 

Süleyman Erenay Vakfıkebir 1328 (1912) Gazi Terbiye Enst.  Matematik 31.10.1938 18.09.1945 Tayin 

Zeynel Özer Antalya 1314 (1898) Antalya İdadisi Matematik 
Yardımcı Öğr. 

15.11.1331 01.04.1947 Hesap Vekilliği Matematik 
Yard. Öğr. 

Alaaddin Benlioğlu Antalya 1334 (1918) İstanbul Üniversitesi 
matematik Sertifikal 

Matematik Yard. 
Öğretmen 

31.10.1938 31.08.1940 Askere Gitti İşine Son 

Abdülkadir Yörük Yozgat 1332 (1916) Gazi Terbiye Enst. Riyazise Şubesi 
Matematik 

22.12.1939 23.11.1955 Nakil 

Ziya Çakmaklı Anamur 1330 (1914) Gazi Terbiye Enst. Tabiye 28.10.1937 25.09.1941 Nakil 
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ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Fettah Saim Antalya 1320 (1904) Darülfünun Tıp 
Eczacılık Şubesi 

Tabiye 16.09.1937 31.12.1951 Vefat 

Fethiye Urgenç İstanbul 1333 (1917) Gazi Terbiye Enst. Tabiye 29.09.1939 30.08.1962 Nakil 

Hayri Ülkü Antalya 1897 Darülmuallimi Aliyye Tabiye 29.11.1932 15.09.1942 Nakil 

Fahri Tezcan Silifke 1327 (1911) Gazi Terbiye Enst. Tabiye 30.09.1937 13.09.1944  Nakil 

Kemal Arat Antalya 1326 (1950) Yüksek Muallimin 
Mek. 

Fizik 30.12.1953 13.09.1944 Nakil 

Tahsin Afsoy İbradı 1303 (1887) Darülfünun Tabiye 01.09.1933 13.07.1952 Emekli oldu. 

Atifet Atnalını İstanbul 1331 (1915) İst. Ün. Fen Fak. Kimya 
Enst. 

Fransızca 30.09.1931 04.10.1942 İstifa etti. 

Seyfettin Öğretmenoğlu İpsala 1309 (1893) Hukuk F. 2. sınıf terk Fransızca 30.09.1931 31.01.1955 Vefat 

Hüsamettin Aslanöz İstanbul 1307 (1891) Galatasaray Sultanisi Fransızca 05.10.1939 01.12.1942 Emekli oldu. 

Nusret Adıgüzel Bosna 1312 (1896) Bon Üniversitesi Almanca 01.09.1935 30.09.1945 Aydın’a Tayin oldu 

Samiha İliz Kilis 1335 (1919) İzmir Kız Lisesi Almanca Vekil 19.11.1940 18.03.1941 Nakil 

Osman Batur Kadirli 1327 (1911) İstanbul Amerika Koleji İngilizce 31.10.1933 30.05.1956 Başmuavinlik vefat 

İsmail Çetin Bozöyük 1332 (1916) Gazi Terbiye Enst. Beden Terbiyesi 30.12.1939 30.06.1945 Amerikaya gitti. 
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Davut Afidil Savatof 1328 (1912) Gazi Terbiye Enst. Resim 28.10.1936 22.01.1946 Müdür Muavini. Nakil 

Hüsniye Özden Düzce 1327 (1911) Sanayi Sertifikalı Dikiş 01.09.1935 13.11.1947 Düzceye tayin 

Ahmet Karaslan İbradı 1330 (1914) Gazi Terbiye Enst. Matematik 30.09.1938 15.10.1948 Müdür Muavini nakil 

Mehmet Kudret Selanik 1329 (1913) Gazi Terbiye Enst. Türkçe 17.10.1936 06.07.1940 Vefat 

Naci İskemler Trabzon 1332 (1916) Amerika İlinois Üniv. Matematik 26.02.1940 03.11.1946 Ankara Fen Fak. 

Nimet Çorak İstanbul 1334 (1918) Yüksek Öğret. Okulu Tarih 25.12.1940 20.08.1945 İstifa etti. 

Reşide Şener Uluborlu 1337 (1921) Antalya Lisesi Matematik Vekil 01.01.1940 16.09.1941 İşine son verildi. 

Cemal Gültekin Erzurum 1309 (1893) Darülmuallimin Edebiyat 10.11.1941 30.06.1942 Nakil 

İsmail Dimli Antalya 1922 Antalya Lisesi İngilizce Vekil 17.12.1940 16.07.1941 İşine son verildi. 

Nail Yaldıran İstanbul 1329 (1913) Edebiyat Fakültesi Almanca 18.03.1941 01.09.1941 İşine son verildi. 

Sebahat Öz İstanbul 1333 (1917) Gazi Terbiye Enst. Tarih 28.07.1941 20.09.1943 Nakil 

Mehmet Özgen Burdur 1323 (1913)  Gazi Terbiye Enst. Almanca 30.09.1941 31.09.1964 Ankaraya tayin. 

Sabriye Belliler Korkuteli 1333 (1919) Gazi Terbiye Enst. Türkçe 30.09.1941 08.09.1947 Erzuruma tayin 

Ayşe Ataseven İzmir 1332 (1916)  G.T.E. Tarih 27.10.1941 14.10.1956 İzmir’e tayin 
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Müzennes Çetin Antalya 1335 (1919) Ankara Hukuk Fakültesi Filozofi 27.10.1941 01.02.1956 İzmir’e tayin 

Sebahat İzge İstanbul 1335 (1919) Edebiyat Fakültesi Almanca 27.11.1941 26.03.1946 İstifa etti. 

Erhan Edgü Kahire 1332 (1916) GAZİ  E.E. Matematik 28.09.1939 22.09.1944 Başmuavin Tarsus’a tayin 

Belkıs Yeşilsoy İstanbul 1336 (1920) GT.E. Resim 31.10.1942 07.07.1944 Bursaya tayin 

Mükerrem Sumuk Şam 1329 (1913) İ. Edebiyat Fak. Fransızca 26.10.1942 03.11.1947 Tekirdağ’a tayin 

Mürvet Süel İzmir 1330 (1914)  Y.Ö.O. Tabiiye 25.09.1942 10.10.1945 İzmir’e tayin 

Emin Erdik Eskişehir 1330 (1914) Y.Ö.O. Fizik 01.11.1942 03.11.1944 Fen Fakültesi 
Asistanlığına 

Cahit Külebi Tokat 1333 (1917)  Y.Ö.O. Edebiyat 1942 1945 Ankara’ya tayin 

Kemal Hekim Gevgili 1320 (1904)  Gazi Muallim Mektebi Türkçe 20.09.1942 08.02.1949 Nakil 

Cahit Erencan Zile 1333 (1917) Y.Ö.O. Edebiyat 28.01.1943 25.11.1946 Ankara’ya tayin 

Neşet Şaman Bilecik 1334 (1918) İ. Edebiyat F. Coğrafya 30.09.1943 06.11.1950 Müdür Yrd. Nakil 

Remzi Tomo Filorma 1326 (1920) G.T.E. Beden Terbiyesi 11.10.1943 30.07.1956 Md. Yrd. Nakil 

Ulviye Böğrüm Romanya 1334 (1918) G.T.E. Beden Terbiyesi 11.10.1943 09.07.1954 İstanbul’a tayin 

Süheyla Erencan İstanbul 1331 (1915) Y.M.M. Tarih 29.11.1943 08.09.1946 Ankara’ya tayin 
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Sami Gürtürk Silifke 1333 (1917) Y.Ö.O. Filoloji 28.10.1943 21.09.1944 Kars’a tayin 

Müzenes Gürtürk Ahıska 1336 (1920) Y.Ö.O. Fizik 27.10.1943 30.11.1944 Kars’a tayin 

Müzehhes Akıncı Antalya 1336 (1920) İ. Fen Fak. Tabiiye 27.10.1943 01.12.1947 İstifa etti. 

Nezihe Kadıgil Antalya 1337 (1921) İ. Edebiyat F.  Coğrafya 28.04.1944 28.02.1958 Md. Yrd. Nakil 

M. Behçet Düzcam  Akseki 1334 (1918) G.T.E. Resim 02.02.1945 16.10.1961 Md. Yrd. Ankaraya tayin 

Necati Geçkinli İstanbul 1328 (1912) Y.Ö.O. Fizik 21.10.1944 21.09.1945 Ankara’ya tayin 

Cavit Özkan Tarsus 1337 (1921) Y.M.M. Felsefe 30.11.1944 01.11.1945 Askere gitti. 

Zafer aracak İstanbul 1338 (1922) Y.Ö.O. Edebiyat stj. 30.11.1944 01.11.1945 Askere gitti. 

Oğuz Haksever Kıbrıs 1918 D.T.C.F. İngilizce 30.11.1944 22.10.1949 Askere gitti. 

Türkan Sükan  1341 (1925)  Matematik Yrd. 
Öğr. 

11.01.1944 11.01.1945 İstifa etti. 

Halil Çağlar Keşan 1329 (1913) İ. Tıp Fak. Çevre Bakım 16.01.1945 01.10.1953 İstifa etti. 

Mehmet Şahap İstanbul 1334 (1918) Y.Ö.O. Matematik 29.04.1945 22.10.1945 Askere gitti. 

İbrahim Caymaman Gaziantep 1328 (1912) İzmir M.M. Matematik 20.09.1945 30.06.1955 Md. Yrd. İzmir’e Mual. M. 

Alaettin Uludağ Kilis 1339 (1923) Y.Ö.O. Matematik 03.10.1943 06.11.1946 Askere gitti. 
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Samiye Demirkol Bursa 1339 (1923) G.T.E. Tabiiye 29.05.1945 04.11.1955 Nakil 

Adem Kaymaz Korkuteli 1321 (1905) G.T.E. Tabiiye 20.09.1945 24.07.1953 Vefat 

Alevnihal Eroğlu Aydın 1338 (1922) İ.Ü.Fen. Fak. Fizik 08.10.1945 28.10.1951 İzmir’e tayin 

Ekrem Tuncer Elmalı 1338 (1922) Y.Ö.O. Matematik 02.11.1945 19.02.1946 İşine son verildi. 

Feride İz İstanbul 1338 (1922) İ.Ü.Edb. Fak. İngilizce 19.12.1945 26.08.1953 Kurum Değişme 

Adnan Çakmakoğlu  Hopa 1337 (1921) Y.Ö.O. Matematik 18.12.1945 17.10.1947 Kars’a tayin 

Bedia Çelik İstanbul 1339 (1923) İ.Ü. Edb. Fak. İngilizce 19.12.1945 04.11.1961 İstanbul’a tayin 

Azmi Genç Arapkir 1337 (1921) Y.Ö.O. Felsefe 18.12.1945 06.11.1946 Askere gitti. 

Halide Öner İstanbul 1339 (1923) İ.Ü. Edb. Fak. Edebiyat 23.03.1946 05.01.1953 Md. Yrd. Tayin 

Mehmet Öner Antalya 1334 (1918) İ.Ü. Edb. Fak. Edebiyat 21.04.1946 07.09.1953 Nakil 

Bedia Kervancıoğlu İstanbul 1327 (1911)  Çocuk Bakım 30.01.1946 17.01.1947 İstifa 

Müsades Özsoy Antalya 1339 (1923) GAZİ  E.E. Müzik 31.03.1946 21.09.1969 İstanbul’a tayin 

Selahaddin Eroğlu İstanbul 1334 (1918) Y.Ö.O. Tarih 24.04.1946 16.04.1952 Md. Yrd. İstifa 

Muazzez Özsoy Kırşehir 1336 (1920) GAZİ  E.E.  Almanca 11.10.1946 21.09.1963 Md. Yrd. İstanbul’a nakil. 
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Saniye Armağan Keşan 1339 (1923) GAZİ  E.E. Tarih 10.10.1946 21.09.1963 İstanbul’a tayin 

Nuri Yücelolcay Antalya 1331 (1915)  Y.Ö.O. Matematik 14.11.1946 19.01.1948 Belediyeye geçti. 

Yusuf Demirkol Uşak 1335 (1919) Y.Ö.O. Felsefe 30.11.1946 14.04.1954 Md. Yrd. Tarsus’a tayin 

Osman Necati Çelik Kastamonu 1340 (1924) Y.Ö.O. Fizik 30.11.1946 04.11.1961 Md. Yrd. İstanbul’a tayin 

Faik Doğru Söyler Antalya 1334 (1918) İ.Ü.Tıp Fak. Çocuk Bakım Dr 18.01.1947 31.10.1947 Askere gitti. 

Leman Atay Niğde 1338 (1922) İ.Ü.Edb. Fak. Felsefe 08.04.1947 11.10.1949 Konya’ya tayin 

Rauf Mutluay Eskişehir 1925  Y.Ö.O. Edebiyat 27.05.1947 04.01.1951 Kastamonu’ya tayin 

Fahrettin Dülgeroğlu Kayseri 1345 (1929) G.T.E. Matematik 26.11.1947 01.11.1949 Md. Yrd. Korkutali’ye nak 

Ahmet Ziya Kazancıgil Malatya 1307 (1891) Berlin Doktor Çocuk 
Bakım 

08.11.1947 06.11.1950 İstifa etti. 

Münevver Baç Antalya 1340 (1924) Y.Ö.O. Fizik-Kimya 08.12.1947 19.11.1951 Diyarbakır’a tayin 

Nurettin Baç Alanya 1337 (1921) Y.Ö.O. Fizik-Kimya 19.01.1948 22.11.1951 Md. Yrd. Diyarbakır’a tay. 

Fatma Çamlılar Antalya 1927 Kız Enst. Biçki-Dikiş 20.01.1948 13.11.1950 Nakil 

A.Rıza Uysal Isparta 1308 (1892) Darülmuallimin Fransızca 11.11.1944 03.07.1948 Nakil 

Şevket Armağan Kökez 1334 (1918) GAZİ  E.E. Beden Terbiye 30.09.1947 02.12.1963 Nakil 
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Feriha Erkman Tekirdağ 1926 GAZİ  E.E. Fransızca 03.11.1947 10.10.1948 Aydın’a nakil 

İbrahim Kamer Çal 1330 (1914) G.T.E. Beden Terbiye 18.10.1948 11.08.1951 İstanbul’a tayin 

Zekavet Engin Gürcan Balıkesir 1926 NECATİBEY E.E.. Matematik 14.02.1949 18.11.1961 Ankara’ya tayin 

Nihal (Tuğ) Şakrak Alanya 1338 (1922) GAZİ  E.E. Türkçe 24.10.1946 31.03.1949 Nakil 

Nezamet Şaman Uzunköprü 1927 Y.Ö.O. Fransızca 07.02.1949 01.02.1950 Nakil 

Hasan Atalay Gerze 1333 (1917) İ.Ü. Fen Fak. Matematik 12.10.1950 18.10.1967 İstanul’a tayin 

Osman Hatipoğlu Akseki 1337 (1921) Y.Ö.O. Matematik 30.09.1950 13.07.1973 Emekli 

Hakkı Engenek Gümilcine 1341 (1925) İ.Ü. Fen Fak. Matematik 30.09.1950 11.04.1951 Bakanlık emriyle işine son 
verildi. 

Aysel Mutluay İstanbul 1924 İ.Ü. Edb. Fak. Türkçe 10.10.1950 04.01.1951 Kastamonuya tayin 

Mehmet Öztürk Karabayır 1340 (1924) GAZİ  E.E. Matematik 18.10.1950 23.09.1969 Md. Yrd. İstanbul’a tayin 

Nejade Özbayrak Yozgat 1928 D.T.C.F. Fransızca 26.10.1950 28.09.1962 İstanbul’a tayin 

Fatma Toros Sivas 1336 (1920) E.Ö.O. Biçki Dikiş 13.09.1950 03.08.1951 Nakil 

Şükran Tezman İstanbul 1928 GAZİ  E.E. İngilizce 23.11.1949 06.04.1953 Nakil 

Nadide Sönmez Antalya 1338 (1922) G.T.E. Tabiiye 27.12.1945 10.06.1953 Vefat 
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Sadi Duruk Balıkesir 1332 (1916) İ.Ü.Edb. Fak. Coğrafya 11.01.1951 27.09.1967 İstanbul’a tayin 

Perihan Atalay Akşehir 1337 (1921) G.T.E. Tabiiye 27.03.1951 07.10.1967 Nakil 

Sebahat Öğretmenoğlu İstanbul 1338 (1922) D.T.C.F. Coğrafya 05.03.1953 29.08.1953 Kurum değişikliği 

Abdi Atamer Antalya 1330 (1914) GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 24.08.1951 27.08.1956 Nakil 

Ekrem Tuncer Elmalı 1338 (1922) Y.Ö.O. Matematik 04.08.1951 30.03.1953 İstifa etti 

Şadiye Akay İstanbul 1341 (1925)  Y.Ö.O. Edebiyat 26.09.1951 24.03.1959 Balıkesir’e tayin 

Sevim Sarısözel Sivas 1930 A.Ü.Fen. Fak. Kimya 29.06.1951 15.07.1953 Sivas’a tayin 

Lütfiye Güçlü Ödemiş 1328 (1912) GAZİ  E.E. Türkçe 28.06.1951 02.12.1954 Kurum değişikliği 

Tahsin Aygün Sungurlu 1331 (1915) GAZİ  E.E. Tarih-Coğrafya 18.12.1951 20.02.1954 Nakil 

Zühtü Güleç Geyve 1330 (1914) G.T.E. Türkçe 24.09.1951 28.08.1953 Nakil 

Muzaffer Gürpınar Havza 1340 (1924) Kız Meslek Öğret.Ok. Ev idaresi 01.10.1951   

Zehra Necef Samsun 1928 Kız Meslek Öğr. Okulu Ev İdaresi 01.10.1951   

Mahmut Murat Tengiz Bodrum 1334 (1918) D.T.C.F. Tarih 20.11.1952 30.01.1956 Nakil 

Perihan Akıncı Niğde 1927 İ.Ü.Fen Fak. Tabiiye 31.03.1952 30.09.1954 Nakil 
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Ertuğrul Süngü Denizli 1921 İ.Güz. San. Akademisi Resim-iş 25.04.1952 15.07.1974 Nakil 

Müberra Ören Şavşat 1926 İ.Ü.Fen Fak. Fizik 28.04.1952 28.09.1953 İstifa 

Mürivvet Yayım İstanbul 1340 (1924) G.T.E. Türkçe 26.01.1953 01.05.1969 Nakil 

Şükran Sayman Erzurum 1339 (1923) G.T.E. Tabiiye 30.04.1952 02.09.1952 Eskişehir’e nakil 

Mehmet Karakapıcı Urfa 1340 (1924) NECATİBEY E.E.. Toplu Dersler 23.09.1958 25.09.1970 Md. Yrd. İstanbul’a tayin 

Necla Mutlu Yozgat 1927 NECATİBEY E.E.. Toplu Dersler 28.04.1952 30.05.1953 Nakil 

Necati Mutlu Emek 1926 NECATİBEY E.E.. Toplu Dersler 28.04.1952 02.11.1953 Askere gitti. 

Gültekin Çeki Antalya - GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 22.05.1952 04.11.1952 Askere gitti 

Faruk Çiftçiler Antalya 1930 İ.E.E. Fen Grubu 28.06.1952 11.03.1955 Nakil 

Müjgan Özdemir Mut 1926 İ.Ü.Fen Fak. Fizik-Kimya 06.09.1952 21.09.1963 Md. Yrd. İstanbul’a tayin 

Arif Necdet Heper Antalya 1927 NECATİBEY E.E.. Toplu Dersler 30.03.1953 27.08.1956 Nakil 

Kemal Dağlıoğlu Maraş 1326 (1910) Ehliyetnameli Türkçe 14.03.1953 02.10.1956 Silifke’ye nakil 

İsmail Bozoğlu Kırklareli 1929 GAZİ  E.E. Toplu Dersler 06.03.1953 10.10.1955 Lüleburgaz’a tayin 

Fernim Özdemir Eralzam 1341 (1925) İ.Ü. Edb. Fak. Coğrafya 21.05.1954 21.05.1955 Nakil 



 100 

ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Aysel Aykun Kırklareli 1330 (1914) İ.Ü.Edb. Fak. Edebiyat 25.05.1953 03.09.1954 Van’a nakil 

Fenale Ezel Antalya 1928 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 08.08.1952 30.041954 Nakil 

Yusuf Altınkaya Adana 1340 (1924) İ.Ü.Edb. Fak. Toplu Dersler 27.08.1952 17.10.1953 Nakil 

Neşide Ergüvenli Eskişehir 1339 (1923) İ.Ü.Edb. Fak. Felsefe 29.07.1953 15.09.1963 Konya’ya nakil 

Ali Nevzat Özgül Erzincan 1928 GAZİ  E.E. Müzik 29.07.1953 29.07.1954 Nakil 

E. Erdoğan Alay Çeşme 1928 A. Erkek Teknik Öğr. O. Ağaç İşleri 31.10.1952 20.10.1954 Nakil 

Mustafa Aksoy Uluborlu 1339 (1923) NECATİBEY E.E.. Toplu Dersler 24.08.1953 02.07.1954 Nakil 

Musa Okay   Ank. Erkek Tek. 
Öğretmen Okulu 

İş Dersi 18.09.1953 31.12.1953 Nakil 

Şükriye Dönmez Tefenni 1927 A.Ü.Fen Fak. Kimya 05.09.1953 08.03.1956 Burdur’a nakil 

Sami Kocaarslan Pendik 1341 (1925) A. Erk. Tek. Öğ. Ok. İş Dersi 30.07.1953 20.02.1954 Nakil 

Süleyman Erol Havza 1338 (1922) GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 26.09.1953 26.07.1954 İstifa etti 

Aydın Kara Zonguldak 1928 İ.Ü.Edb.Fak. Edebiyat 05.02.1954 09.12.1954 İstifa etti 

Nüzhet Bekiroğlu Koçhisar 1326 (1910) Trakya Kız Sanat Okulu Ev işleri 15.10.1952 30.07.1954 Nakil 

Hakkı Tuğ Korkuteli 1325 (1909) GAZİ  E.E. Tarih-Coğrafya 31.03.1955 18.10.1972 Emekli oldu 
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Reşat Kızılduman Haymana 1330 (1914) Harp Okulundan Edebiyat 07.11.1962 03.06.1970 Kurum değişikliği 

İsmail Özalp Bor 1334 (118)  D.T.C.F. Tarih 18.01.1961 05.10.1971 İstanbul’a tayin 

Zeliha Karakapıcı Antalya 1340 (1924) GAZİ  E.E. Tabiiye 27.01.1957 25.08.1972 İstanbul’a tayin 

Muammer Özsoy Kırşehir 1336 (1920) GAZİ  E.E. Almanca 11.10.1946 21.09.1969 Md. Yrd. İstanbul’a tayin 

Makbule Çelik Antalya 1336 (1920) İ.Ü.Edb. Fak. Coğrafya 24.09.1959 04.05.1977 Emekli oldu. 

Abdullah Demirel Elmalı 1335 (1919) GAZİ  E.E. Türkçe 31.10.1961 27.03.1962 Milli Eğitim. Md. Yrd. 

Havva Beyaz Manavgat 1341 (1925) GAZİ  E.E. Fizik 25.10.1956 05.03.1974 Emekli oldu. 

M. Kemal Akalın Korkuteli 1341 (1925) Y.Ö.O. Almanca 02.10.1963 06.11.1968 İstanbul’a tayin 

Mustafa Selek Yeşilova 1339 (1923) GAZİ  E.E. Fizik-Kimya 20.07.1960 02.07.1977 Md. Yrd. Emekli 

Şadi Dilgir Elmalı 1340 (1924) A.Ü.Fen Fak. Matematik 30.04.1964 24.09.1966 İstanbul’a tayin 

İbrahim Vehbi Yüksel Akseki 1926 NECATİBEY E.E.. Fen Grubu 17.11.1960 01.05.1969 Md. Yrd. Nakil 

R. Hamit Günal Gündoğmuş 1341 (1925) NECATİBEY E.E.. Fen Grubu 27.01.1959 20.02.1964 Nakil 

Necdet Gençkal Antalya 1927 GAZİ  E.E. Almanca 02.11.1961 30.04.1964 Nakil 

Ekrem Çavuşoğlu Akseki 1927 GAZİ  E.E. Felsefe 11.09.1962 25.09.1970 Nakil 
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Ahmet Özen Antalya 1926 GAZİ  E.E. İngilizce 24.10.1956 19.10.1963 Nakil 

Leman Ergün Uşak 1930 İ.Ç.E.E. Fen grubu 28.03.1955 16.12.1963 İstanbul’a nakil 

H. Harit Tanrıkulu Biga 1931 İ.E.E. Fransızca 19.10.1962 12.12.1966 Ankara’ya tayin 

Mehmet Özkaynak Bucak 1929 D.T.C.F. Edebiyat 23.11.1968 07.09.979 Emekli 

F. Atalay Tüzün Antalya 1929 GAZİ  E.E. Almanca 27.12.1958 01.04.1964 İstifa 

İsmail Özkaynak Antalya 1930 D.T.C.F. Edebiyat 21.08.1962 26.07.1989 Vefat 

Mustafa Sarıkaya Elmalı 1931 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 23.09.1961 01.05.1969 Nakil 

Arif Baç Antalya 1930 GAZİ  E.E. Müzik 09.09.1963 16.09.1981 Md. Yrd. Emekli 

Maksut Demir Mersin 1933 GAZİ  E.E. İngilizce 30.07.1960 21.09.1969 Md. Yrd. Tayin 

Nihal İzci Antalya 1937 GAZİ  E.E. İngilizce 29.07.1958 04.02.1985 Emekli 

Mahire Akşit İstanbul 1341 (1925)  GAZİ  E.E. Fransızca 31.10.1962 04.06.1975 Vefat 

Ersan Emekçil Turgutlu 1935 İ. Güz. San. Akd. Resim 31.03.1962 04.06.1975 Vefat 

Ayhan Altıca Isparta 1932 Ehliyetnameli Ev işleri 12.02.1962 01.05.1969 Nakil 

Ergün Özkan Ermenek 1936 D.T.C.F. Edebiyat 30.03.1961 14.09.1964 Nakil 
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İbrahim Vurar Antalya 1931 GAZİ  E.E. Edebiyat 03.12.1963 01.05.1969 Md. Yrd. Nakil 

Ali Rıza Topçuoğlu Kaş 1938 İ.E.E. Fen Grubu 24.08.1963 30.09.1965 Nakil 

Bayram Akkuş Yeşilova 1938 NECATİBEY E.E.. Fen Grubu 30.09.1963 02.09.1986 Md. Yrd. Emekli 

Osman Demirçin Kızılcahamam 1938 GAZİ  E.E. Fen Grubu 20.03.1981 04.10.1988 Md. Yrd. Emekli 

Cafer Buldum Yalova 1934 İ.E.E. Edebiyat 30.09.1963 24.10.1966 Bursa’ya nakil 

Arif Sönmez Antalya 1934 İ.Ü.Hukuk Fak. Edebiyat 15.05.1963 30.03.1967 Kurum değiştirdi. 

Fatma Güngör İstanbul 1334 (1918) GAZİ  E.E. Türkçe 31.03.1962 01.05.1969 Nakil 

Muhittin Tür Serin 1939 D.T.C.F. Tarih 09.10.1980 23.01.1989 Emekli 

Halil Araç Antalya 1332 (1916) İ.Ü.Edb.Fak. Coğrafya 31.12.1963 22.05.1972 Emekli 

İbrahim Yoki Kırşehir 1336 (1910) - Matematik 13.01.1964 02.10.1968 Bursa’ya nakil 

Gülyiz Kız İstanbul 1942 İ.Ü.Fen Fak. Biyoloji 20.01.1964 01.12.1965 İstifa 

Ayten Uyar Erzurum 1939 Adana Kız Öğr. Okulu Ev işleri 12.02.1964 01.05.1969 Nakil 

Neriman Kavaklıoğlu İstanbul 1932 İ.Ü.Edb. Fak. Felsefe 31.03.1964 07.08.1980 Emekli 

Hasan Gülel Çal 1927 A.H.Y.K.E. Resim-iş 24.02.1961 01.06.1973 Ankara’ya tayin 
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A. Işıl Erol İzmir 1941 İ.İ.T.İ.A. Ticaret 
Matematik 

12.10.1964 19.12.1964 Nakil 

Şükran Batı Lüleburgaz 1928 İ.Ü.Edb.Fak. Edebiyat 27.10.1961 16.01.1968 Ankara’ya tayin 

Melahat Balahan Antalya 1930 İ.Ç.E.E. Fen Grubu 01.05.1964 02.09.1970 Nakil 

Önal Ergenekon Akseki 1940 A.Ü.Fen Fak Fizik 31.07.1964 30.09.1966 Nakil 

Bilge Köseoğlu Göynük 1940 İ.Ü.Edb. Fak. Sanat Tarihi 29.10.1964 27.11.1965 Nakil 

Şükriye Vural Safranbolu 1329 (1913) GAZİ  E.E. Tarih-Coğrafya 01.02.1954 11.10.1974 Emekli 

Feyzullah Korkmaz Sarayönü 1927 GAZİ  E.E. Resim-iş 24.12.1964 01.09.1978 Isparta’ya tayin oldu 

Şemsettin Bala Antalya 1333 (1917) Ortaklar İlköğretim Ok. Müzik 15.11.1965 01.05.1968 Nakil 

Esat Aral Isparta 1939 GAZİ  E.E. İngilizce 20.09.1965 03.09.1980 Md. Yrd. Nakil 

Cenfidan İnce Muğla 1940 Y.Ö.O. Fizik-Kimya 28.04.1965 16.05.1994 Emekli 

H. Yılmaz Biber  Çaykara 1937 T.F.E.E. Edebiyat 14.08.965 0.8.197 Samsun’a tayin oldu 

Mualla Güven - - S.E.E. Edebiyat 14.08.1965 1.05.1969 Nakil 

Yalçın Turanal Giresun 1934 D.T.C.F. Sanat Tarihi 28.04.1966 15.10.1970 Nakil 

Şeyhan İdil Çorum 1933 İ.Ü.Edb. Fak. Felsefe 30.04.196 20.1 İstifa 
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Şafak Ergün Antalya 1942 D.T.C.F. Edebiyat 29.11.196 02.04.1986 Md. Yrd. Emekli 

Sacit Erkan Hadımköy 1936 İ.Ü. Edb. Fak. Edebiyat 27.06.1966 5.09.1970 Nakil 

Vecihe Özturan Simav 1943 Y.Ö.O. Matematik 28.02.1966 9.09.170 Nakil 

Ülkü Atabek Yağdere 1942 İ.Ü.Fen Fak. Biyoloji 31.03.1966 16.10.1967 Nakil 

Nursel Erkan Antalya 1941 Y.Ö.O. Edebiyat 30.03.1966 17.09.1987 Emekli 

Hasan Kütük Beşikçi 1941 GAZİ  E.E. Almanca 05.10.1977 18.10.1985 Md. Yrd. Emekli 

Şahane Yalçınkaya Biga 1943 A.Y.Ö.O. Matematik 22.08.1966 09.10.1985 Emekli 

Bergüzar Kütük Antalya 1942 GAZİ  E.E. Resim-iş 15.02.1982 20.03.1989 Emekli 

Oğuz Yalçınkaya Foça 1943 A.Ü.Fen Fak. Matematik 31.10.1969 14.03.1988 Md. Yrd. Emekli 

Tülin Aydın Fethiye 1944 İz.E.E. Edebiyat 30.10.1966 01.05.1969 Nakil 

Sabiha Keskin Antalya 1940 D.T.C.F. Fransızca 30.11.1966 02.10.1991 Emekli 

Gülseren Çeyrekli Rodos 1940 E.Ü.Fen Fak. Biyoloji 31.08.1966 23.10.1972 İzmir’e tayin 

Nevin Kızılışık Alanya 1943 İ.Ü. Fen Fak. Biyoloji 31.12.1966 12.10.1968 Nakil 

Nebahat Saver Bursa 1928 İ.Ü.Edb. Fak. Tarih 25.07.967 01.05.1969 Nakil 
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Ayten Aydın Antalya 1941 GAZİ  E.E. İngilizce 05.07.1967 09.05.1986 Nakil 

Mehmet Kaçar Anamur 1942 GAZİ  E.E. Edebiyat 10.08.1967 25.09.1967 Nakil 

Mustafa Demir Korkuteli 1933 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 28.08.1967 14.05.1980 Md. Yrd. Emekli 

Ziyaettin Ülgen Urfa 1336 (1920) GAZİ  E.E. Psikoloji 08.08.1967 30.06.1976 Emekli  

Ayla Özyürek Nazilli 1942 Y.Ö.O. Kimya 26.12.1967 02.10.1968 Nakil 

Feyzi Çalışkan Burdur 1940 A.Y.Ö.O. Matematik 14.08.1967 12.10.1973 Nakil 

Hakkı Motorcu  Antalya 1929 İ.Ü.Fen Fak. Fizik 09.12.1971 03.09.1980 Emekli 

Alev Adıson Antalya 1942 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 05.09.1967 22.12.1968 İstifa 

Gülseren Çiftçiler Antalya 1934 Yeterlilik Belgeli Ev iş 03.09.1967 01.05.1969 Nakil 

N. Aydın Seyma Mut 1936 D.T.C.F. Coğrafya 30.09.1967 24.09.1968 Urla’ya tayin 

Teoman Acemi Bursa 1941 İ.Ü.Fen Fak. Matematik 30.11.1967 15.04.1992 Emekli 

Aynur Küçükyumuk Muş 1944 B.E.E. Edebiyat 29.11.1967 01.05.1969 Nakil 

Aysel Güngör Elmalı 1945 B.E.E. Fen Grubu 30.11.1967 01.05.1969 Nakil 

Gülşen Zor Antalya 1942 Yeterlilik Belgeli Ev-iş 18.12.1967 01.05.1969 Nakil 

Ahmet İkizler Antalya 1946 D.E.E. Fen Grubu 27.12.1967 01.05.1969 Nakil 
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Nihal Gürbüz İzmir 1941 İz.E.E. Fen Grubu 01.04.1968 22.07.1968 Nakil 

Durmuş Arıkan Hacıali 1939 K.Y.İ.E. Din Dersi 18.07.1968 16.03.1981 Nakil 

Mehmet Hergül Antalya 1940 D.T.C.F. Almanca 30.09.1968 26.12.1977 Nakil 

Nuran Dilek İstanbul 1942 İ.Ü.Ed.Fak. Felsefe 30.09.1968 11.11.1975 Nakil 

Süheyla Güzel Antalya 1931 Yeterlilik Belgeli Ev işleri 09.10.1968 01.05.1969 Nakil 

S. Saip Tuncer Antalya 1940 Ankara İlahiyat Fak. Din dersi 30.09.1968 24.10.1974 Vefat 

Çetin Taglı İstanbul 1938 D.T.C.F. Edebiyat 25.11.1968 03.11.1972 Nakil 

Bahri Dayıoğlu Urfa 1946 D.E.E. Matematik 28.02.1969 16.09.1974 İzmir’e tayin 

İsmail Solak Osmaniye 1939 D.T.C.F. Coğrafya 28.02.1969 16.12.1970 Hatay’a tayin 

Sevil Solak İzmir 1947 GAZİ  E.E. İngilizce 27.02.1969 18.01.1971 Dörtyol’a tayin 

Kazım Güner Erzincan 1944 İ.Ü.Fen. Fak. Matematik 29.03.1969 21.10.1969 Kurum değiştirdi 

Sevim Yener Burdur 1928 NECATİBEY E.E.. Kimya 08.07.1969 05.08.1979 Emekli 

Neşet Ayırtmam İstanbul 1926 Y.Ö.O. Matematik 30.04.1965 01.12.1970 Nakil 

Zeynep Özeller Adana 1336 (1920) GAZİ  E.E. Tabiat 28.09.1968 06.09.1971 Emekli 
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Muzaffer(Alakuş)Eren Kumluca 1947 A.Y.Ö.O. Biyoloji 30.06.1969 19.07.1996 Md. Yrd. Emekli 

Rıza Tan Gazipaşa 1940 D.T.C.F. Tarih 23.09.1969 21.08.1985 Muğla’ya tayin 

Haydar Durmaz Antalya 1940 GAZİ  E.E. Almanca 30.09.1969 02.10.1978 Nakil 

İbrahim Demir Uşak 1934 A.Ü.Fen Fak. Matematik 11.04.1970 19.10.1993 Md. Yrd. Emekli 

İ. Şadi Dallı Antalya 1942 Y.Ö.O. Biyoloji 11.09.1970 15.04.1994 Md. Yrd. Emekli 

Türkan Dallı Antalya 1944 İ.Ü.Fen Fak. Biyoloji 19.09.1970 15.04.1988 Emekli 

Mehmet Kırbaş Antalya 1936 D.T.C.F. Coğrafya 19.03.1970 02.02.1987 Emekli 

Tahir Özkan Kilis 1937 GAZİ  E.E. Beden Eğitim 02.11.1970 01.05.1976 Nakil 

Ayşe Kahvecioğlu Afyon 1959 İ.Ü.Fen Fak. Kimya 30.09.1970 17.08.1992 Emekli 

Ramazan Erdim Çanakkale 1945 İ.Ü.Edb.Fak. Edebiyat 14.12.1970 17.09.1973 İzmir’e tayin 

Hasan Sıtkı Bingel Ankara 1935 A.Ü.Fen Fak. Fizik 16.12.1970 09.12.1991 Emekli 

Özen (Gökmen) Çivili Adana 1941 GAZİ  E.E. İngilizce 16.12.1970 12.10.1981 Nakil  

Ayhan Oğuz Antalya 1941 D.T.C.F. Almanca 13.03.1971 07.02.1986 Nakil  

Saim Durak Tekirdağ 1938 GAZİ  E.E. Müzik 31.03.1971 24.11.1993 Emekli 



 109 

ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

İsmet Ekiz Kağızman 1941 İ.Ü.Edb. Fak. Sanat Tarihi 02.10.1971 01.10.1985 Md. Yrd. Nakil 

Emine Cankalp Adana 1945 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 18.10.1971 01.10.1984 Nakil 

Akın Sefa Benli Yozgat 1938 DDCF Edebiyat 27.12.1971 09.04.1986 Nakil 

Süleyman Öksüz Antalya 1948 İ.Ü.Fen Fak. Fizik 03.08.1972 03.01.1996 Emekli 

Media Öğretmenoğlu Antalya 1337 (1921) İ.Ü.Edb. Fak. Coğrafya 25.09.1974 03.01.1977 Emekli 

Niyazi Abay Antalya 1946 K.Y.İ.E. Din Kültürü 31.10.1972 16.09.1983 Emekli 

Gülsüm (Paşaoğlu) Okay Su Hanhisar 1942 A. Ü.Fen Fak. Biyoloji 02.11.1972 20.10.1973 Aydın’a tayin 

Aysel (Aysan) Çetin Burdur 1947 Kimya Müh. Y.O. Kimya 15.12.1972 16.05.1994 Emekli 

S. Fikri Marangoz Kaş 1942 İ.Ü.Edb. Fak. Tarih 14.02.1973 17.05.1994 Md. Yrd. Nakil 

Hasan Günay Kumluca 1945 Y.Ö.O. Fizik 17.09.1973 16.10.1995 Emekli 

Mustafa Kök Antalya 1938 İ.Y.İ.E. Din Kültürü 21.09.1973 11.01.1976 Emekli 

Havva Ataseven Burdur 1947 İz. Y.Ö.O. Matematik 21.09.1973 28.09.1992 Emekli 

Ali Aydoğdu Ürkütlü 1944 A.Y.Ö.O. Matematik 25.09.1973 22.10.1993 Emekli 

Mustafa Tıkmak Antalya 1950 İ.Ü.Fen Fak. Matematik 18.01.1974 02.09.1999 Emekli 
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Abdullah Şenel Beyşehir 1947 İ.Ü.Edb. Fak. Edebiyat 19.01.1974 15.02.1994 Emekli 

Mehmet Hamzaoğlu Akseki 1334 (1918) D.T.C.F. Edebiyat 01.01.1974 10.06.1976 M.E. Müd. Emekli 

Hatice (Kuru) Şahankaya Tefenni 1947 A.Ü.Fen Fak. Matematik 20.09.1974 01.08.1986 İstifa etti. 

Suna (Kor) Kazgan Antalya 1948 A.Ü.Fen Fak. Biyoloji 16.09.1974 26.03.1994 Emekli 

Emel Selçuk Serik 1945 D.T.C.F. Coğrafya 04.09.1974 18.09.1981 İstifa etti. 

M. Okyay Ülgen Kırkağaç 1948 GAZİ  E.E. Müzik 16.10.1974 09.04.1985 Nakil 

Yaşar Avcı Antalya 1950 İ.D.M.M.A. Kimya 07.11.1974 01.12.1976 Kurum değiştirdi. 

Hasan Aydın Ergani 1947 A.Ü.Fen Fak. Matematik 31.11.19.74 01.03.1980 Md. Yrd. İstifa 

Gönül Aydoğan Antalya 1951 İz.E.E. Almanca 21.12.1976 04.10.1977 Nakil 

Halil Gürpınar Antalya 1939 İ.Y.İ.E. Din Kültürü 13.01.1975 18.01.1993 Md. Yrd. Emekli 

Mehmet Mert Antalya 1944 İ.Güz. San.Akd. Resim 03.03.1975 09.03.1976 İstifa 

Habib Cantez Antalya 1942 D.T.C.F. Edebiyat 03.04.1975 09.03.1987 Md. Yrd. İstifa 

Saime (Turan) Sever Çine 1951 İz.Y.Ö.O. Matematik 31.03.1975 04.10.1976 Isparta’ya tayin 

İnci (Altay) Muratoğlu Erzurum 1945 Er.A.Ü.Edb. Fak. İngilizce 30.11.1968 16.12.1977 Fethiye’ye tayin 
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Abbas Eker Sivas 1946 K.Y.İ.E. Din Kültürü 30.09.1975 24.05.1976 Nakil 

A.Oğuz Bahadır Elmalı 1938 D.T.C.F. Tarih 15.11.1972 26.10.1990 Md. Yrd. Emekli 

A. Vahap Yılmaz Erzincan 1950 H.Ü.Fen Fak. Matematik 13.10.1975 01.03.1980 İstifa 

Semra Berberoğlu - - İ.Ü.Edb. Fak. Edebiyat 10.10.1975 18.07.1984 Emekli 

A.Nuri Kızılcan Urla 1949 E.Ü.Fen Fak. Biyoloji 12.11.1975 01.09.1976 Nakil 

Murat Küçük Serik 1947 Y.Ö.O. Fizik 05.11.1975 23.08.1976 Nakil 

Ümran Enhoş İstanbul 1949 İ.Ü. Edb. Fak. Felsefe 08.121975 24.09.1979 Nakil 

Huriset (Ülkü) Nasır Van 1953 İ.E.E. Beden Eğitimi 03.12.1975 01.12.1976 Çanakkale’ye tayin 

Hüseyin Büyüktopçu Senirkent 1939 GAZİ  E.E. Resim iş 30.09.1976 16.03.1988 Emekli 

Hüseyin Geçim Finike 1949 GAZİ  E.E. Almanca 10.10.1976 07.10.1977 Nakil 

Nejat Dolunay Manavgat 1936 İ.Ü.Edb.Fak. Coğrafya 16.02.1976 11.03.1981 Md. Yrd. Nakil 

Nilüfer (Yaren) Tetik Manisa 1951 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 11.10.1976 02.01.1996 Emekli 

Cevdettin Serik Korkuteli 1947 İ.Y.İ.E. Din Bilgisi 01.09.1976 26.06.1987 Müd. Yrd. Nakil 

Menduh Altay Konya 1946 Er.A.Ü.Ed. Fak. Edebiyat 01.04.1976 04.10.1979 Nakil 
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İnci Karadağ Antalya 1951 H.Ü. Ecz. Fak. Kimya 02.06.1976 06.06.1977 Kurum değiştirdi 

Cengiz Çalış Antalya 1939 Dtcf Coğrafya 23.11.1976 01.05.1977 Nakil 

Yılmaz Şenol Kağızman 1947 D.T.C.F. Fransızca 29.11.1976 15.10.1992 Emekli 

Kemal Cin Kızılhisar 1950 İ.Ü.Edb.Fak. Felsefe 29.12.1975 28.10.1976 Nakil 

M. Sezgin Akın Antalya 1947 GAZİ  E.E. Almanca 06.10.1976 17.04.1981 İstifa 

Tevfik Kaplan Kemer 1945 İ.Ü.Edb. Fak. Felsefe 22.11.1976 17.08.1995 Md. Yrd. Emekli 

Salih Altıner Akseki 1950 E.Ü.Fen Fak. Biyoloji 07.12.1976 01.03.1980 Md. Yrd. İstifa 

İ. Hakkı Arcanlı Haruniye 1944 A.Y.Ö.O. Matematik 20.12.1976 16.02.1981 Nakil 

Huriye Kahvecioğlu Kaş 1943 D.T.C.F. Fransızca 26.07.1976 26.03.1981 Vefat 

Meliha Altıner Karacaviran 1949 İz.Y.Ö.O. Kimya 24.01.1977 01.03.1980 İstifa 

Ali Çelik Korkuteli 1945 Y.Ö.O. Coğrafya 07.02.1977 12.11.1977 Isparta’ya tayin 

Gülay Pehlivan Nazilli 1953 S.E.E. Resim-iş 04.03.1977 03.09.1979 Ankara’ya tayin 

Ertekin Gülşen Korkuteli 1939 D.T.C.F. Tarih 26.01.1977 28.11.1977 Nakil 

Avni Enhoş Çimiköyü 1938 Selçuk  E.E. Edebiyat 07.01.1980 04.08.1983 Emekli 
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Nevin (Çelik) Oğuzer Koyunlu 1953 A.D.M.M.Y.O. Kimya 15.06.1977 21.07.1997 Emekli 

Ümran Armen Çanakkale 1953 S.E.E. Resim-iş 04.10.1977 16.11.1981 İstifa 

Enver Sarıca Kaş 1953 A.Ü.İ.Fak. Din Kültürü 06.09.1977 04.07.1983 Nakil 

Çiğdem Aktuna Ankara 1947 İ.Ü.Edb.Fak. Psikoloji 10.10.1977 13.02.1979 Mersin’e tayin 

Mehmet Yalın Korkuteli 1952 GAZİ  E.E. Müzik 24.10.1977 19.05.1978 Nakil 

Bilge Erdem Antalya 1956 GAZİ  E.E. İngilizce 18.10.1977 02.04.1979 Nakil 

Melahat Özarslan İncesu 1934 D.T.C.F. Coğrafya 28.12.977 20.04.1995 Md. Yrd. Emekli 

Mehmet Özak Osmancık 1944 İ.Ü.Edb. Fak. Tarih 05.10.1977 19.07.1979 İstifa etti 

Hasan Beşikçi - - GAZİ  E.E. Almanca 01.07.1965 01.05.1969 Nakil 

Fatma (Aktan) Özata Urla 1944 İ.Ü.Edb.Fak. Tarih 03.10.1977 03.12.1979 Siirt’e 

Mehmet Karay Antalya 1953 - Kimya 14.10.1977 07.07.1978 Urfa’ya tayin 

Lale (Sungur) Deniz Finike 1953 İ.Ü.Fen Fak. Matematik 14.10.1977 18.07.1997 Emekli 

Rezzan Demirtaş Antalya 1953 İz.E.E. Almanca 28.02.1978 17.09.1990 İstifa 

Bayram Yılmaz Antalya 1950 GAZİ  E.E. Almanca 01.07.1981 20.11.2000 Nakil 
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Melahat Tosun Ankara 1952 A.Ü.Fen Fak. Kimya 10.01.1978 03.04.1978 Nakil 

Mustafa Tari Antalya 1953 D.T.C.F. Edebiyat 02.03.1978 14.01.1982 Denizli’ye tayin 

Cahit Kesre Antalya 1946 İ.Ü.Edb.Fak. Edebiyat 30.03.1978 05.05.1984 Müstezi 

İslam Kıray Antalya 1948 Er.A.Ü.Edb.Fak. Almanca 28.02.1978 02.09.1981 Nakil 

Ahmet Şen Alanya 1948 Er.A.Ü.Edb.Fak. İngilizce 08.06.1978 02.03.1983 İstifa 

Meliha Kaya Koyulhisar 1949 Y.Ö.O. Biyoloji 22.06.1978 12.10.1981 Eskişehir’e tayin 

İclal Temizkan Antalya 1951 İ.Ü.Fen Fak. Biyoloji 03.08.1978 06.02.1981 Nakil 

M. Aziz Durgut Denizova 1952 GAZİ  E.E. Resim-iş 05.04.1978 18.10.1979 Muğla’ya tayin 

Yusuf Beyoğlu Burdur 1953 İz.Y.Ö.O. Fizik 18.10.1978 07.07.1982 İçel’e tayin 

Perihan Beyoğlu Denizli 1951 E.Ü.Fen Fak Biyoloji 31.10.1978 11.03.1983 İçel’e tayin 

Necla Gülderen Diyarbakır 1944 D.E.E. Edebiyat 23.10.1978 17.08.1999 Emekli 

Afitap (Atay) Lülü Şebinkarahisar 1959 A.Y.Ö.O. Matematik 03.10.1978 16.02.1993 Emekli 

M. Nazmi Aydın Kısalar 1942 D.E.E. Matematik 16.10.1978 26.07.1993 Emekli 

Yaşar Yaran Manisa 1950 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 03.11.1977 16.09.1996 Emekli 
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Dilber Yıldırım Manavgat 1950 GAZİ  E.E. Müzik 29.09.1978 04.01.1980 İstanbul’a tayin 

Melahat Özova Erzurum 1946 Er.A.Ü.Edb.Fak. Almanca 18.10.1982 12.11.1987 Ankara’ya tayin 

Durmuş Şahin Elmal 1934 Bursa E.E. Edebiyat 02.10.1978 16.02.1981 Md. Yrd. Nakil 

Hüsnü Bodur Işıklar 1941 İ.Ü.Edb.Fak. Tarih 14.10.1978 17.04.1994 Emekli 

Perihan Karataş Van 1942 D.T.C.F. Coğrafya 11.09.1978 06.09.1986 Balıkesir’e tayin 

Gönül Durak Gediz 1941 B.E.E. Matematik 31.10.1978 21.09.1982 Emekli 

İsmet Coşkun Pazarovdan 1949 Y.Ö.O. Felsefe 09.10.1978 01.01.1998 Emekli 

Abdullah Erdil Adıyaman 1953 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 02.10.1978 15.08.2003 Emekli 

Mustafa Danışman Çaykenar 1951 Selçuk  E.E. Matematik 09.10.1978 16.01.1998 Emekli 

Nuray Kurşun İzmir 1955 B.E.E. Fen Bilgisi 03.11.1978 08.10.1984 Nakil 

Gülşen Akman Çankırı 1954 D.T.C.F. Felsefe 05.10.1978 24.12.1982 Ankara’ya tayin 

Naci Serdaroğlu Afyon 1952 İ.E.E. İngilizce 01.03.1979 15.07.1982 Nakil 

İ. Etem Kazancı Maraş 1953 NECATİBEY E.E.. Edebiyat 04.04.1979 02.10.1987 İstifa 

M. Rahmi Sonsöz Afyon 1948 İ.Ü.Edb.Fak. Edebiyat 01.03.1979 23.011997 Md. Yrd. Emekli 
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Mücella (Eroğlu) Akçay Akseki 1953 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 16.02.1979 16.09.1996 Emekli 

M. Süleyman Akyüz Of 1948 A.Ü.İ.Fak.  Din Kültürü 01.03.1979 15.03.1998 Milli Eğitim Md. Atandı. 

Mustafa Baş Taşağıl 1945 D.E.E. Matematik 01.10.1979 16.05.1994 Emekli 

Güzin Sonsöz Antalya 1948 İ.Ü.Edb. Fak. Edebiyat 01.10.1979 16.01.1997 Emekli 

Mustafa Ülgüt Antalya 1957 Selçuk  E.E. İngilizce 12.11.1979 08.09.1981 Nakil 

Aysel Kaleliköseoğlu Çankırı 1941 D.T.C.F. Tarih 122.11.1979 21.01.1993 Emekli 

Serap Yalçın İzmir 1955 İz.E.E. Resim-iş 16.11.1979 03.03.1981 İzmir’e tayin 

O. Nuri Sayın Gazipaşa 1941 D.T.C.F. Coğrafya 02.10.1979 21.08.1992 Emekli 

Edanur Korkmaz Malatya 1956 D.E.E. İngilizce 20.11.1979 04.07.1986 Nakil 

İ. Vakur Menteşoğlu Pazar 1945 Er.A.Ü.Edb.Fak. Fransızca 09.11.1979 01.10.1984 İzmir’e tayin 

Feyzi Büyükkurt Köylü - A.Ü.İ.Fak. Din Kültürü 26.10.1979 05.07.1983 Nakil 

Faruk İftar Serik 1956 GAZİ  E.E. Resim-iş 03.03.1980 03.03.1981 Nakil 

Ahmet Güren Eşme 1947 İ.E.E. Fransızca 04.03.1980 24.06.1980 Mustafi 

Nevin Güren Bursa 1954 B.E.E. İngilizce 04.03.1980   
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Gülah Sanhal Babaeski 1955 B.E.E. Fen Bilgisi 06.03.1980 31.01.2000 Emekli 

Gülfidan Akıncı Edirne 1957 GAZİ  E.E. Fransızca 05.03.1980 04.10.1985 Mardin’e tayin 

Nezahat Gürboğa Üzümlü 1952 Y.Ö.O. Felsefe 03.02.1980 05.08.1996 Emekli 

Talat Talay Antalya 1957 D.E.E. Fen Bilgisi 21.04.1980 20.08.1982 Vefat 

Şehriban Kaplan Kumluca 1953 E.K.Y.O. Kimya 16.04.1980 31.08.2004 Emekli  

Gülşen Mücek Çankırı 1951 İ.Ü.Edb.Fak. Tarih 21.04.1980 16.10.1995 Emekli 

Ahmet Elgün Finike 1947 İ.E.E. Matematik 12.10.1978 12.02.1993 Emekli 

Hatice Veziroğlu Manavgat 1953 İ.Ü.Edb.Fak. Tarih 17.09.1980 09.10.1980 Nakil 

Osman Akman Antalya 1954 D.T.C.F. Felsefe 01.10.1979 11.12.1980 Mustafi 

Neriman Kamış Merzifon 947 A.Ü.E.F. Felsefe 18.10.1979 16.02.1998 Emekli 

Suna Özdemir Antalya 1933 D.T.C.F. Edebiyat 14.07.1980 08.09.1981 Nakil 

İsmail Kandil Antalya 1953 D.T.C.F. Coğrafya 15.10.1980 02.12.1980 Nakil 

Mustafa Güner Serik 1942 Bursa E.E. Matematik 14.11.1980 15.06.1991 Artvin’e 

Perihan Özsarı Çorum 1957 Er.A.Ü.Ed.Fak. Edebiyat 28.11.1980 16.08.1982 Ankara’ya tayin 
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Mustafa Demir Antalya 1942 D.T.C.F. Almanca 13.06.1975 22.11.1995 Emekli 

Şenol Demirci Antalya 1954 İ.E.E. Beden Eğitimi 04.11.1980  Halen görevde 

Ali Öncül Korkuteli 1941 B.E.E. Matematik 23.10.1980 08.10.1984 Nakil 

Turhan Bilen Başkale 1943 İ.Ü.Edb.Fak. Coğrafya 24.11.1980 08.10.1984 Nakil 

Ramazan Döşeme Solak 1952 Isparta E.E. Matematik 23.01.1980 11.01.1999 Emekli 

Birgül Salt Eskişehir 1943 D.T.C.F. Felsefe 05.02.1981 02.09.1987 Emekli 

Fatma Hanım Sarıca Acıpayam 1960 A.Ü.Fen Fak. Matematik 15.01.1982 31.08.2005 Emekli 

İnci Temizkan Antalya 1949 İ.Ü.Fen Fak. Biyoloji 13.03.1981 26.02.1997 Emekli 

Salih Balaban Mestanlı 1941 GAZİ  E.E. Fransızca 13.07.1981 16.08.1996 Emekli 

Naşide (Ersoy) Bender Antalya 1946 İ.Ü.Edb.Fak. Coğrafya 03.10.1977 17.08.1998 Emekli 

Ragıp Büyüksavaş Isparta 1952 GEE Resim-iş 10.07.1981 28.01.1982 İşine son verildi. 

Serap Tekelioğlu Antalya 1951 İ.E.E. Almanca 10.07.1981 30.09.1988 Nakil 

Şekip Dinçer Beşmakçı 1945 İ.E.E. Matematik 08.09.1981 06.12.1982 Kırşehir’e tayin 

Hüseyin Vicir Bucak 1946 A.Y.Ö.O. Matematik 08.09.1981 06.08.1986 İstifa 
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Ali Özdemir Giresun 1948 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 10.09.1981 18.01.1989 Ankaray’a 

Mevlüt Erdem Nudraköy 1943 NECATİBEY E.E. Tabiat 08.09.1981 03.03.1982 M.E.  Md. Yrd. Oldu. 

Ertuğrul Büyükboylu Antalya 1946 D.T.C.F. Tarih 08.09.1981 29.08.1997 Emekli 

Adil Atar Antakya 1948 Er.A.Ü.Ed.Fak İngilizce 08.09.1981 28.09.1999 Emekli 

Necmi Yağcı Serik 1952 İ.Ü.Edb.Fak. Edebiyat 08.09.1981 09.04.1986 Nakil 

Kemal Cin Acıpayam 1950 İ.Ü.Edb.Fak. Felsefe 15.03.1981  Halen görevde 

Salih Katlandur Manavgat 1948 GAZİ  E.E. Müzik 09.09.1981 15.10.1997 Emekli 

Gülay Özdemir İzmir 1945 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 18.09.1981 04.02.1986 Nakil 

Aslı Titiz Tarsus 1948 D.G.S.A. Resim 01.02.1987 04.09.1992 Emekli 

Mehmet Alkan Ahmediyeköyü 1951 GAZİ  E.E. Fen Bilgisi 15.08.1981 08.10.1984 Nakil 

Seval (Gürsoy) Gültekin Mersin 1959 D.E.E. İngilizce 23.10.1981 03.07.2003 Emekli 

Ayhan Tuna Bucak 1949 GAZİ  E.E. Almanca 29.09.1981 24.08.1984 İstifa 

Nurettin Sadioğlu Kızıltepe 1943 D.E.E. Fen Bilgisi 18.09.1981 21.08.1992 Emekli 

Şinasi Elbasan Doğana 1955 Edirne E.E. Fen Bilgisi 07.10.1981 29.11.1982 Hatay’a tayin 
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Fikriye Elbasan İzmir  1955 B.E.E. Fen Bilgisi 07.10.1981 01.09.1983 Hatay’a tayin 

Sıdıka Akça Anamur 1947 S.E.E. Edebiyat 15.10.1981 16.08.1994 Emekli 

Mustafa Aydoğmuş Erzurum - Er.A.Ü.Ed.Fak. Tarih 25.12.1981 20.11.1985 Kastamonu’ya tayin 

Suzan Aydın Aydın 1956 D.T.C.F. Tarih 08.01.1982 05.11.1984 Kastamonu’ya tayin 

Gülseren Onay Polatlı 1955 İ.Ü.Y.D.O. İngilizce 21.02.1981 07.08.1989 Nakil 

Cemali Kanabakan Antalya 1948 D.T.C.F. Almanca 11.02.1982 18.08.1999 Emekli 

Muammer Şalt Ünye 1940 D.T.C.F. Felsefe 09.02.1981 28.08.1990 Emekli 

Hanife Ferah Karaoğlu Bursa 1960 Bursa E.E. Fen Bilgisi 23.03.1982 04.09.1987 Amasya’ya tayin 

Emel Korkut Nazilli 1949 D.T.C.F. Tarih 04.01.1982 03.09.1987 İstanbul’a tayin 

Reyhan Yumrukaya Demirci 1945 B.E.E. Tarih 10.03.1982 04.09.1985 Emekli 

Rıza Aykut Elmalı 1947 Y.Ö.O. Fizik 16.09.1981 18.07.1996 Emekli 

Günay Fişenk Antalya 1936 D.T.C.F. Coğrafya 16.08.1982 19.07.1996 Emekli 

Gülizar Kırıkkanat Osmaniye 1944 D.T.C.F. Edebiyat 09.09.1982 15.06.1995 Emekli 

Mustafa Köseoğlu Çorum 1950 GAZİ  E.E. Resim 23.09.1982 17.08.1999 Emekli 
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Ümmü Özalp Tefenni 1950 D.T.C.F. Tarih 24.09.1982 08.10.1984 Nakil 

Gülsevin Eren Gönen 1947 GAZİ  E.E. İngilizce 21.09.1981 22.10.1993 Emekli 

Günay Kesen İstanbul 1942 D.T.C.F. Sanat Tarihi 18.10.1982 13.10.1983 Emekli 

Hüseyin Kuşdemir Köylü 1948 D.T.C.F. Edebiyat 16.09.1982 16.08.1996 Emekli 

Abdülkadir Arıkan Keban 1957 F.Ü.Ed.Fak. Edebiyat 01.01.1984 18.02.1985 Nakil 

Sami Ünlü Keçiborlu 1951 Er.A.Ü.Fen Fak. Matematik 01.01.1984 18.07.2000 Emekli 

Nemciye Gedizmen Erzurum 1948 G.Y.Ö.O. Rehberlik 16.02.1983 30.06.1992 Emekli 

Meral Can Antalya 1940 D.T.C.F. Coğrafya 01.03.1982 16.02.1994 Emekli 

Turgut Seskir Elmalı 1946 İ.Ü.Edb.Fak. Coğrafya 16.09.1982 18.07.1996 Emekli 

Cavit Sarıkaya Uşak 1951 D.T.C.F. Edebiyat 01.10.1982 16.08.1993 Ankara’ya tayin 

Esin Pehlivanoğlu Aydın 1956 İ.E.E. Resim-iş 03.11.1982 15.11.1985 Isparta’ya tayin 

P. Arsev Besi Pazar 1943 İ.Ü.Fen Fak. Biyoloji 29.11.1982 04.13.1985 Emekli 

Yakup Uyar Hatipler 1954  Fizik 02.08.1982 03.10.1995 Ankara’ya tayin 

Süleyman Yıldız Elmalı 1952 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 23.09.1982 08.06.1990 Md. Yrd. Nakil 
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Emine Ayten Yıldız Silifke 1954 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 23.09.1982 19.02.1990 Nakil 

Şehmuz Yıldız Kızıltepe 1954 İ.E.E. Beden Eğitimi 23.09.1982 12.10.1984 Kurum değiştirdi. 

Bekir Söylemez Sivas 1942 E.Ü.Fen Fak. Matematik 17.10.1982 08.10.1984 Müstafi 

M. Nebil Korkmaz Ağrı 1954 Kazım Karabekir E.E. Kimya 20.12.1982 24.08.2004 Emekli 

Hüsnü Dokak Varto 1962 G.Ü.E.F. Resim 11.11.1983 04.09.1987 Ardahan’a tayin 

Filiz Karadağ Konya 1951 Er.Ü.Y.D.O. İngilizce 02.03.1983 16.08.1989 Nakil 

Gülten Kınık Kumluca 1953 H.Ü.İ.B.F. Sanat Tarihi 18.07.1983 17.04.2006 Emekli 

Sevinç Şahin Ankara 1955 H.Ü.İ.B.F. Sanat Tarihi 29.11.1983 23.10.1987 Nakil 

Gülşen Everekli Kayseri 1948 GAZİ  E.E. Müzik 04.07.1983 20.07.1995 Emekli 

Serpil Gökduman Boyalık 1961 H.Ü.İ.B.F. Edebiyat 06.12.1983 31.08.2005 Emekli 

Sami Çakır Of 1958 Er.A.Ü.Ed.Fak. Tarih 13.12.1983 12.01.1984 İstifa 

Aydın Gazel Sivas 1949 Er.A.Ü.Ed.Fak. Türkçe 19.08.1983 16.06.1985 Nakil 

Aybay Arkan Tarsus 1946 İ.Ü.Ed.Fak Edebiyat 26.09.1982 04.05.1989 Mersin’e tayin 

Feriha Kurt Havran 1959 A.Ü.Fen Fak. Biyoloji 24.08.1983 20.02.2006 Emekli 
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Dilek Tunç Konya 1948 D.T.C.F. Coğrafya 14.09.1983 03.06.1985 Nakil 

İpek Ekizoğlu Antalya 1962 İz.Y.D.O. Almanca 10.11.1983 15.09.2000 Md. Yrd. Nakil 

Mehmet Aksu Güzeloba 1960 İz.E.E. İngilizce 24.01.1984 22.02.2006 Emekli 

G. Nergiz Akkuzu Nazilli 1956 Uşak E.E. Fen Bilgisi 05.03.1984 22.09.1987 Aydın’a tayin 

Kadir Zengin Yeşilova 1935 GAZİ  E.E. Rehberlik  21.09.1983 05.04.1986 Emekli 

Necdet Eray Kumluca 1954 İz.Y.D.O. İngilizce 05.06.1984 24.08.2003 Vefat 

Mustafa Taşkın Antalya 1955 Er.A.Ü.Fen Fak. Matematik 26.06.1984 09.10.1984 Nakil 

Ayşe Cezan Antalya 1957 İ.Ü.Ed.Fak Felsefe 21.08.1989 17.02.2006 Emekli 

Fatma Fidandan Söke 1957 B.E.E. Resim-İş 21.06.1984 - Emekli 

Yüksel Yılmaz Çivril 1947 E.Ü.Y.Ö.O. Fizik 04.09.1984 18.07.1986 Nakil 

E. Sevinç Güney - - B.E.E. İngilizce 20.09.1984 16.05.1996 Md. Yrd. Nakil 

Binay Çetintaş Menemen 1951 İz.E.E. Almanca 11.10.1984 20.09.1989 Isparta’ya tayin 

Selver İnanır Denizli 1953 Isparta E.E. Fen Bilgisi 16.08.1984 23.08.1999 Emekli 

Bekir Kaya Kızılkaya 1938 K.Y.İ.E. Din Kültürü 28.08.1984 29.01.1999 Emekli 
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Zeynep Seyirci Karapınar 1952 İz.E.E. Sosyal bilim 001.10.1984 11.03.1987 Nakil 

Nahide Tezcan Boyabat 1959 G.Ü.E.F. Resim-iş 10.10.1984 20.03.1987 Nakil 

Hamiyet Yakut Bucak 1954 GAZİ  E.E. Resim-iş 03.09.1984 02.01.1985 Emekli 

Aysel (Selvitopu) Vural Çay 1941 İz.E.E. Matematik 08.10.1984 02.10.1992 Emekli 

Hüseyin Koç Ahmetler 1954 NECATİBEY E.E.. Türkçe 13.10.1984 29.09.2000 Emekli 

Ş. Perihan Akay Uşak 1945 B.E.E. Matematik 16.10.1984 30.06.1986 Nakil 

Hatice Sevim Sayın Uluborlu 1952 İz.E.E. Müzik 12.12.1984 31.09.2005 Emekli 

Perihan (Arslan) Atik Köseler 1960 Isparta E.E. Fen Bilgisi 05.11.1984 03.09.2003 Nakil 

İlyas Dinek Antalya 1950 Bursa E.E. Fen Bilgisi 07.10.1984 04.02.1999 Md. Yrd. Emekli 

İhsan Karcı Senirkent 1946 D.E.E. Fen Bilgisi 12.10.1984 24.11.1993 Vefat 

Yusuf Karaşahin Karaman 1946 D.E.E. Fen Bilgisi 04.09.1984 27.10.1989 Nakil 

Necdet Atalay Elmalı 1958 19. Mayıs Üniversitesi Beden Eğitimi 28.1.1984 25.03.2000 Nakil 

Abdullah Uçarer Adıyaman 1943 D.T.C.F. Coğrafya 29.08.1984 02.01.1985 Malatya 

Cahit Çakail Armutlu 1947 D.T.C.F. Edebiyat 02.11.1984 15.09.2000 Emekli 
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Gülnihal Aktan Salihli 1946 İz.E.E. Fen Bilgisi 17.10.1987 22.01.1993 Emekli 

Feyzi Güney Antalya 1953 Y.D.E.E. İngilizce 26.12.1984 18.10.2002 Emekli 

Keriman Kulaboğa Uşak 1958 Uşak E.E. Fen Bilgisi 13.02.1985 30.12.1988 Çankırı’ya tayin 

Veli Önal Antalya 1957 Isparta E.E. Fen Bilgisi 25.01.1995 26.08.2003 Md. Yrd. Nakil 

Tülay Özden İstanbul 1963 İ.Ü.Eğit. Fak. Resim-iş 15.08.1990 17.08.2005 Emekli 

Salih Kaya Korkuteli 1958 İz.Y.İ.E. Din Kültürü 11.03.1985 08.03.1986 Nakil 

Recep Tezcan Mışmışağaç 1953 GAZİ  E.E. Resim 15.12.1984 08.10.1991 Nakil 

M. Tahir Noğay Isparta 1958 A.Tur.Tic.Y.O. Turizm 15.05.1985 10.09.1990 İstifa 

Ümran Aral Tekirdağ 1947 D.T.C.F. Coğrafya 31.07.1984 21.02.1990 Nakil 

A. Duran Karasoy Bor 1949 D.T.C.F. Felsefe 24.09.1982 23.03.1989 Nakil 

Abdullah Atalay Akseki 1951 Selçuk  E.E. Matematik 16.07.1985 17.08.1998 Emekli 

Nesibe (Kendir) Can Konya 1957 B.E.E. Almanca 17.06.1985 14.11.1988 Nakil 

İlhan Borazanoğlu Kaş 1957 Isparta E.E. Matematik 05.07.1985 26.08.2003 Yurt dışına görevli gitti. 

İsmail Kaya  Gökpınar 1952 Bursa E.E. Matematik 24.06.1985 17.09.2002 Emekli 
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Memduh Çetin Korkuteli 1948 GAZİ  E.E. Almanca 08.07.1985 10.04.1986 Nakil 

Muharrem Yellice Gölcük 1948 Y.Ö.O. Edebiyat 05.08.1985 17.03.1997 Emekli 

Fatma Ünlü Pirlibey 1949 Ege Ü. Fen Fak. Biyoloji 01.08.1985 28.08.1996 Emekli 

Münteha Candan Isparta 1956 Isparta E.E. Matematik 13.08.1985 06.10.2005 Nakil 

Füsun Balta Yayladağı 1945 GAZİ  E.E. Müzik 30.07.1985 21.11.1995 Emekli 

İsmail Köse Ayanoz 1959 Er.A.Ü.Ed. Fak. Coğrafya 15.10.1985 01.09.2004 Emekli 

Şükrü Erdoğan Kuyucak 1956 Selçuk  E.E. Almanca 30.09.1985 10.11.1986 Nakil 

Ahsen Özcan Ankara 1953 B.E.E. Fen Bilgisi 16.10.1985 16.04.1989 Nakil 

Mehmet Ali Çetin Kalkan 1946 Selçuk  E.E. Matematik 20.09.1985 18.07.1996 Emekli 

Recep Yıldız Karaman 1951 GAZİ  E.E. Sosyal Bilgiler 04.10.1984 11.03.1987 Nakil 

M. Fatih Ünalp Kilis 1950 A.Ü.Ed.Fak. Felsefe 30.09.1985 01.07.1986 Nazilli’ye tayin 

Şenay Öz Ankara 1941 A.Ü.Fen. Fak. Matematik 17.06.1985 19.07.1994 Emekli 

Hüseyin Akça Çukurköy 1950 Selçuk  E.E. Matematik 08.10.1985 16.01.1998 Emekli 

Rahime (Özkara) Gürel Çavdır 1953 Isparta E.E. Matematik 14.08.1985 31.08.2005  Emekli 
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Şerifnur Göz Konya 1949 Selçuk  E.E. Matematik 22.10.1985 27.11.1986 İstifa 

Arif Eken Kurşunlu 1954 Er.A.Ü.Ed. Fak. Edebiyat 31.10.1985 31.08.2005 Md. Yrd. Emekli 

Ruhi Dalkılıç Kayseri 1958 İ.E.E. Matematik 05.11.1985  Halen okulda 

Refat Demirel Çobanise 1957 GAZİ  E.E. Matematik 28.10.1985  Halen okulda 

Mustafa Güngör Pazarcı 1960 GAZİ  E.E. Türkçe 21.20.1985 06.04.1987 Nakil 

Recep Yılmaz Uşak 1957 Eskişehir E.E. Matematik 18.10.1985  Halen okulda görevli 

Fevzi Atasayar Bucak - D.T.C.F. Coğrafya 25.10.1985 16.08.1996 Emekli 

R. Rafet Özcan Bucak 1947 D.T.C.F. Tarih 18.11.1985 20.08.2003 Emekli 

Tamer Ada Kandıra 1960 B.E.E. Matematik 16.12.1985 18.10.1990 Elazığ’a tayin 

Cemal Yıldırım Serik 1955 Isparta E.E. Matematik 04.02.1986  Halen okulda görevli 

Gülay Dalaman Muğla 1957 B.E.E. Fen Bilgisi 19.02.1986  Emekli 

Turan Aytemiz Diyarbakır 1943 D.E.E. Fen Bilgisi 14.02.1986 16.05.1994 Emekli 

Ayla Çatalkaya Karaman 1955 Selçuk  E.E. İngilizce 24.02.1986 11.05.1987 Nakil 

Neriman (Daş) Cansezer - - B.E.E. Türkçe 21.02.1986  Halen okulda görevli 
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Nezihe Önce Alanya  1950 İ.D.M.M.G.S.Y.O. Kimya 03.03.1986 15.07.1994 Emekli 

Yusuf Ziya Karabacak Akseki 1945 Selçuk  E.E. Matematik 23.12.1985 01.03.1993 Emekli 

Kamile Alıcıgüzel Demirerler 1958 Selçuk  E.E. Matematik 28.03.1986 31.08.2004 Emekli 

Süeda (Özgen) Aybak Antalya 1963 Ma.Ü.E.Fak. Beden Eğitimi 29.04.1986  Halen okulda görevli 

Selçuk Dağıstanlı Ankara 1957 GAZİ  E.E. Resim-iş 12.06.1986 14.12.1987 İstifa 

Mehmet Pekdemir Hamzalı 1954 Isparta E.E. Matematik 02.07.1986 31.08.2005 Md. Yrd. Emekli 

Günay Pekdemir Alanya 1955 Isparta E.E. Matematik 02.07.1986 03.09.2002 Emekli 

Yaşar Şahin Genç 1946 D.E.E. Edebiyat 09.07.1986 14.08.1992 Bingöl’e tayin 

Mehmet Öztürk Karaman 1948 NECATİBEY E.E.. Matematik 19.09.1986 30.09.1999 Emekli 

Fahri Yılmaz Başlar 1960 Er.A.Ü.Ed.Fak. Coğrafya 29.09.1986  Halen okulda görevli 

Fevzi Büyükkurt Serik 1953 An.Ü.İ.Fak. Din Kültürü 21.01.1980 14.06.1991 Vefat 

Sifade Kural Alaca 1955 GAZİ  E.E. Fransızca 22.09.1986 5.09.2000 Nakil 

Abdülkadir Arıkan Keban 1957 F.Ü.Ed.Fak. Edebiyat 13.02.1984 15.03.2005 Emekli 

Aydın Şener Tunceli 1956 D.E.E. Edebiyat 17.11.1986 20.11.1986 İstifa 
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Veli Çil Karbayır 1960 A.Ü.Fen Fak. Fizik 03.10.1986  Halen görevli 

Ümran Doğan Amasya 1948 A.Y.Ö.O. Matematik 07.11.1986 28.02.1994 Emekli 

F.Dilek Eldeniz Aydın 1961 NECATİBEY E.E.. Tarih 06.12.1985 05.09.2001 Nakil 

Ayşe Erdil Şatırlı 1949 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 03.07.1986 16.08.1996 Emekli 

Zeynel Özbek Yozgat 1956 GAZİ  E.E. Müzik 19.11.1986 31.08.2005 Emekli 

Osman Günaydın Burdur 1940 K.Y.İ.E. Din Kültürü 18.02.1987 19.08.1992 Emekli 

Hasan Aksoy Zeytinadaköy 1954 İ.Ü.Fen Fak. Biyoloji 03.031987 30.06.1999 Nakil 

Sedat Yavuz Çukurköy 1954 Bursa E.E. Sosyal Bilgiler 02.04.1987 16.09.1992 Sinop’a tayin 

Mustafa Güçlü Karaburnu 1942 D.E.E. Matematik 22.10.1993  Emekli 

Arif Kalaycı Akörü 1943 GAZİ  E.E. Rehberlik 13.07.1987 19.07.1996 Emekli 

Cengiz Çalış Antalya 1939 D.T.C.F. Coğrafya 02.07.1987 18.03.1992 Emekli 

Osman Erksoy Elmalı 1948 D.E.E.  02.07.1987 15.01.1996 Emekli 

Ülker Yıldırım Mut 1953 Samsun E.E. Fen Bilgisi 07.07.1987 03.09.2003 Nakil 

Emine Mine Erol Ankara 1962 A.Ü.Ed. Fak. Tarih 15.05.1987 26.09.1988 Ankara’ya tayin 



 130 

ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Abdullah Apaydın Muş 1943 D.E.E. Fen Grubu 30.07.1987 20.09.1989 Nakil 

Nesteren Yılmaz Alanya 1955 İ.Ü.Ed.Fak. Tarih 16.07.1987  Halen okulda görevli 

Şükrü Atalay Korkuteli 1958 Isparta E.E. Türkçe 26.08.1982  Halen okulda görevli 

Mustafa Yüksel Akseki 1958 Selçuk  E.E. Türkçe 16.07.1987 31.08.2005 Md. Yrd. Emekli 

Mehmet Canher Antalya 1943 D.T.C.F. Coğrafya 08.07.1987 25.01.1992 Vefat 

Kadir Korlu Antalya 1955 Selçuk  E.E. Fen Bilgisi 01.06.1987  Halen okulda görevli 

Nesrin Öz Konya 1964 Sel.Ü.Eğit.Fak. Biyoloji 01.06.1987 28.08.1989 Hakkari’ye tayin 

Veli Çalışkan Bucak 1944 ODTÜ Fizik 14.07.1987 15.09.1989 İstifa 

Orhan Cevher Senirkent 1959 Isparta E.E. Sosyal Bilgiler 09.11.1987 12.10.1988 İstifa 

Adnan Erden Polatlı 1939 D.T.C.F. Coğrafya 11.09.1987 16.03.1992 Emekli 

Kazım Yıldırım Gazipaşa 1955 Isparta E.E. Tarih 21.09.1987  Halen okulda görevli 

Süreyya Kılıç İplikpazarı 1965 D.T.C.F. Coğrafya 30.09.1987 17.12.1990 İstifa 

Osman Bilgiç Serik 1949 Isparta E.E. Matematik 09.10.1987  Halen okulda Md. Yrd. 

Aysel Çelik Kuyulusebil 1954 Selçuk  E.E. Sosyal Bilgiler 17.09.1987  Halen okulda görevli 
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Zeki Doğu Beyşehir 1943 Selçuk  E.E. Sosyal Bilgiler 14.10.1987 12.12.1995 Emekli 

Melahat Köksal Malatya 1951 İz.Y.Ö.O. Matematik 26.10.1987 16.10.1996 Emekli 

Aynur Koç Samsun 1962 Samsun Y.D.O. İngilizce 28.10.1987 28.03.1988 İstifa 

Mustafa İlleez Avanos 1952 İ.Ü.Fen.Fak Matematik 24.08.1988 21.08.2001 Emekli 

Salih Çolak Serik 1956 Bursa E.E. Türkçe 27.09.1988 27.01.2000 Emekli 

Nezaket Mazlum Yağılca 1952 Y.Ö.O. Matematik 16.09.1988 24.11.1997 Emekli 

Şengül Kılınç Antalya 1953 Uşak E.E. Fizik 27.09.1988 16.09.1999 Emekli 

Gülser Beydoğan Elazığ 1948 A.Y.Ö.O. Matematik 26.09.1988 16.05.1994 Emekli 

Zeki Alkan Kürüş 1956 Bursa E.E. Matematik 27.09.1988 31.08.2005 Emekli 

Hayal Afganlıoğlu Antalya 1958 Uşak E.E. Türkçe 28.09.1988 26.02.2002 Emekli 

Cengiz Büyükgebiz Antalya 1964 N.E.F. Fizik 24.11.1988 16.05.2003 Nakil 

Düriye Çelebi Sinop 1949 D.T.C.F. Edebiyat 03.10.1988 10.01.1994 Emekli 

Bayram Koç Antalya 1942 İ.Y.İ.E. Din Kültürü 30.09.1988 17.02.1994 Emekli 

Gül Sungur Antalya 1965 Gazi Eğit. Fak. Kimya 04.11.1988  Halen okulda görevli 
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Perihan Beyoğlu Denizli 1951 Ege Üniv. Biyoloji 07.10.1988  Halen okulda görevli 

Şefika Nizam Karşıyaka 1964 Buca Eğit. Fak. Edebiyat 14.11.1988 02.08.1991 Nakil 

Nergiz Kiter Sivas 1959 GAZİ  E.E. İngilizce 27.10.1988 27.04.1989 Nakil 

Mahmut Yıldırım Çakallık 1961 Sel.Ü.Eğit.Fak. Kimya 08.08.1989 15.10.1998 Müd. Yrd. Nakil 

Emel Bilik Ankara 1945 D.T.C.F. Tarih 31.07.1989 16.02.1994 Emekli 

Asuman Portakal Adana 1954 İ.Güz. San. Akd. Resim 12.07.1988 29.08.1991 Nakil 

Rıdvan Adar İslamlar 1955 GAZİ  E.E. Sosyal Bilgiler 19.04.1989  Halen okulda görevli 

Ramazan Kaya Çay 1939 D.T.C.F. Almanca 08.09.1989 16.05.1994 Emekli 

Gülşen Vural Gazipaşa 1968 Gazi Ü.Ed.Fak. Edebiyat 25.08.1989  Halen okulda görevli 

Salih Dulluç Elmalı 1943 D.M.M.A.Y.O. Kimya 15.09.1989 23.02.2005 Emekli 

Mehmet Ensari Mardin 1945 D.E.E. Türkçe 01.09.1989 17.01.1994 Emekli 

Oktay Öztekin Akseki 1961 Er.A.Ü.Fen Fak. Coğrafya 02.10.1989 03.09.2001 Nakil 

Tufan Karakuş Kadirli 1946 Gazi Y.Ö.O. Resim-iş 15.09.1989 21.04.1995 Emekli 

Ali Tercan Tercan 1957 D.E.E. Fransızca 29.09.1989 21.08.1995 Nakil 
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Nejat İnesoylar Isparta 1961 Gazi Ü.Eğit. Fak. Tarih 02.10.1989 18.02.1992 Nakil 

Hatice Tunç Antalya 1962 Karadeniz Ü.Eğit. Fak. Edebiyat 19.09.1989 19.10.1990 İstifa 

Mehmet Özbağcı Burdur 1943 NECATİBEY E.E.. Edebiyat 03.1.1989 15.12.1995 Emekli 

Dilaver Can Serik 1958 Isparta E.E. Matematik 12.10.1989  Md. Yrd. Halen okulda gr. 

Aygül Oktay Çeltikçi 1959 GAZİ  E.E. Türkçe  03.10.1989 29.11.1993 Kurum değiştirdi 

Yaşar yayla Burdur 1946 GAZİ  E.E. Fen Bilgisi 12.09.1989 16.12.1993 Emekli 

Ahmet Yalçın Antalya 1965 Sel.Ü.Eğit. Fak. Fizik 21.11.1989  Md. Yrd. Halen okulda gr. 

Meral Özalp İskenderun 1956 Eskişehir Müh. Fak. Kimya 29.09.1989 10.10.2005 Emekli 

Ramazan Çelebi Pazar 1949 NECATİBEY E.E.. Matematik 14.12.1989 16.07.1999 Emekli 

Nihal Çakmak Kayseri 1965 Sel.Ü.Eğit. Fak. İngilizce 09.03.1990  Halen okulda görevli 

Satı Seda Karaca Ankara 1959 D.T.C.F. Felsefe 21.03.1990  Halen okulda görevli 

İclal Karaca Ankara 1958 D.T.C.F. Tarih 02.11.1989 29.09.1992 Ankara’ya tayin 

Nurşen Bildirici Zonguldak 1959 Karadeniz Y.D.O. İngilizce 01.08.1990 18.02.2002 Emekli 

Gülay Taşkan Sivas 1959 İ.Ü. Ed. Fak. Sanat Tarihi 25.07.1991 16.02.2004 Emekli 
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Gülistan Güney Denizli 1954 GAZİ  E.E. İngilizce 02.08.1991 16.07. 1999 Emekli 

Nevin Güren Bursa 1954 B.E.E. İngilizce 04.03.1980 16.09.1997 Emekli 

Hüseyin Koç Cevinder 1950 A.Ü.Fen Fak. Fizik 30.09.1991 30.01.2001 Emekli 

Dündar Can Ekşiti 1955 İ.E.E. Sosyal Bilgiler 08.10.1992 19.03.2002 Emekli 

Birgül İşgüzar Antalya 1951 İ.Ü.Ed. Fak. Edebiyat 20.01.1993 16.01.1995 Emekli 

Ahmet Bardakçı Eskişehir 1954 Eskişehir E.E. İngilizce 25.02.1993  Halen okulda görevli 

Gülhis Topçu Yenimahalle 1964 Sel.Ü.Eğit. Fak. Edebiyat 28.071993 14.09.2001 Yurtdışında görevli 

İsmet Okutan Serik 1949 İ.Ü. Ed. Fak. Coğrafya 06.09.1993 15.01.1998 Emekli 

Mustafa Tepe Antalya 1953 Isparta E.E. Coğrafya 06.09.193 15.01.1998 Emekli 

Beyhan Demiroğlu Manisa 1949 İz.E.E. Kimya 21.09.1993 16.08.1995 Emekli 

Mustafa Karabıyık Serik 1950 A.Ü.Fen Fak. Matematik 10.08.1994 19.07.1999 Emekli 

Nigar Yılmaz İbradı 1954 A.Ü.Sos. İd. Bil. Fak. Felsefe 22.08.1994 28.08.1995 Nakil 

İbrahim Gürbüz Alanya 1959 9 Eylül İlahiyat Fak. Din Kültürü 24.08.1994  Halen okulda görevli 

Mehmet Erol Burdur 1955 Isparta E.E. Tarih 07.09.1995 20.02.2006 Md. Yrd. Emekli 
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Saadet Erol İstanbul 1957 E.E. Coğrafya 05.09.1994 31.08.2005 Emekli 

Hayri Yılmaz Çukurköy 1954 Selçuk  E.E. Edebiyat 15.09.1994  Md. Yrd. Halen okulda gr 

Hasan Avşar Gebiz 1957 B.E.E. Edebiyat 15.09.1994  Md. Yrd. Halen okulda 

Ramazan Oğuz Niğit 1955 Isparta E.E. Biyoloji 24.08.1994  Halen okulda görevli 

Burhan Uyarlar Antalya 1950 İ.Ü.Ed. Fak. Edebiyat 01.09.1994 16.08.1999 Halen okulda görevli 

İlker Yiğiter Kaş 1957 Eskişehir E.E. Fen Bilgisi 16.09.1994 03.03.2003 Nakil 

Kamil Şahin Serinyakaköy 1963 9 Eylül İlahiyat Din Kültürü 03.10.1994 25.11.1994 Nakil  

Mukadder Demirel Kumluca 1955 Uşak E.E. Biyoloji 23.08.1994 28.08.2001 Emekli 

Nebi Ergezen İçel 1959 Dicle Ü.Fen Fak. Edebiyat 05.10.1994  Halen okulda görevli 

Necati Ocakçı Çaltılar 1953 A.Ü. İlahiyat  Din Kültürü 16.09.1994  Halen Okulda görevli 

Ayşe Atay Sarayköy 1953 Isparta E.E. Tarih 16.09.1994 16.08.1996 Emekli 

İsmail Yapağıcıoğlu Tavos 1955 9 Eylül İlahiyat Din Kültürü 01.11.1994  Halen okulda görevli  

İbrahim Dervişcemaloğlu Pertek 1957 D.T.C.F. Tarih 02.01.1994  Halen okulda görevli 

Hüseyin Özdemir Hekimhan 1954 Er.A.Ü.Eğit. Fak. Fizik 25.11.1994 25.08.2000 Emekli 
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Durmuş Ali Atik Antalya 1958 Er.A.Ü.Eğit. Fak. Kimya 29.08.1995  Md. Yrd. Halen okulda gr 

Ramazan Demirel Fenike 1960 Isparta E.E. Tarih 29.08.1995  Halen okulda görevli  

Hayriye Okur Germencik 1960 Er.A.Ü.Eğit. Fak. Felsefe 05.09.1995  Halen okulda görevli  

Yaşar Öççelik Çevrekavak 1957 Sel.Ü.Fen Fak. Fen Bilgisi 24.07.1995 15.09.2000 Nakil 

Zeynep Emel Kangal İstanbul 1954 D.T.C.F. Coğrafya 28.06.1995 16.07.1999 Emekli 

Bahriye Oğuz İzmir 1956 B.E.E. Tarih 15.08.1995 16.09.1999 Emekli 

Türkan Bal Şatırlı 1947 İstanbul Ü. Yüksek O. Kimya 15.05.1995 21.09.1998 Emekli 

Fatma Yalçın Dereköy 1963 Buca Eğit. Fak. Edebiyat 15.05.1995  Halen okulda görevli  

Mehmet Alnıak Kılınçlı 1960 NECATİBEY E.E.. Kimya 18.08.1995  Halen okulda görevli 

Mustafa Tetik Yazırköyü 1950 Selçuk  E.E. Fen Bilgisi 07.09.1995 16.08.1999 Emekli 

Günay Özmen Korkuteli 1953 Selçuk  E.E. Tarih 04.09.1995 18.03.1996 Emekli 

Ahmet R. İspir Kilis 1958 Isparta E.E. Fen Bilgisi 05.09.1995 28.10.1997 Md. Yrd. Emekli 

Hafize Balaban Isparta 1959 Isparta E.E. Matematik 25.08.1995 18.08.2005 Md. Yrd. Emekli 

Aziz Dalgıçlar Antalya 1954 NECATİBEY E.E.. Matematik 17.11.1995 16.07.2004 Md. Yrd. Emekli 
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Burcu Taşçıoğlu Buldan 1963 Hacettepe Ü. Fen Fak. Biyoloji 21.08.1995  Halen okulda görevli  

Ayla Aykurt Dörtyol 1972 Çukurova Ü. Fen-Edb. Edebiyat 26.02.1996  Halen okulda görevli 

Neriman Ünal Burdur 1953 Y.D.E. Fransızca 11.03.1995 15.08.1998 Emekli 

Aliye Özbay Zile 1955 A.D.M.M.A. Kimya 27.02.1996 10.09.2002 Nakil 

Ziya Çalışkan Çukurbağ 1968 KATÜ Eğit. Fak. Edebiyat 28.02.1996 06.10.2003 Nakil 

Hasan Kara Kıbrıs 1946 D.T.C.F. Edebiyat 28.09.1995 31.07.2002 Md. Yrd. Emekli 

Kadir Cengiz Çarşamba 1955 Samsun E.E. Resim 18.06.1996  Halen okulda görevli 

Mehmet Taşçı Korkuteli 1961 Sel.Ü.Eğit.Fak. Kimya 27.04.1996 28.02.1997 Nakil 

Rifat Polat Karamık 1958 Sel.Ü. Eğit.E. Matematik 04.06.1996  Md. Yrd. Halen okulda gr 

Birgül Köklü Kuşbaba 1968 B.Eğit.fak. Beden Eğitimi 15.08.1996 05.09.2001 Nakil 

U. Naciye Deniz Antalya 1966 Sel.Ü.Eğit. Fak. Matematik 16.02.1996  Halen okulda görevli 

Mahmut Tatar Köseler 1955 Isparta E.E. Coğrafya 01.07.1996  Halen okulda görevli 

Abdurrahman Akçay Antalya 1951 D.T.C.F. Coğrafya 21.01.1996 15.02.2001 Emekli 

Habib Okur Bayburt 1961 Er.A.Ü.Fen Ed. Fak. Felsefe 17.09.1996  Halen okulda görevli 



 138 

ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

M. Faruk Sağlam Domaniç 169 Marmara Ü. İlahiyat Din Kültürü 23.08.1996 30.10.2001 Nakil 

Behçet Ünlüsoy Şavşat 1947 D.E.E. Matematik 09.10.1989 16.01.1997 Emekli 

M. Mutlu Verimli Hacıveliler 1964 Selçuk Ü. Eğit. Fak. Biyoloji 18.10.1996  Halen okulda görevli 

Dursun Şahin Hacıaliler 1955 A.Ü.Ed.Fak. Edebiyat 19.08.1996 26.09.2001 Kurum değiştirdi 

Hamiyet Ekinci Kumluca 1957 A.Ü.Eğit. Fak. Rehberlik 16.10.1996 19.09.2002 Emekli 

Pınar Aslan Buca 1958 B.E.E. Edebiyat 18.07.1996  Halen okulda görevli 

Tayyar Demir Manavgat 1955 Isparta E.E. Matematik 16.10.1996  Halen okulda görevli 

Adem Erdoğan Kırşehir 1952 D.T.C.F. Coğrafya 18.06.1997 26.02.2002 Emekli 

A. Sezgin Efir Ağın 1958 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 30.06.1997 03.09.2002 Md. Yrd. Nakil 

Samim Göğüş Hacıilyas 1957 Selçuk  E.E. Matematik 25.06.1997 19.07.2004 Emekli 

Ercan Nemrut Bitlis 1960 D.T.C.F. Tarih 28.08.1997  Halen okulda görevli  

M. İsmail Evren Elmalı 1957 Selçuk  E.E. Matematik 29.07.1997  Halen okulda görevli 

Hatice Paksoy Anamur 1965 D.T.C.F. Edebiyat 30.06.1997  Halen okulda görevli  

Ali Akay Burdur 1963 Hacettepe Ü. Ed. Fak. Felsefe 15.09.1997  Md. Yrd. Halen okulda gr 
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ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Hüseyin Kapsan Antalya 1964 Buca Eğit. Fak. Edebiyat 15.09.1997  Halen okulda görevli 

Hüseyin Kaya Korkuteli 1954 Isparta E.E. Sosyal Bilgiler 15.09.1997  Halen okulda görevli 

Dilek Yılmaz Ereğli 1957 Selçuk  E.E. Fizik 15.03.1997 31.08.2005 Emekli 

Metin Gürkan Gökpınar 1955 Bursa E.E. Matematik 15.03.1997 17.07.2003 Emekli 

Muhammet Samur Bucak 1953 Isparta E.E. Coğrafya 03.07.2001  Halen okulda görevli  

Hacı Süleyman Dağ İspir 1961 Er.A.Ü.Eğit. Fak. Matematik 15.09.1997  Halen okulda görevli 

Sabriye Okudan Manavgat 1963 Sel.Ü.Ed.Fak. Tarih 29.09.1997 30.10.2001 Nakil 

Ali İhsan Limoncu Etler 1963 N.E.F. Fizik 03.10.1997  Halen okulda görevli 

Fatma Aslan Antalya 1966 Gazi E. Fak. Müzik 002.09.1997  Halen okulda görevli 

Atilla metilli Serik 1959 Isparta E.E. Tarih 20,10.1997  Halen okulda görevli  

Sıddıka Kaya Serik 1958 Isparta E.E. Matematik 15.09.1997 31.08.2005 Emekli 

Abdullah Özçelik Kale 1955 Erzurum E.E. Matematik 15.09.1997 02.06.2005 Nakil 

Hasan Kan Ardeşen 1952 Trabzon E.E. Edebiyat 16.10.1997 30.09.2002 Emekli 

Mehmet Özgen Gazipaşa 1957 Dicle Üniv. Eğit.Fak. Fizik 17.10.1997  Halen okulda görevli 
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ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Huriye Yeter Akçay 1963 Buca Eğit. Fak. Biyoloji 16.09.1997 15.08.2005 Emekli 

Cevdet Boz Akyazı 1953 Bursa E.E. Edebiyat 03.09.1997 13.07.2004 Emekli 

Erhan Şahin Paşalı 1961 19 Mayıs Ü. Ed. Fak. Edebiyat 08.10.1997 06.09.1999 İstifa 

Naile Süzen Çardak 1958 İ.Ü.Ed.Fak. Rehberlik 16.10.1997  Halen okulda görevli  

Mustafa Öztuna Ürgüp 1954 A.Ü.Eğit. Fak. Beden Eğitimi 31.10.1997  Halen okulda görevli 

Zeynep Gül Ağrı 1975 Sivas Cum. Ü. Eğit. Fak Felsefe 14.11.1997 31.07.2003 Nakil 

Sibel Bodur Pınarhisar 1975 Marmara Ü.Eğit.Fak. Rehberlik 14.11.1997  Halen okulda görevli 

Mehtap Alpkent Turhal 1965 Mimar Sinan Ü.Ed.Fak. Edebiyat 21.11.1997  Halen okulda görevli 

Yusuf Özmen Bahçeli 1952 Selçuk  E.E. Tarih 03.10.1997 30.03.2002 Emekli 

Mehmet Öztuna Ürgüp 1959 Gazi E.E. Beden Eğitimi 19.01.1998  Halen okulda görevli 

Serpil Öztuna İzmir 1960 Buca E.E. Beden Eğitimi 19.011998  Halen okulda görevli 

Eyüp Erdem Köprülü 1963 Marmara Ü.Eğit.Fak. Matematik 08.12.1997 29.08.2005 Nakil 

Dilek Bülbül Mucur 1971 Kıbrıs Üniv. İngilizce 27.01.1998 16.03.1998 Nakil 

Mithat Ar Niyazlar 1964 Hacettepe Ü. Eğit. Fak. Felsefe 01.05.1998 05.09.2001 Nakil 
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ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Mustafa Vakit Altınoluk 1963 9 Eylül Eğit. Fak. Fizik 03.06.1998  Halen okulda görevli 

Eyüp Demiröz Elmalı 1967 Sel. Eğit.Fak. Matematik 28.01.1998 17.07.2000 Nakil 

Şükrü Özkan Kırşehir 1952 Gazi .E.E. Matematik 01.06.1998 05.09.2001 Nakil 

İlhami Parmaksızoğlu Erzincan 1952 Er.A.Ü.Eğit.Fak. Edebiyat 16.02.1998 22.07.1999 Emekli 

E. Zuhal Yazıcıoğlu Çankırı 1962 Hacettepe Ü.Ed.Fak. Felsefe 25.02.2000, 18.10.2000 Nakil 

Mehmet Özkan Kumluca 1953 Er.A.Ü.Ed.Fak. Edebiyat 20.01.1998 03.10.2003 Emekli 

Cafer Uzlar Erdemli 1962 Sel.Eğit.Fak. Edebiyat 22.06.1998  Halen okulda görevli 

H. Ali Özcivan Hacıbektaş 1958 - Beden Eğitimi 23.11.,1998 01.05.2001 Nakil 

Elif Gümüş Çal 1964 A.Ü.İlahiyat Fak. Din Kültürü 30.11.1998  Halen okulda görevli  

Işıl Albayrak Ankara 1967 Hacettepe Ü.Ed.Fak Felsefe 14.09.1999 16.09.2002 Nakil 

Ali Serdar Güden İskenderun 1968 İnönü Ü.Fen.Ed.Fak. Felsefe 16.15.1999 22.08.2003 Hatay’a tayin 

Cemil Bayar Dinar 1953 Isparta E.E. Tarih 17.09.1999 20.07.2004 Emekli 

Faruk Tekin Antalya 1964 Buca Eğit. Fak. Coğrafya 24.09.1999 19.10.2000 Nakil 

Ahmet Bardakçı Eskişehir 1954 Eskişehir E.E. İngilizce 14.04.1993 25.09.2000 Emekli 
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ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Nesrin Er Kırıkhan 1956 Gazi Ü.Eğit.Fak. Giyim 02.08.2000 21.09.2000 Nakil 

İsmail Katırcıoğlu Milas 1953 - Resim 18.09.2000  Halen okulda görevli 

Yusuf Özkara Gölhisar 1969 Anadolu Ü.Eğit.Fak. İngilizce 07.12.2000  Halen okulda görevli 

Meftun Şeşen İstanbul 1969 İst. Tek.Üni. Müzik 07.12.2000, 03.09.2001 İstanbul’a tayin 

Mete İmer Malatya 1959 Bursa E.E. Edebiyat 15.02.2002  Halen okulda görevli 

Ergül Kozalan Bulgaristan 1966 Buca Eğit.Fak. Coğrafya 28.06.2002 13.11.2004 Vefat 

Bilge Alkan Serik 1979 Hacettepe Ü.Ed.Fak. İngilizce 28.06.2002  Halen okulda görevli 

Jülide Keleş Ankara 1969 Gazi Ü. Eğit.Fak. İngilizce 07.07.2002  Halen okulda görevli 

Fatma Sandıkçı Vaysal 1972 Anadolu Ü.Eğit.Fak. İngilizce 03.07.2002  Halen okulda görevli 

Sevgi Mete Alaca 1965 Gazi Ü.Eğit.Fak. Kimya 16.07.2002 01.11.2002 Nakil 

Nihal Çakmak Kayseri 1965 Sel.Ü.Eğit.Fak. İngilizce 09.03.1990  Halen okulda görevli 

Gülay Mermer Kuşlukbağı 1963 Dicle Ü. Eğit.Fak. İngilizce 02.09.2002  Halen okulda görevli 

Adem Ünal Çavuşköy 1956 Buca E.E. Almanca 27.08.2002  Halen okulda görevli 

Ümmü Çetin Dinar 1980 Gazi Ü.Eğit.Fak. Bilgisayar 19.09.2002 19.09.2005 Kırşehir’e tayin 
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ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Tahir Özsayın Serik 1964 Buca Ü.Eğit.Fak. Beden Eğitimi 03.03.2002 26.01.2004 Nakil 

Günnur Ünlü Antalya 1973 İs.Tek.Ü.Konservatuar Müzik 26.06.2002 26.06.2003 Nakil 

Mehmet Kahya Serik 1966 Er.A.Ü.Fen-Ed.Fak. Edebiyat 15.02.1998  Md. Yrd. Halen okulda gr 

Oğuz Erarslan Gömürgen 1962 Er.A.Ü.Eğit.Fak Edebiyat 03.09.2002  Halen okulda görevli 

Muhsin Ayçiçeği Gemerek 1955 GAZİ  E.E. Beden Eğitimi 07.10.2002 15.07.2004 Emekli 

Nesrin Kılıçyaldır Ankara 1959 GAZİ  E.E. Biyoloji 01.11.2002 20.02.2006 Emekli 

Filiz Tarıkçı Hozat 1975 Akdeniz Ü. Fen Ed.Fak. Matematik 30.10.2002  Halen okulda görevli  

Hümeyra Gürkan Antalya 1962 Hacettepe Ü.Ed.Fak. Edebiyat 16.12.2002  Halen okulda görevli 

Semra Beşli Boğazlıyan 1964 Dicle Ü.Eğit.Fak. Kimya 03.03.2003  Halen okulda görevli 

Meltem Dilek Mecitözü 1962 Dicle Ü.Eğit.Fak. İngilizce 17.03.2003  Halen okulda görevli 

Deniz Özgül Tunceli 1979 Hacettepe Ü.Eğit.Fak. Matematik 17.03.2003  Halen okulda görevli 

Davut Demirtaş Taşova 1978 A.Ü.Fen Fak. Matematik 17.03.2003 15.09.2004 Erzurum’a tayin 

Ümit Sırcan Antalya 1962 A.Ü.Fen Fak. Biyoloji 25.03.2003  Halen okulda görevli 

Hale Yelekli Ağrı 1971 Sel.Ü.Fen.Ed.Fak. Matematik 28.04.003  Halen okulda görevli 



 144 

ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Ali Boyar Dirgenler 1964 D.T.C.F. Edebiyat 02.06.2003 20.09.2004 İstifa 

Özlem Metinsoy Ankara 1978 Afyon Kocatepe Ü.Fen-
Ed.Fak. 

Matematik 19.06.2003  Halen okulda görevli 

Fedai Erkan Boğalan 1959 NECATİBEY E.E.. Matematik 02.07.2003 22.08.2005 Yurt dışına görevli gitti 

Hüseyin Okutan Sorkun 1950 D.T.C.F. Felsefe 18.08.2003 15.08.2005 Emekli 

Serdal Türkkahraman Hatay 1958 Isparta E.E. Coğrafya 18.08.2003  Halen okulda görevli 

Tanju Çoban Yeşilköy 1964 N.Eğit.Fak. Tarih 19.08.2003  Halen okulda görevli 

Erbay Şahin Boğazak 1958 Selçuk .Ü.Ed.Fak. İngilizce 19.08.2003  Halen okulda görevli 

Orhan Kaplan Antalya 1971 K.A.T.Ü Rehberlik 03.09.2003  Halen okulda görevli 

M. Özlem Yaman Fethiye 1973 Necatibey Eğit.Fak.. Biyoloji 04.09.2003  Halen okulda görevli 

Mustafa Yılmaz Gökçesaray 1963 Selçuk Ü.Eğit.Fak. Fizik 05.09.2003  Halen okulda görevli 

Birol Baylı Bala 1956 Bursa E.E. Edebiyat 15.09.2003 29.08.2005 Emekli 

Menderes Tur Antalya 1962 Hacettepe Ü.Ed.Fak. Tarih 15.09.2003 25.07.2005 Nakil 

Şebnem Çal Çatalca 1973 Uludağ Ü.Ed.Fak. Felsefe 25.09.2003  Halen okulda görevli 

Serpil Yıldırım Çıplaklı 1961 Ankara.Y.Ö.O. Beden Eğitimi 22.09.2003  Halen okulda görevli  
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ADI VE SOYADI DOĞUM YERİ DOĞUM 
TARİHİ 

MEZUN OLUNAN 
OKUL 

BRANŞI GÖREVE 
BAŞ. TARİHİ 

AYRILIŞ 
TARİHİ 

AÇIKLAMALAR 

Zekeriya Ekinci Batman 1958 Dicle Ü.Eğit.Fak. Edebiyat 25.06.2004  Halen okulda görevli 

Hıdır Tekin Ovacık 1950 İstanbul Y.Ö.O. Edebiyat 02.07.2004 30.12.2005 Konya’ya tayin 

İsmail Ercüment Ankara 1966 Erzurum A.Ü.Eğit.Fak İngilizce 11.03.2005  Halen okulda görevli 



 146

Öğretmenlerin Doğum Yerlerine Göre Dağılımı; 

DOĞUM YERLERİ SAYI 

Antalya (İl Merkezi) 123 

Antalya (İlçe ve Köyler) 140 

İstanbul 40 

Ankara 28 

Burdur 24 

İzmir 18 

Mersin 18 

Isparta 16 

Konya 15 

T.C. Sınırları Dışındaki Yerlerde Doğan 14 

Doğum Yeri Belli Olmayan 53 

Diğer İl ve İlçeler 337 

Toplam 826 

Doğum yerlerine bakıldığı zaman yer olarak en fazla Antalya ve ilçelerinden 

gelmektedir. Genele bakıldığı zaman ise öğretmenlerin çoğunluğu Antalya dışından 

gelmektedir.Ondan daha az yeralan il ve ilçelerin toplamı Diğer il ve ilçeler sütunu 

içinde  ortak olarak verilmiştir. Oranlara bakıldığı zaman; 

69
69%

31
31% Antalya Sınırları

İçinde
Antalya Sınırları
Dışında
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Mezun olunan üniversitelerin dağılımı; 

OKUL ADET  OKUL ADET 

Enstitüler 304  Fen-Edebiyat Fakülteleri 10 

Edebiyat Fakülteleri 90  Ehliyetnameliler 10 

Dil, Tarih-Coğrafya Fakültesi 75  Güzel Sanatlar 8 

Yüksek Öğretmen Okulu 69  Darülmuallimin 7 

Eğitim Fakülteleri 64  Yabancı Üniversitelerden 5 

Fen Fakülteleri 58  Tıp Fakültelerinden 5 

Yüksek Okullar 17  İdari Bilimler Fakülteleri 4 

Darülfünun 16  Diğer; (Bilgi olmayan, Okul 

terk, farklı fakülte veya Lise) 

72 

İlahiyat Fakülteleri 12  Toplam 826 

Branşlara göre öğretmenlerin dağılımı(146); 

                                                 

146) Edebiyat Grubu : Edebiyat, Türkçe, Tarih, Coğrafya, Felsefe, Psikoloji, 

Sanat Tarihi, Sosyoloji, Sosyal Bilgiler, Rehberlik, Usul-i Tedris, Terbiye, Turizm, Din 

Kültürü ve Ahlak, Filozofi  

Fen Grubu : Matematik, Fizik, Kimya, Biyoloji, Riyaziye, Tabiiye, Çocuk Bakım, Fen 

Bilgisi 

Yabancı Dil Grubu : İngilizce, Fransızca, Almanca. 

Genel Yetenek : Resim, Müzik, Beden, İş Eğitimi, Ağaç İşleri, Toplu Dersler, Ev 

İdaresi, Dikiş, El İşleri, Giyim, Bilgisayar 
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TABLO V: Öğretmenlerin Branşlarına Göre Dağılımı 
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Antalya Lisesinde görev yapan öğretmenlerin son durumlarına bakıldığı zaman 

karşımıza şu tablo çıkmaktadır; 

TABLO VI: Öğretmenlerin Görev Durumları 

 

SAYI 

 

  

 

  

 

 

DURUM 

Grafiklerden de anlaşılacağı üzere; Antalya Lisesinde görev yapan 

öğretmenlerin mezun olduğu okullara bakınca Eğitim Enstitüleri ilk sırada gelmektedir. 
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Bu eğitim enstitüleri içinde Gazi Eğitim Enstitüsü gelmektedir. Türkiye Cumhuriyetinin 

Öğretmen yetiştirme politikalarının tarihi seyrini Antalya Lisesi öğretmenlerinin mezun 

olduğu okullardan da rahatlıkla çıkartabiliriz. İlk dönemlere bakıldığı zaman Eğitim 

Enstitülerinin fazla olduğunu, zaman içerisinde Fen ve Edebiyat fakültelerine ağırlık 

merkezine kaydığını, son dönemlere bakıldığı zamanda Eğitim Fakülteleri mezunu 

olanların arttığı görülmektedir. İlk dönemlerde; doktorların hatta lise mezunlarının bile 

derslere girdiği görülmektedir. Eldeki bilgiler ışığında okulda görev yapan ilk bayan 

öğretmen 1929 yılında göreve başlayan Hüsniye Hanım’dır. Çalışmamız 11.03.2005 

yılına kadar görev alan öğretmenleri kapsamaktadır. Bu süre zarfında okulda en fazla 

süre görev yapan kişi 28.04.1965 ile 16.05.1994 yılları arasında yirmi dokuz yıl çalışıp 

bu okuldan emekliye ayrılan Fizik-Kimya öğretmeni Canfidan İnce’dir. Antalya 

Lisesi’nde görev yapan öğretmenler arasındaki en ünlü öğretmen Şair Cahit 

KÜLEBİ’dir. Cahit Külebi 1940 yılında İstanbul Yüksek Öğretmen Okulu Türk Dili ve 

Edebiyatı bölümünü bitirdikten sonra 1942 yılında Antalya Lisesinde göreve başladı. 

1942-1945 yılları arasında Antalya Lisesinde görev yaptıktan sonra Ankara’ya taşındı 

(147). Okula ilk din dersi öğretmeni 1968 yılında atanmış olup günümüze kadar devam 

eden branşlar olduğu gibi, Riyaziye gibi isim değiştiren veya çocuk bakımı gibi 

tamamen ortadan kaldırılan derslerde  mevcuttur. İstifa oranlarına bakıldığı zaman ise; 

en fazla yoğunluğun 1970-1985 arasında olduğu görülmektedir. Kanaatimizce bunun 

nedeni; bu dönemde ülke genelindeki gergin siyasi ortamın Antalya Lisesi’ne bir 

yansımasıdır. 

                                                 

147) Lise Rehberi, a.g.d., s. 4. 
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5. OKUL ÖĞRENCİLERİ 

5.1. Lisenin Başarı Durumu 

Antalya Lisesindeki öğrencilerin başarı durumlarını incelemeye ilk önce 1954 

yılında uygulamasından vazgeçilen Olgunluk Sınavı İmtihan sonuçlarını vermekle 

başladık. Haziran ve Eylül dönemlerinde yapılan olgunluk sınavlarından başarılı 

olanlar(148); 

YILLAR HAZİRAN (YAZ) EYLÜL GÜZ TOPLAM

1934-1935 KIZ: - ERKEK: 6 KIZ : - ERKEK : 7 13 

1935-1936 KIZ : - ERKEK : 17 KIZ : 1 ERKEK : 17 35 

1936-1937 KIZ : 8 ERKEK : 26 KIZ : - ERKEK : 2 36 

1937-1938 KIZ : 7 ERKEK : 18 KIZ : - ERKEK : 15 40 

1938-1939 KIZ : 6 ERKEK : 27 KIZ : 7 ERKEK : 9 49 

1939-1940 KIZ : - ERKEK : 2 KIZ : 7 ERKEK : 47 56 

1940-1941 KIZ : 5 ERKEK : 29 KIZ : 5 ERKEK : 24 73 

1941-1942 KIZ : 8 ERKEK : 54 KIZ : 10 ERKEK : 28 100 

1942-1943 KIZ : 7 ERKEK : 36 KIZ : 2 ERKEK : 31 76 

1943-1944 KIZ : 10 ERKEK : 75 KIZ : 1 ERKEK : 22 108 

1945-1946 KIZ : 7 ERKEK : 46 KIZ : 3 ERKEK : 38 94 

1946-1947 KIZ : 2 ERKEK : 27 KIZ : 5 ERKEK : 43 77 

1947-1948 KIZ : 5 ERKEK : 52 KIZ : - ERKEK : 14 69 

1950-1951 KIZ : 2 ERKEK : 35 KIZ : 3 ERKEK : 46 86 

1951-1952 KIZ : - ERKEK : 11 KIZ : - ERKEK : 12 23 

1952-1953 KIZ : 2 ERKEK : 16 KIZ : 1 ERKEK : 21 40 

1953-1954 KIZ : 2 ERKEK : 46 KIZ : 5 ERKEK : 46 99 

TOPLAM 1074 

                                                 

148) Antalya Lisesi Diploma Defterleri; Maarif İstatistikleri 1938-1939, a.g.e. s.XVIII; Maarif 
İstatistikleri, a.g.e. s.57 
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Olgunluk sınavını kazananlar üniversite sınavına başvurma elde etmekteydi. 

Bu sınava üç kere giripte kazanamayanlar ise; bir daha bu sınava giremezler ve 

üniversite sınavına başvuramazlardı. Olgunluk sınavında başarısız olanlar (149); 

YILLAR HAZİRAN (YAZ) EYLÜL GÜZ 

1934-1935 KIZ: - ERKEK: 6 KIZ : 1 ERKEK : 16 

1935-1936 KIZ : 2 ERKEK : 22 KIZ : 2 ERKEK : 9 

1936-1937 KIZ : 1 ERKEK : - KIZ : 1 ERKEK : 5 

1937-1938 KIZ : - ERKEK : 5 KIZ : - ERKEK : - 

1938-1939 KIZ : 2 ERKEK : 5 KIZ : - ERKEK : 3 

1939-1940 KIZ : 8 ERKEK : 19 KIZ : - ERKEK : 13 

1940-1941 KIZ : 3 ERKEK : 18 KIZ : 7 ERKEK : 22 

1941-1942 KIZ : 9 ERKEK : 36 KIZ : 1 ERKEK : 30 

1942-1943 KIZ : 2 ERKEK : 2 KIZ : 5 ERKEK : 39 

1943-1944 KIZ : 4 ERKEK : 29 KIZ : 4 ERKEK : 42 

1945-1946 KIZ : 2 ERKEK : 33 KIZ : - ERKEK : 1 

1950-1951 KIZ : 1 ERKEK : 44 KIZ : - ERKEK : 27 

1951-1952 KIZ : - ERKEK : 24 KIZ : - ERKEK : 13 

1952-1953 KIZ : - ERKEK : 28 KIZ : 1 ERKEK : 35 

1953-1954 KIZ : 3 ERKEK : 43 KIZ : 2 ERKEK : 14 

                                                 

149) Antalya Lisesi Diploma Defterleri;  
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1937-1954 yılları arasında Antalya Lisesi öğrencilerinin girmiş olduğu 

olgunluk sınavında başarılı olanların sayısı ulaşabildiğimiz kaynaklar ışığında toplam 

bin yetmiş dört (1074) kişidir. Bir öğrencinin üç defa sınava girme hakkı 

bulunduğundan dolayı; mezun olan öğrencinin kaçıncı girişinde başarılı veya başarısız 

olduğu hakkında kesin bir bilgi edinilememektedir. Grafikten de anlaşılacağı üzere bu 

sınavlarda başarılı olan veya olmayanların sayısı yıllara göre düzensizlik 

göstermektedir. 

Antalya Lisesinin Lise bitirme sınavı başarı sonuçlarının yıllara göre 

dağılımına bakılacak olur ise; 
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Liseyi Bitirme Sınavı Sonuçları  
HAZİRAN EYLÜL 

YILLAR FEN KISMI EDEBİYAT KISMI FEN KISMI EDEBİYAT KISMI TOPLAM 
1934-1935* Kız: - Erkek: -  Kız: 4 Erkek: 23 Kız: - Erkek: -  Kız: 1 Erkek: 8 36 
1935-1936* Kız: - Erkek: -  Kız: 2 Erkek: 32 Kız: - Erkek: -  Kız: 1 Erkek: 2 37 
1936-1937 KIZ : 4 ERKEK : 6 KIZ : 3 ERKEK : 11 KIZ : - ERKEK : 3 KIZ : 1 ERKEK : 1 29 
1937-1938 KIZ : 1 ERKEK : 5 KIZ : 5 ERKEK : 18 KIZ : - ERKEK : 5 KIZ : - ERKEK : 7 41 
1938-1939 KIZ : - ERKEK: 13 KIZ : 7 ERKEK : 20 KIZ : 2 ERKEK :3  KIZ :4  ERKEK :6  55 
1939-1940 KIZ : 1 ERKEK : 15 KIZ : 3 ERKEK : 11 KIZ : 1 ERKEK : 11 KIZ : 2 ERKEK : 11 55 
1940-1941 KIZ : 2 ERKEK : 16 KIZ : 6 ERKEK : 20 KIZ : - ERKEK : 3 KIZ : 9 ERKEK : 27 83 
1941-1942 KIZ : 2 ERKEK : 9 KIZ : 7 ERKEK : 33 KIZ : 1 ERKEK : 5 KIZ : 1 ERKEK : 18 76 
1942-1943 KIZ : - ERKEK : 21 KIZ : 8 ERKEK : 28 KIZ : 1 ERKEK : 14 KIZ : 3 ERKEK : 27 102 
1943-1944 KIZ : - ERKEK : 23  KIZ : 10 ERKEK : 49 KIZ : - ERKEK : 12 KIZ : 1 ERKEK : 12 107 
1945-1946 KIZ : - ERKEK : 7 KIZ : 9 ERKEK : 49 KIZ : - ERKEK : 20 KIZ : 4 ERKEK : 37 126 
1946-1947 KIZ : - ERKEK : 16 KIZ : 6 ERKEK : 41 KIZ : 1 ERKEK : 9 KIZ : 2 ERKEK : 62 137 
1947-1948 KIZ : 1 ERKEK : 13 KIZ : 3 ERKEK : 47 KIZ : - ERKEK : 10 KIZ : 4 ERKEK : 3 81 
1950-1951 KIZ : 1 ERKEK : 11 KIZ : 3 ERKEK : 24 KIZ : - ERKEK : 11 KIZ : 2 ERKEK : 27 79 
1951-1952 KIZ : - ERKEK : 1 KIZ : - ERKEK : 11 KIZ : - ERKEK : 2 KIZ : - ERKEK : 5 19 
1952-1953 KIZ : 1 ERKEK : 12 KIZ : 1 ERKEK : 20 KIZ : - ERKEK : 9 KIZ : 4 ERKEK : 19 66 
1953-1954 KIZ : 1 ERKEK : 23 KIZ : 3 ERKEK : 35 KIZ : - ERKEK : 5 KIZ : 5 ERKEK : 15 87 
1954-1955 KIZ : - ERKEK : 14 KIZ : 7 ERKEK : 27 KIZ : - ERKEK : 9 KIZ : 6 ERKEK : 42 104 
 

                                                 
* 1934-1936 yılları arasında Antalya Lisesinde sadece Edebiyat Kolu Mevcuttur. Fen Kolu öğretmen yetersizliği nedeniyle açılamamıştır. 
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HAZİRAN EYLÜL 

YILLAR FEN KISMI EDEBİYAT KISMI FEN KISMI EDEBİYAT KISMI TOPLAM 

1955-1956 KIZ: 2 ERKEK: 15 KIZ: 5 ERKEK: 22 KIZ: 1 ERKEK: 25 KIZ: 7 ERKEK: 48 125 

1956-1957 KIZ: - ERKEK: 13 KIZ: 3 ERKEK: 18 KIZ: 1 ERKEK: 24 KIZ: 4 ERKEK: 28 91 

1957-1958 KIZ: 3 ERKEK: 17 KIZ: 4 ERKEK: 26 KIZ: 4 ERKEK: 20 KIZ: 4 ERKEK: 44 122 

1958-1959 KIZ: 2 ERKEK: 20 KIZ: 8 ERKEK: 12 KIZ: 4 ERKEK: 18 KIZ: 14 ERKEK: 34 112 

1959-1960 KIZ: 5 ERKEK: 25 KIZ: 15 ERKEK: 72 KIZ: 3 ERKEK: 24 KIZ: 5 ERKEK: 53 202 

1960-1961 KIZ: 1 ERKEK: 32 KIZ: 7 ERKEK: 40 KIZ: 3 ERKEK: 30 KIZ: 15 ERKEK: 79 207 

1961-1962 KIZ: 7 ERKEK: 29 KIZ: 4 ERKEK: 36 KIZ: 3 ERKEK: 41 KIZ: 68 ERKEK: 56 244 

1962-1963 KIZ: 7 ERKEK: 54 KIZ: 32 ERKEK: 98 KIZ: - ERKEK: - KIZ: - ERKEK: - 191 

1963-1964 KIZ: 8 ERKEK: 35 KIZ: 8 ERKEK: 35 KIZ: 4 ERKEK: 60 KIZ: 22 ERKEK: 68 2240 

1964-1965 KIZ: 5 ERKEK: 49 KIZ: 8 ERKEK: 37 KIZ: 14 ERKEK: 100 KIZ: 15 ERKEK: 55 238 

1965-1966 KIZ: 5 ERKEK: 38 KIZ: 16 ERKEK: 70 KIZ: 22 ERKEK: 103 KIZ: 2 ERKEK: 15 271 

1966-1967 KIZ: 17 ERKEK: 82 KIZ: 23 ERKEK: 88 KIZ: 7 ERKEK: 45 KIZ: 18 ERKEK: 36 316 

1967-1968 KIZ: 18 ERKEK: 76 KIZ: 34 ERKEK: 81 KIZ: 12 ERKEK: 31 KIZ: 12 ERKEK: 29 293 

 TÜM KIZLARIN TOPLAMI TÜM ERKEKLERİN TOPLAMI GENEL TOPLAM 

 668 3348 4046 
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YILLAR KIZ ERKEK TOPLAM 

1968-1969 36 157 193 

1969-1970 51 252 303 

1970-1971 93 114 207 

1971-1972 55 149 204 

1972-1973 92 185 277 

1973-1974 94 224 318 

1974-1975 124 329 453 

1975-1976 113 169 282 

1976-1977 211 324 493 

1979-1980 317 380 697 

1980-1981 211 470 681 

1985-1986 367 354 721 

1988-1989 344 286 630 

1989-1990 246 291 537 

1990-1991 321 420 741 

1991-1992 381 434 815 

1992-1993 478 538 1016 

TOPLAM 3534 5076 8610 
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YAZ GÜZ 
YILLAR ALANLAR 

KIZ ERKEK KIZ ERKEK 
TOPLAM 

Edebiyat 23 21 48 72 

Matematik 54 51 17 50 1981-1982 

Tabi İlimler 44 40 36 29 

485 

Edebiyat 52 50 86 97 

Matematik 40 54 13 24 1982-1983 

Tabi İlimler 54 65 21 37 

593 

Edebiyat 86 48 118 152 

Matematik 55 77 6 28 1983-1984 

Tabi İlimler 47 37 52 37 

747 

Edebiyat 113 64 110 129 

Matematik 50 77 14 19 1984-1985 

Tabi İlimler 70 80 60 54 

840 

Kızlar : 1269 
TOPLAM 

Erkekler : 1396 
2665 
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Kredili Sisteme Göre Mezun Olan Öğrenci Adetleri Ve Dönemleri; 

YILLAR DÖNEMLER KIZ ERKEK DÖNEM 
TOPLAMI TOPLAM

5. Dönem 230 215 445 
6. Dönem 178 274 452 1993-1994 Yoğunlaştırılmış kredi 
tamamlama programıyla 19 46 65 

962 

5. Dönem 184 120 304 
6. Dönem 195 224 419 
7. Dönem 6 20 26 1994-1995 
Yoğunlaştırılmış kredi 
tamamlama programıyla 3 30 33 

782 

5. Dönem 231 202 433 
6. Dönem 213 121 334 
7. Dönem 145 260 405 
8. Dönem 24 67 91 
9. Dönem 3 5 8 
10. Dönem 3 5 8 

1995-1996 

Beklemeliler 8 11 19 

1298 

5. Dönem 378 384 762 
6. Dönem 178 284 462 
7. Dönem 33 48 81 
8. Dönem 3 25 28 
9. Dönem 5 6 11 

1996-1997 

10. Dönem 2 8 10 

1354 

7. Dönem 15 33 48 
8. Dönem - 2 2 
9. Dönem 2 15 17 
10. Dönem 3 12 15 
Yoğunlaştırılmış kredi 
tamamlama programıyla 7 4 11 

Yaz Dönemi 483 423 906 

1997-1998 

Güz Dönemi 28 53 81 

1080 

9. Dönem 99 109 208 
10. Dönem 554 636 1190 1998-1999 
Güz Dönemi 29 44 73 

1471 

Yaz Dönemi 560 569 1129 1999-2000 Şubat (sorumluluk) 19 44 63 1192 

Yaz Dönemi 223 275 498 
Güz Dönemi 125 114 239 
Şubat Dönemi 12 31 43 2000-2001 

Sorumluluk Sınavı 2 2 4 

784 

GENEL TOPLAM 4202 4721 8923 8923 
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Son Dönemlerde Okuldan Mezun Olan Öğrencilerin Alan Ve Adetleri; 

YILLAR ALAN/BÖLÜM KIZ ERKEK BÖLÜM 
TOPLAMI TOPLAM 

Fen Bilimleri 112 223 335 
Sosyal Bilimler 64 50 114 
Türkçe Matematik 160 204 364 
Yabancı Dil 15 9 24 

2001-2002 

Spor 20 42 62 

899 

Fen Bilimleri 124 212 336 
Sosyal Bilimler 27 32 59 
Türkçe Matematik 207 217 424 
Yabancı Dil 17 10 27 

2002-2003 

Spor 16 23 39 

885 

Fen Bilimleri 165 241 406 
Sosyal Bilimler 28 30 58 
Türkçe Matematik 226 199 425 
Yabancı Dil 27 12 39 

2003-2004 

Spor 12 38 50 

978 

Fen Bilimleri 90 118 208 
Sosyal Bilimler 33 34 67 
Türkçe Matematik 154 161 315 
Yabancı Dil 15 5 20 

2004-2005 

Spor 3 30 33 

643 

Fen Bilimleri 59 86 145 
Sosyal Bilimler 27 23 50 
Türkçe Matematik 118 104 222 
Yabancı Dil 8 7 15 

2005-2006 

Spor 3 8 11 

443 

GENEL TOPLAM 1730 2118 3848 
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Farklı Yıllarda Lise Öğrencilerinin Sınıflara Göre Başarı Durumları; 

GEÇENLER KALANLAR SORUMLU GEÇEN Son sınıf öğrencilerinden 
mezun olamayıp okuma 

hakkı devam edenler YILLAR SINIFLAR 

ERKEK KIZ TOPLAM ERKEK KIZ TOPLAM ERKEK KIZ TOPLAM ERKEK KIZ TOPLAM 
9. Sınıflar 790 669 1459 73 76 149 - - -    
10. Sınıflar 515 358 873 4 3 7 217 246 463    1997-1998 
11. Sınıflar 505 482 987 3 - 3 55 131 286    
9. Sınıflar 490 320 810 75 75 150       
10. Sınıflar 563 521 1084 - - - 194 195 389    1998-1999 
11. Sınıflar 686 571 1257 - - -    164 83 247 
9. Sınıflar 525 335 860 135 48 183       
10. Sınıflar 335 296 631    130 47 177    1999-2000 
11. Sınıflar 681 694 1375   - - - - 144 71 215 
9. Sınıflar 456 335 791 156 121 277 15 6 21 - - - 
10. Sınıflar 400 220 620 - - - 130 111 241 217 134 351 2000-2001 
11. Sınıflar 320 250 570 - - -       
9. Sınıflar 556 372 928 90 44 134 13 9 19    
10. Sınıflar 552 463 1015 3 1 4 180 150 330    2002-2003 
11. Sınıflar 701 576 1277 109 59 168 - - -    
9. Sınıflar 273 236 509 62 26 88 20 4 24    
10. Sınıflar 274 239 513 - - - 181 81 262    2003-2004 
11. Sınıflar 19 9 28 1 - 1 54 32 86 111 65 176 

TOPLAM 8641 6940 15587 711 453 1164 1289 1012 2301 639 353 992 
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2003-2005 Yılları Arası Şube ve Öğrenci Sayıları; 

YILLAR SINIFLAR ŞUBE 

SAYILARI 

ERKEK KIZ TOPLAM 

Lise I 29 559 376 945 

Lise II 32 535 464 999 2002-2003 

Lise III 27 621 477 1098 

Lise I 22 378 285 663 

Lise II 28 449 326 775 2003-2004 

Lise III 31 651 542 1193 

Lise I 21 294 205 499 

Lise II 20 279 242 521 2004-2005 

Lise III 27 539 382 921 

TOPLAM  4315 3299 7614 

Farklı Yıllara Göre Okulun Alanlara Göre Toplam Öğrenci Sayıları; 

YILLAR FEN 

BİLİMLERİ 

SOSYAL 

BİLİMLER

TÜRKÇE-

MATEMATİK 

YABANCI 

DİL 

SPOR TOPLAM

1998-1999 938 798 946 137 84 2903 

1999-2000 744 471 876 108 84 2283 

2000-2001 586 195 743 58 104 1686 

2001-2002 668 137 764 54 95 1718 

2003-2004 739 169 890 78 92 1968 

2004-2005 405 172 634 51 62 1324 
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Grafiklerden de anlaşılacağı üzere Antalya Lisesi’nin kuruluşundan itibaren 

zaman zaman düşüşler görülmekte ise de, genele bakınca devamlı bir artış söz 

konusudur. Antalya Lisesinin kuruluşunun ilk yıllarından günümüze kadar bir iki yıl 

hariç devamlı erkek öğrenci nüfusunun fazla olduğu görülmektedir. Yıllara göre 

devamlı, bir artış söz konusu olup sadece 1937-1955 yılları arasında ortaokul ile paralel 

bir şekilde savaş sonu ekonomik sıkıntılar nedeniyle büyük oranda öğrenci sayısında 

azalma görülür. 

Alan seçimlerine baktığımız zaman 1981-1985 yılları arasında Edebiyat 

Bölümü en fazla tercih edilen olmakta iken 2001-2006 arası Türkçe-Matematik alanı 

öne çıkmıştır. Alanlar arasındaki bu tercih değişiklikleri kanımızca üniversite girişteki 

seçilecek mesleğin alan değiştirmesi ile alakalıdır. Örnek vermemiz gerekirse; Sosyal 

alan öğrencilerinin 2000 yılı öncesi en fazla tercih ettiği bölüm olan Hukuk Fakültesi 

tarihte sosyal alandan Türkçe Matematik alanı içinden öncelikli öğrenci alması 

sağlanması üzerine öğrencilerde bu alana kaymıştır. 

Sınıflara göre başarı oranlarına baktığımız zaman kalan öğrencilerin en fazla 

dokuzuncu sınıfta olduğu, sorumlu geçen oranının ise onuncu sınıfta karşılaşıldığı 

görülmektedir. 

Antalya Lisesinde başarılı öğrencilerin daha da teşvik edilmesi amacıyla 

uygulanan burs verme yolundan Antalya Lisesindeki bazı öğrencilerin de faydalandığı 

görülmektedir. Son yıllarda burs alan Antalya Lisesi Öğrencilerinin sayısı şu şekildedir: 

YILLAR KIZ ERKEK TOPLAM 

1998-1999 24 51 75 

1999-2000 19 89 108 

2000-2001 79 21 100 

2001-2002 13 50 63 

2002-2003 9 13 22 

2003-2004 9 11 20 

2004-2005 3 2 5 

TOPLAM 156 237 393 

Tablodan da anlaşılacağı üzere burs verme uygulaması gittikçe azalmaktadır. 
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5.2. Antalya Lisesinden Yetişen Bazı Ünlü Simalar (150) 

Antalya’da yıllar yılı faaliyet gösteren bu güzide eğitim kurumumuzdan bir çok 

değerli şahsiyet yetişmiştir. Biz burada sadece devlet ve cemiyet hayatında önemli 

yerlere ulaşmış mezunlardan, adlarını öğrenebildiğimiz çok azına örnek olarak yer 

veriyoruz.  

5.2.1. Devlet Adamları 

Rasim KAPLAN İlk T.B.B.M. Antalya Temsilcisi 

              Deniz BAYKAL C.H.P. Genel  Başkanı,Antalya Millet Vekili  

Nihat SU Devlet Eski Bakanı 

Kenan ATAKOL K.K.T.C. Eski Dışişleri ve Savunma Bakanı 

Hüsnü DOĞAN Eski Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanı 

Kazım DİNÇ Eski Sağlık Bakanı 

Reşat OĞUZ Antalya Eski Senatörü 

Necdet BARICIOĞLU Emekli Anayasa Mahkemesi Başkanı 

Hikmet BALOĞLU Milletvekili 

Yaşar YAZICI Milletvekili 

Adnan SELEKLER Milletvekili 

Ömer EKEN Milletvekili 

Sudi TÜREL Milletvekili 

Cengiz DAĞLAR Milletvekili 

Hasan NAMAL Milletvekili 

                                                 

150) Antalya Lisesi künye Defterleri 
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Adil AYDIN Milletvekili 

İbrahim DEMİR Milletvekili 

Bekir KUMBUL Milletvekili-Antalya Eski Büyükşehir Belediye 

Başkanı 

Osman BERBEROĞLU Milletvekili 

Hasan ÇAKIROĞLU Milletvekili 

Fevzi ARICI Milletvekili 

Sadık ERDEM Milletvekili 

Galip KAYA Milletvekili 

Osman AKMAN Milletvekili 

Fevzi ARICI                       Milletvekili 

Mehmet ÇINARLI Milletvekili 

              Mehmet Zeki OKUDAN Vali 

Erol TEZCAN Vali 

Mehmet ÇINARLI             Emekli Anayasa Mahkemesi Üyesi 

Avni TOLUNAY Antalya Eski Belediye Başkanı 

Selahattin TONGUÇ Antalya Eski Belediye Başkanı 

Yener ULUSOY Antalya Eski Belediye Başkanı 

M.T. Menderes TÜREL Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı 

Tali DİNÇER Maliye Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı 

Osman ELDEMİR Gümrük ve Tekel Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı  

Cahit OĞUZ Akdeniz Üniversitesi Genel Sekreteri  
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Gültekin ÇEKİ Gençlik ve Spor Genel Müdür Yardımcısı 

H. Nuri KOŞAR Gençlik ve Spor Genel Müdür Yardımcısı 

Ali ZEYBEK Antalya Büyükşehir Belediyesi Başkan Yardımcısı 

Ata KÜNER Kanada Fahri Konsolosu 

Süleyman EROL Antalya Eski Beden Terbiyesi Bölge Müdürü 

Ziya ÖZDEN Antalya Beden Terbiyesi İl Müdürü 

Mehmet CANKALP  Isparta Gençlik Spor İl Müdürü 

Emin ERTAN Turizm Bakanlığı Müfettişi 

Akay ARMAĞAN Antalya Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 

Tülay ALTINPINAR Antalya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu 

Başkanı 

Yılmaz YURTBAHAR 13. Bölge D.S.İ. Şube Müdürü 

Cengiz TOYTUNÇ Yüzbaşı(Filistin’de şehit oldu)  

Vural SAVAŞ D.G.M. Eski Başsavcısı 

5.2.2. Bilim Adamları 

Yaşar UÇAR Prof. Dr., Akdeniz Üniversitesi Eski Rektörü 

Ramazan EVREN Prof. Dr., Sakarya Üniversitesi Eski Rektörü  

Metin GÜRKANLAR Prof. Dr., Mustafa Kemal Üniversitesi Eski Rektörü  

Galip BALDIRAN Prof. Dr. 

Günay ŞADAN Prof. Dr. 

Necmi SÖNMEZ  Prof. Dr. 

İsa DURMAZ Prof. Dr. 
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Süleyman YILDIZ Prof. Dr. 

Yaşar UÇAR Prof. Dr. 

Gülay ŞADAN  Prof. Dr. 

Mustafa ÖNAL Prof. Dr. 

Osman MANAVOĞLU Prof. Dr. 

Murat DUMAN Prof. Dr. 

Hüseyin AYDIN Prof. Dr. 

Kerim YAVUZ Prof. Dr. 

Abdurrahman GÜZEL Prof. Dr. 

İdris YÜCE Prof. Dr. 

Hüseyin ŞAHİNKAYA Prof. Dr. 

Önal ERGENEKON Prof. Dr. 

İbrahim Tali DİNÇER Prof. Dr. 

Metin KIRATLI Prof. Dr. 

Ali BALABAN Prof. Dr. 

Metin ERKILIÇ Doç. Dr. 

Zeki ERÖZEL Doç. Dr. 

A. Kemal EMEK Doç. Dr. 

A. Kadir ÜÇER Doç. Dr. 

M. Birol TIRAK Doç. Dr. 

M. Rıfkı AKTEKİN Doç. Dr. 

Mehmet YARDIMSEVER Doç. Dr 
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5.2.3. Yazar ve Sanatkarlar 

Ahmet Hamdi TANPINAR Edebiyatçı, Yazar 

İsmail Baha SÜRELSAN Bestekar-Devlet Sanatçısı 

Atilla ATASOY Sanatçı 

Sümer TİLMAÇ Sanatçı 

Behlül DAL Sanatçı 

Nusret ERSÖZ Sanatçı 

Necip NUGAY Sanatçı 

Hakkı NUGAY Sanatçı 

Elif ILGAZ 1991 Türkiye 2. Güzeli-Tv Sunucusu  

5.2.4. Serbest Meslek    

Azize Tur BÜLBÜL            Doktor 

İlhami TANGUT Doktor 

Hilmi ŞİFA Doktor 

Refat TUGAY Doktor 

Necdet KORU Doktor 

Sevidik GİZLİ Doktor 

Ahmet PEÇEN Doktor 

Hasan Memduh ÖZ Doktor 

Akın BÖLÜKBAŞI Doktor 

Cebir ERTUĞ Doktor 

Arif BULUT Doktor 
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Mehmet BULUT Doktor 

Bahri ÖZDEMİR Mühendis 

Galip BÜYÜKYILDIRIM Mühendis 

Şemsi TÜNAY Mimar 

Mahmut İÇLİ  Mimar 

Hüseyin TECİM Avukat 

Aytaç KÜÇÜKÜNAL Avukat 

Ergün BİLGİÇ Avukat 

Akay EKİN Avukat 

Adil DOĞUL Avukat 

Güray ARIN  Avukat 

Selçuk YALÇIN Eczacı 

İrfan AKTAŞ Müteahhit 

Osman DOĞANER İş adamı 

Ünal YEREBAKAN İş adamı 

Oktay ÖNER İş adamı 

Yılmaz TATOĞLU İş adamı 

Hacip KAYI İş adamı 

Habib CANBAZ Eğitimci 

Veli ÖZSOY Eğitimci 
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6. ANTALYA LİSESİ PANSİYONU 

1964 yılına kadar vilayette bulunan tek lise151 olan Antalya Lisesi’nin öğrenci 

sayısı kurulduğu 1933 yılından itibaren devamlı yükselmektedir. Lisenin vilayet 

merkezinde bulunması nedeniyle ekonomik durumu elverişli olmayan, başarılı ve zeki 

köy çocukları ilkokuldan sonra öğrenimlerine son vermek durumunda kalıyorlardı. Bu 

sorunun çözümü için; yetenekli fakir köy çocuklarının ücretsiz kalması amacıyla 1941 

yılında pansiyon açma yoluna gidilmiştir. Antalya Lisesi pansiyonunun yeri; Antalya 

Güzelleştirme Derneği  ve İl Özel İdare Müdürü Muharrem Önal’ın katkılarıyla büyük 

bir alana kavuşturularak genişletilen okulun bahçesindeydi.152 Okulun pansiyonunda 

ikamet edecek çocukların seçimi amacıyla her ders yılı başında yapılan sınavları 

kazanan çocuklar hiçbir ücret ödemeden kalabilirlerdi.153 Bu pansiyonda eğer yer var 

ise; dışarıdan gelen hali vakti yerinde öğrencilerde kalabilirler, bunun karşılığında 

idarece belirlenmiş bir ücret taleb edilirdi. 1941 yılında faaliyetine başlanan pansiyonun  

binası yetersiz kalmaya başlaması üzerine; 1974 yılında iki yüz yataklı yeni parasız 

yatılı öğrenci yurdu binasının inşaatına başlanmıştır. Yeni binanın yapımına yer açmak 

amacıyla eski bina yıkılmıştır. 1976-1977 yılında yeni öğrenci yurdu hizmete girmiştir. 

1981-1982 Eğitim ve öğretim yılının başında öğrenci sayısının hızla artmasına bağlı 

olarak Milli Eğitim Bakanlığının emri ile ülkede parasız yatılılık statüsünün kaldırılması 

üzerine; Antalya Lisesi pansiyonuna da son verilmiştir, pansiyon binası yirmi dört 

dersliğe ve kütüphane salonu haline getirildi. Pansiyondaki ortam hakkındaki en iyi 

bilgiyi  bize Galip Baldıran şu şekilde verir: “... Okulun pansiyonu çok iyi idi. Orada 

hepsi birbirinden zeki arkadaşlar kalırlardı. Ben burada kavga gibi hiç birşey 

hatırlamıyorum. Askeri bir lisanın düzeni ve abi-kardeş ilişkisine dayanan bir ortam  

vardı...”154   1956 yılında Niğde Lisesi pansiyonunda yaşanan bir göçük olayı sonucu 

                                                 

151)  Yurt Ansiklopedisi c:2, Anadolu Yayıncılık, İstanbul, 1982, s:832 

152) Çimrin a.g.e. s: 167-168 

153) Türk Akdeniz, a.g.d. s: 81 

154) 14.12.2006 Tarihinde Galip Baldıran ile Yapılan Röportaj 
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bir öğrencinin vefat etmesi üzerine burada kalan öğrenciler Antalya Lisesi pansiyonuna 

nakledilmişler ve Antalya Lisesinden mezun olmuşlardır155  

 

7- LİSE KÜTÜPHANESİ  

1981-1982 öğretim yılında Milli Eğitim Bakanlığının emriyle öğrenci 

yurdunun kapanması üzerine yurt binasına okul kütüphanesi yapılmıştır. Günümüzde C 

blok olarak adlandırılan bu binada çok sayıda kitap ve klimalı salonuyla nezih bir 

durumdadır. Kütüphanenin kitap ve materyal sayısı gün geçtikçe artmaktadır. 2003 yılı 

verilerine göre okul kütüphanesinin durumu şu şekildedir.156  

 

Okulun kütüphanesinde yer alan materyal türleri ve adetleri: 

MATERYAL TÜRÜ ADET 

Kitap 10338 

Afiş, Atlas, Harita, Mifrofilm, Disket vs 167 

CD (Compact Disk) 80 

VCD (Video Cd) 3 

Video Kaset 5 

Süreli Yayın-Dergi 1323 

Ansiklopedi 350 

 

                                                 

155) Atay, a.g.e. s: 1 

156) Antalya Lisesi Kütüphanesi Bilgi Formları 
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Koleksiyonda  yer alan materyallerin konularına göre dağılımı:  

KONU ADET 

Genel Konular ( Roman, Hikaye vs. ) 2858 

Felsefe 478 

Din 212 

Sosyal İlimler 493 

Tatbiki İlimler (Fen, Matematik) 430 

Yabancı Dil Kaynakları 2613 

Güzel Sanatlar 265 

Edebiyat 994 

Tarih 1475 

Öğretmenler İçin Mesleki Yayın 520 

Dergi-Ansiklopedi 1673 

TOPLAM 12011 

Koleksiyondaki Kitapların  Yayın Dillerine Göre Adetleri 

YAYIN DİLİ  ADET 

Türkçe  8883 

İngilizce 1344 

Fransızca 360 

Almanca 730 

Osmanlıca 694 

TOPLAM 12011 
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Koleksiyondaki kitapların elde edilme şekli: 

Bakanlık Tarafından Gönderilen 9934 

Satın alma 1064 

Bağış 393 

Aile Birliği veya Koruma Derneği Tarafından Alınan  620 

TOPLAM 12011 

 

Kütüphaneden Yararlanan Öğrenci ve Öğretmen Adetleri: 

YILLAR ÖĞRENCİ ÖĞRETMEN  TOPLAM 

1993-1994 1700 40 1740 

1994-1995 2500 50 2550 

1998-1999 630 70 700 

1999-2000 800 90 890 

2000-2001 850 50 900 

2002-2003 940       - 940 

 

1993-1995 eğitim yılları ile 1998-2003 yılları arasında faydalanma sayısı 

arasındaki farkın nedeni; 1993-1995 dönemlerinde kitaplar sadece okul kütüphanesinde 

mevcutken artık günümüzde her şube kendi sınıfında ihtiyaçlarına uygun bir kitaplık 

oluşturma yoluna gitmesi nedeniyle faydalanma oranları düşmüştür. 
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8. LİSE BİNASI 

1314(1898) Tarihinde bakkallık yapan Rum kardeşlerden devralınan ve 1902 

yılında tadilat geçiren bu iki tarihi binadaki eğitim ve öğretim faaliyetlerinin mekanı hiç 

değişmeden 190 yılına kadar devam etmiştir. Öğrenci sayısındaki hızlı artışlar nedeniyle 

binanın yetersiz kalmaya başlamasıyla Antalya’yı Güzelleştirme Derneği ve İl İdare 

Müdürü Muharrem Önal’ın yardımları sayesinde Okul bahçesi yanındaki arsalar 

istimlak edilerek Lisenin yerleşkesi büyütülmüştür (157). Yeni edinilen araziye bugün “A 

BLOK” olarak adlandırılan yeni bir binanın inşaatına başlanmıştır.  

1941-1942 yılında hizmete giren bu yeni binada; lise binası, öğrenci, yurdu, 

müdür lojmanı ve müstakil iki müzik odası yapılmıştır. Bu müzik dershaneleri 1995-

1996 da yıkılana kadar faaliyetlerine devam etmiştir. İlk eğitim mekanı olan iki Rum 

evindeki eğitim faaliyetleri yeni binayla birlikte kesintisiz 1968 yılına kadar devam 

etmiştir. 

1974 yılında iki yüz yataklı yeni bir öğrenci pansiyonunun inşaatına başlanmış, 

inşaata yer açmak amacıyla eski pansiyon binası ve müdür lojmanı yıkılmıştır. 

Günümüzde “C BLOK” olarak adlandırılan bu bina 1976-/1977 öğretim yılında hizmete 

girmiştir. 

1981-1982 yılında Milli Eğitim Bakanlığının emri ile parasız yatılılık statüsüne 

son verilmesi üzerine Lisenin pansiyonunda yirmi dört derslik ve kütüphane salonu 

şekline sokuldu. 1986-1987 yılında yirmi dört dersliğe dönüştürülen binada dersliklerin 

büyüklüğünü genişletme çabaları sonucu derslik sayısı on beş’e düşürülmüş, bir tane 

öğretmenler odası ilave edilmiş, bu oda da 1994 yılında derslik haline çevrilmiştir. 

Pansiyon binasının alt katındaki kalorifer dairesi 1988-1989 yılında tekrar bir 

düzenlemeye tabi tutularak, burası üç derslik, bir müdür yardımcısı odası bir atölye ve 

bir depo yapılmıştır. 

1988 ve 1989 yılında Rum kardeşlerden kalma tarihi iki binanın restore 

edilmesi için Bayındırlık Müdürlüğü ile ilişki kurulmuş, binaların aslına uygun olarak 

                                                 

157) Çimrin, a.g.e., s. 167. 
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dış röleveler ve iç mimari planları çıkarılmıştır. Günümüzde birinci binada restorasyon 

bitmiş olup okulun idare binası olarak kullanılmakta, ikinci binada ise ödenek 

gelmesine bağlı olarak restorasyon çalışmaları hala devam etmektedir. 

Öğrenci sayısının gittikçe artması sonucu 1990-1991 öğretim yılında; Antalya 

Lisesi ve Öğrencileri Koruma Derneğinin girişimleri sonucu okul bahçesindeki 

barakalar yıktırılarak, bunların yerine derslik, spor salonu, öğretmen ve öğrenci 

kantinlerinin bulunacağı yeni inşaatın temeli atılmış, 1991-1992 yılında faaliyete 

geçmiştir. Bu bina günümüzde “B BLOK” olarak adlandırılmaktadır. 

29 Ekim 1992 yılında Antalya ilindeki en eski eğitim kurumu olması nedeniyle 

Milli Eğitim Bakanlığının emirleri gereği İdare binasının üst katına günümüzde de 

faaliyette olan Cumhuriyet Müzesi kurulmuştur. 

10 Eylül 1996 yılında 12014 sayılı Bakanlığın onay yazısı ile masraflarını 

Antalya Lisesi Mezunlar Vakfınca karşılanmak üzere Atatürk Büstünün yenisi 

yapılmıştır. Ek olarak okul bahçesine Çoban Çeşmesi de yaptırılmıştır. Ayrıca bu tarihte 

Arık Caddesindeki giriş kapısının olduğu yere kontrol kulübesi yapılmıştır. A Blok 

olarak adlandırılan binadaki bazı sınıflar ve laboratuarlar arasındaki duvarlar yıktırılarak 

derslik sayısının arttırılmasının yanında üç adet Fen laboratuarı, 2 bilgisayar laboratuarı, 

bir müdür yardımcısı odası, bir rehberlik servisi odası ile bir adet de müzik odası 

yapılmıştır. Orta kattaki kullanılmayan bay-bayan tuvaletleri tekrar aktif hale getirilmiş, 

A blok birinci kat’a ve C Blok zemin kat’a birer Atatürk köşeleri ilave edilmiştir. C 

Bloktaki kalorifer dairesi yıkılarak yerine bir gece bekçisi lojmanı, üç adet müzik 

salonu, bir resim atölyesi, bir adet spor odası, bir adet müdür yardımcısı odası ile bir 

tane de öğretmenler tuvaleti ilave edilmiştir(158). Ayrıca okulun bahçesindeki ihata 

duvarları yükseltilmiş çevre düzenlemesi yapılmış, belediyenin katkıları sayesiende 

okulun bahçesi asfaltlanmıştır.  

1997 yılında okul bahçesinde 56 metre derinlikten su çıkan bir artezyen kuyusu 

açılmıştır. 1997 yılında A ve C blokları çatı restorasyonu yapılırken 2000 yılında C 

                                                 

158) Lise Rehberi, Eğitim Kültür ve Sanat Dergisi, Sayı : 1, Mayıs 2001, s. 1-2 
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Blok çatısı tamamen kaldırılarak burası teras haline getirilmiştir. 2004 yılında okulun 

Arık Caddesindeki okul girişi anıt kapısı halinde düzenlenmiştir. 

Günümüzde Antalya Lisesinin yerleşim durumu şu şekildedir : 9650 m2 bir 

alandaki yerleşkede ilk tarihi Rum evlerinden birincisi idare binası olarak kullanılmakta, 

diğeri Halen okulda görevli restorasyon halindedir. A, B ve C Blokları adı verilen üç 

adet hizmet binası mevcut olup buralarda, elli iki 52 derslik, birer adet Fizik, Kimya ve 

Biyoloji laboratuarları, iki adet bilgisayar laboratuarı, birer adet resim atölyesi, müzik 

odası ve teknoloji sınıfı vardır.  C Blokta bir tane kütüphane, kütüphanenin yanında da 

yüz elli kişilik çok amaçlı bir toplantı salonu, B blok zemin katta kapalı bir spor salonu, 

aynı anda dört yüz kişinin yemek yiyebileceği bir yemekhane ile fotokopi odası, iki 

öğretmen odası, dört adet müdür yardımcısı odası, üç adet daktilografya odası, bir adet 

müze, iki tane Rehberlik servisi odası bulunmaktadır. 

 

9. LİSEDE EĞİTİM ORTAMI VE SOSYAL FAALİYETLER 

Antalya Lisesinden mezun eski öğrencilerle yapmış olduğumuz görüşmeler 

sonunda bu konuda bize yol gösteren bilgiler verdiler. 1970-1973 yılları arasında okul 

öğrencisi olan Galip Baldıran röportajında okulun ders malzemelerinin vasat olduğunu, 

sınıf mevcutlarının ise 45-50 öğrenci arası olduğunu beyan etmiştir(159). Okuldaki eğitim 

durumu hakkında 1940 Yılı mezunlarından Tarık Akıltopu şu bilgiyi bize verir : 

“…bizim dönemimizde çok güzel bir eğitim vardı. Öğretmenler çok kaliteliydi. …dersler 

çok sıkı işlenirdi. Ama öğrenci her zaman öğrencidir. Ben de dahil arada bir okuldan 

kaçar Deliktaş’a çimmeye giderdik çoğunlukla … Antalya Lisesine o tarihlerde 

civardan öğrenciler gelirdi. Ve bu öğrencilerin çok önemli sorunu sıtmaydı. Öğretmen 

ve idareciler bu durumdaki arkadaşlarımızla çok ilgilenirlerdi. O dönemde bizi 

yönlendirme konusunda da öğretmenlerimiz çok etkili olurlardı…” (160). 

                                                 

159) 14.12.2006 Galip Baldıran ile yapılan röportaj. 

160) Lise Rehberi, a.g.d., Sayı : 2, s:21-22. 
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Derslerin işleniş yöntemi hakkında Galip Baldıran şu bilgileri vermektedir : 

“…çok özgür bir ortamda fikirlerimizi söylememize izin verilirdi. Dersler tartışma ve 

karşılıklı ikna üzerine kuruluyordu. …öğrenciler vakitlerini televizyon olmadığı için ya 

okuyarak ya da spor yaparak değerlendirirlerdi. Okulun her sene liseler arası müzik ve 

bilgi yarışmalarına katıldığını, çoğunlukla da ödülle döndüğünü hatırlıyorum…”(161). 

Galip Baldıran’ın da belirttiği gibi öğrenciler boş zamanlarını kitap okuyarak veya 

çeşitli sportif ve kültürel faaliyetlere katılarak geçirmekteydiler. 

Elde edebildiğimiz bilgiler ışığında Antalya Lisesi’ndeki sportif başarıların 

bazıları şunlardır :  

1990-1991 Eğitim ve Öğretim Yılı : 

Futbol  : İl Birinciliği, Türkiye Yarıfinalleri dördüncülüğü 

Masa Tenisi  : İl Birinciliği, Türkiye Sekizinciliği 

Basketbol : Erkeklerde, il birinciliği, bölgelerarası yarışmada 

ikinci, kızlarda; il üçüncülüğü 

Hentbol : İl üçüncülüğü (erkekler) 

Voleybol : İl üçüncülüğü (kızlar) 

Atletizm : İl birinciliği 

Yüzme : Görme engelliler klasmanında Türkiye Birinciliği 

1991-1992 Eğitim ve Öğretim Yılında : 

Futbol : İl birinciliği, penaltı yarışması Türkiye ikinciliği 

Basketbol : İl birinciliği, Türkiye ikinciliği 

2000-2001 Eğitim ve Öğretim Yılında : 

Futbol : Türkiye beşinciliği 

                                                 

161) 14.12.2006 Galip Baldıran ile yapılan röportaj.   
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Basketbol : Türkiye altıncılığı 

Judo : Sekiz il birinciliği, bir tane il ikinciliği, bir tane il 

üçüncülüğü, iki tane Türkiye ikincisi, bir tane Türkiye 

üçüncülüğü 

Eskrimde : İl birinciliği, il ikinciliği ve üçüncülüğü ile Türkiye 

ikinciliği  

Karate : İl üçüncülüğü 

Güreş : İki il birinciliği üç tane il ikinciliği 

2001-2002 Eğitim ve Öğretim Yılında;  

Futbol : İl birinciliği, grup ikinciliği 

Basketbol : İl üçüncülüğü (kızlar), il ikinciliği (erkekler) 

Eskrim : Türkiye birinciliği, il ikinciliği ve il üçüncülüğü (birer 

adet) 

Jimnastik : İl birinciliği (bir adet) 

Judo : 1 adet Dünya birincisi, 1 adet Dünya üçüncülüğü, üç 

adet il birinciliği, iki tane il ikinciliği, üç adet il 

üçüncülüğü, 

Hentbol : İl ikincisi (erkekler), il üçüncüsü (kızlar) 

Güreş : Birer adet il birincisi, ikincisi ve üçüncüsü 

Karate : Bir adet il birincisi 

Taekwondo : Birer adet il birincisi ve ikincisi, iki adet il üçüncüsü. 

2005-2006 Eğitim ve Öğretim Yılında : 

Futbol : İl altıncılığı 
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Basketbol : İl ikinciliği, grup ikinciliği, yarıfinal dördüncülüğü 

(erkekler), il üçüncülüğü (kızlar) 

Voleybol : İl üçüncülüğü (kızlar) 

Güreş : İki adet il birinciliği, iki adet grup üçüncülüğü, bir tane 

Türkiye ikinciliği, bir adet Türkiye altıncılığı. 

Eskrim : İl birinciliği ve Türkiye birinciliği 

Judo : Bir adet il birinciliği 

Yüzme : Bir adet il birincisi Türkiye sekizincisi 

Görüldüğü üzere Okuldaki sportif faaliyetlerde il içinde ve Liseler arası 

yarışmalarda devamlı başarılar elde edilmiştir. Aynı aktiflik kültürel alanlarda da 

görülmekte olup okulun geleneksel olarak müzik gecesi düzenlemekte, il içindeki resim 

ve şiir yarışmalarında devamlı dereceler elde edilmektedir. 2001-2002 yılında Atatürk 

konulu şiir yarışmasında il ikinciliği, Çevre ile ilgili kompozisyon yarışmasında il 

üçüncülüğü başarıları elde edilmiştir. Aynı yıl içerisinde çeşitli sosyal ve kültürel 

faaliyetlere katılan öğrenci sayıları şu şekildedir : 

Sportif Faaliyetler : 189 (kız:78, Erkek:111) 

Tiyatro Çalışmaları : 35 (Kız:19, Erkek:16) 

Müzik Çalışmaları : 20 

Türk Sanat Müziği Korosu : 54 

Resim Çalışmaları : 71 

İzcilik Çalışmaları : 181 

Bilimsel Yarışmalar : 12 

Bando-dergi vs. Çalışmalar : 70 

Yukarıdaki faaliyetlerden de anlaşılacağı üzere okul içerisinde öğrencilerin 

istek ve yeteneklerine göre ders dışı faaliyetlere yönlendirmede de başarı sağlanmıştır. 
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10. ATATÜRK’ÜN ANTALYA LİSESİNİ ZİYARETİ 

Ulu önder Mustafa Kemal Atatürk Antalya’yı üç kere ziyaret etmiştir. İlk gelişi 

6-12 Mart 1930, ikincisi 10 Şubat 1931, üçüncüsü ise 18-19 Şubat 1935 tarihinde 

olmuştur.162 Antalya Lisesini en uzun kalmış olduğu ilk gelişinde ziyaret etmişlerdir. 10 

Mart 1930 tarihindeki bu ziyaretinde Yüce Atatürk; okulu gezmiş, derse katılıp 

öğrencilerle diyalog kurmuştur. M. Cemal Altanay, hatıralarında Atatürk’ün Antalya 

Lisesini ziyaret etmesini ve katıldığı tarih dersindeki diyalogları şöyle aktarmaktadır163: 

“... Rüstemiye Vapuru ile Antalya Körfezi gezintisinden iki gün sonra 

okulumuzu da ziyaret etti. O saatte bulunduğum sınıfta Tarih dersi vardı. Konu da 

“Fransız İnkılabı” idi. 

Dersin onuncu dakikasında sınıfın kapısı açıldı. Gazi, arkasında birçok zevat 

olduğu halde, sınıfa girdi. Muallimden ders ve konusunu sordu. Hiç unutmam, ellerini 

birbirini kenetleyerek on bir erkek, bir kız talebeden ibaret olan bizleri tek tek büzdü ve 

hepimize hitaben:  

“-Büyük Türk İnkılabının aziz besleyicileri, muallimlerdir. Siz  de bu yolu 

tutmuşsunuz, çok sevindim, İnkılabımıza hayırlı ve uğurlu olmanızı temenni ederim.” 

Dedikten sonra, şöyle bir soru sordu: 

“- 1789’daki Fransız İnkılabı ile 1919 Türk İnkılabı arasında, ruh ve 

düşünüş benzerliği nedir? Bu İnkılaplar arasında ne gibi benzeyiş ve ayrılıklar 

vardır?” 

Soru umumuyet; hatta beraberinde gelen zevatı bile içine alıyordu. Biz, 

muallimimizle, dilimizin döndüğü kadar, bu iki İnkılabın arasındaki benzeyiş ve 

ayrılıkları izah ettik. Fakat esas icap eden cevabı tam verememiştik. O zaman 

talebelerden bir arkadaş, Gaziye şöyle bir cevap vermişti:  

                                                 

162) Çimrin, a.g.e  s.77 

163) Altanay, M. Cemal, “Türk ve Fransız İnkılapları” Atatürk’e Ait Hatıralar, İstanbul 1949, s.155-
156 
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“- Paşam, 1789 İnkılapçıları ölmüştür. 1919 İnkılabını yaratan zat ise 

karşımızdadır. Bu iki inkılaptaki ruh ve düşünüş birliğini çözse çözse ancak o 

çözebilir. Eğer bize lütfederlerse yeni bir bilgi kazanmış olduğumuzdan dolayı 

minnettar kalırız.” Gazi, bu arkadaşı okşadı ve ona iltifat etti: 

“- Öyle ise not defterlerinize işaret edin. Bu iki İnkılabın ruh ve düşünüş 

birliği ve benzerliği: Açlık ve sefalet içinde yaşayan, şuurlu bir milletin  sefahat ve 

ihtişam içinde yaşayan, şaşırmış bir idareye boyun eğmemesi ve onu boğmasıdır.” 

buyurdu. 

Atatürk iki gün daha Antalya”da kaldıktan sonra 12 Mart 1930’da Burdur 

üzerinden Ankara’ya hareket etmiştir. 

Bu güzide okulumuzu daha başka pek çok değerli devlet adamı ziyaret 

etmişlerdir. Bunlardan bazıları; 

İsmet İNÖNÜ                  ( II. Cumhurbaşkanı) 

Kazım ÖZALP                 ( General) 

Kenan EVREN                 (VII. Cumhurbaşkanı) 

Hasan SAĞLAM               (Eski Milli Eğitim Bakanı) 
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SONUÇ 

Antalya’nın en eski ortaöğretim kurumu; Antalya Lisesi’dir. 1898 yılında 

başlayan bu eğitim öncülüğü günümüze kadar süregelmiştir. Yüz sekiz yılı aşkın bir 

süredir Antalya ve civar illerden gelen çocukların yetişmesinde ve cemiyet hayatında 

önemli yerlere gelmesinde en önemli basamak taşlarından birisi olmuştur. 

Antalya Lisesi ilk olarak şu an yerleşkesi sınırları içerisinde yer alan ve Atatürk 

Caddesine bakan iki Rum evinin İdadiye dönüştürülmesi sonucu eğitim hayatına 

başlamıştır. 1916 yılına kadar İdadi olarak faaliyetlerine devam eden okulun öğrencileri 

arasında, bölgedeki gayrimüslim unsurların çocuklarına da rastlanmaktadır. 1916-1917 

eğitim ve öğretim yılında alınan bir karar gereği Antalya İdadisi, Antalya Sultanisi adını 

almıştır. Antalya Sultanisi hakkında fazla bir bilgi ve belgeye ulaşamadık. Sadece 

öğrencileri arasında babası Antalya kadısı olan Ahmet Hamdi TANPINAR; bu okuldan 

mezun olmuştur. Sultaniler yüksek öğretime öğrenci yetiştirmek amacıyla kurulmuş 

olup aynı devirde idadiden Sultaniye’ye çevrilen okullar incelendiği zaman; aslında bu 

okulların müfredat öğretmen ve binalarının aynı olduğunu, değişikliğin ise sadece tabela 

değişikliğinden ibaret olduğu görülmektedir.  

Milli Mücadele Dönemine bakıldığı zaman; yüce Atatürk ve diğer değerli 

yöneticilerin maarif sorunlarıyla savaşın en şiddetli dönemlerinde bile yakından 

ilgilendikleri görülmektedir. Birinci Heyet-i İlmiye toplantıları sonucunda ülkedeki tüm 

ortaöğretim kurumlarının adı Liseye çevrilmiştir. Bu kararlar sonucu Antalya Sultanisi 

1923-1924 döneminde tek devreli liseye (ortaokul) çevrilmiştir. Bölgedeki en önemli 

okul olması nedeniyle; ülke sorunlarından en önemlilerinden birisi olan öğretmen 

açığını kapatılmasına yönelik olarak okulda pedagoji bölümü açılmıştır. Öğretmen 

açığını kapatmaya yönelik olan bu uygulama 1932 yılına kadar devam etmiştir. 

Antalya Lisesi yerleşkesi içerisinde 1933 yılında ikinci devrede açılmasıyla 

tam bir ortaöğretim hüviyetini kazanmıştır. Bu durum 1968-1969 döneminde ortaokulun 

taşınmasına kadar devam etmiştir. 

Bu süre zarfında okul içerisinde ihtiyaca yönelik olarak 1954-1955 yılında 

Gündüz Ticaret Lisesi açılmış bu uygulama 1959-1960 yılında Akşam Ticaret Lisesi 
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şekline dönüştürülmüştür. Bu süre zarfında aynı bahçe içinde; Ticaret Lisesi ve Genel 

statüdeki Antalya Lisesi’nde eğitim ve öğretim faaliyetleri beraberce sürmüştür. Biz bu 

araştırmamızda direkt konumuza girmediği için Ticaret Lisesi kısmını araştırma 

alanımız içine dahil etmedik. 

1933 yılında faaliyete geçen Antalya Lisesi; 2006 yılına kadar eğitim ve 

öğretim faaliyetlerine devam etmiş, bu yılda adı aynı kalmakla birlikte statüsü genel lise 

durumundan Anadolu Lisesi statüsüne kaydırıldığı için normal kayıt yerine sınav ile 

öğrenci almaya başlamıştır. 

2006-2007 eğitim ve öğretim yılında genel statüde eğitim gören sadece üçüncü 

sınıflar kalmış olup; onların da mezun olması sonucu okulda tamamen genel lise statüsü 

sona erecektir. 

Kurulduğu günden itibaren günümüze kadar ki süreçte Antalya Lisesinde 

gösteren müfredat programlarında günün ihtiyaçlarına yönelik bir çok değişikliğe 

gidildiği, bazen yeni alan/bölümler açılıp kapandığı bazı dönemlerde ise sınıf geçme 

işlemlerinde farklı uygulamalara gidildiğini gözlemledik. Genellikle Milli Eğitim 

Şuraları kararları sonucuna göre yapılan bu değişikliklerin uzun süre geçmeden 

vazgeçildikleri görülmektedir. 

Bu süreler zarfında Antalya Lisesi öğrenci ve mezun sayılarında yıllara göre 

bakıldığı zaman bir-iki dönem hariç genelde istikrarlı bir artış olduğu diploma ve sınıf 

geçme defterlerine göre de anlaşılmaktadır. Kız öğrenci sayılarını mukayese edilecek 

olursa zaman içerisinde tam olarak erkek adetiyle aynı olmasa da, aradaki farkın 

kapanmaya yüz tuttuğu görülmektedir. Son sınıfta okuyup mezun olan veya olgunluk 

diploması sınavlarına giren öğrencilerin başarı durumları incelendiği zaman; yıllara 

göre değişiklik göstermektedir. 

Milli Eğitim Bakanlığı ve Okul arşivlerini incelediğimiz zaman eldeki sicil ve 

kütük defterlerinin bazılarının eksik olduğu görülmektedir. Bunun nedeni; belgeler ve 

defterlerin okul arşivini su basması üzerine çürümeye başlaması sonucu çöpe 

atılmışlardır. Ulaşabildiğimiz kaynaklar ışığında Cumhuriyet Devrinde Antalya 

Lisesinde Kasım 2005 yılına kadar idarecilerde dahil olmak üzere toplam sekiz yüz kırk 

yedi eğitimci görev yapmış olup; branş bakımından en fazla sözel gurup öğretmenleri 
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gelmektedir. Antalya Lisesi içinde çok değerli eğitimciler görev yapmıştır. Bunların 

içinde en önemlisi Şair Cahit KÜLEBİ’dir. 

Antalya Lisesi öğrencilerinin mezuniyet sonrası faaliyetleri incelendiği zaman 

üniversiteyi kazanmadaki başarı oranı ilk dönemlerine göre gittikçe azaldığı 

görülmektedir. Üniversiteyi kazanarak eğitim faaliyetlerini sürdüren öğrenciler arasında 

çok değerli siyaset, sanat ve bilim adamları yetişmiştir. Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu 

önder Atatürk 1930 yılında bu güzide eğitim kurumumuzu ziyaret etmiş, derslere 

katılarak öğrencilerle diyalog kurmuştur. 

Araştırmamız esnasında Antalya Lisesiyle ilgili olarak; okulun arşivinde, okul 

müzesinde ve başka kaynaklardan okulla ilgili birçok belge, fotoğraf ve gazete haberine 

ulaştık. Bu materyallerin hepsini burada vererek araştırmamızın hacmini gereksiz yere 

arttırmak yerine, önemli gördüklerimizin bazılarını ekler kısmında vermeyi uygun 

bulduk.. 
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Milli Mücadele Döneminde Antalya Lisesi İzcileri  
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1933 Antalya Lisesi  
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Antalya Lisesi Cumhuriyet Müzesi 
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